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Private funksjonærers Ion ningsforhold i oktober 1934.

1. Oversikt over tidligere undersøkelser.

Byrået bar tidligere foretatt 4 særskilte undersøkelser over private funk-
sjonærers lønningsforhold. Den første, som gjelder lønningsforholdene i 1919 og
lønnsstigningen fra 1914-19, fant sted til bruk for Statens lønnskomité. Den
er offentliggjort i publikasjonen ((Lønninger 1919». På foranledning av den
Departementale Lønnskomité foretok Byrået i 1926 en mindre undersøkelse
over private funksjonærers lønningsforhold i april 1921 og 1926. På, grunn av
den korte tid som stod til rådighet blev resultatene mindre tilfredsstillende.
For h få et bedre og mere omfattende materiale å bygge p fikk Byrået i mars
1927 i opdrag å foreta en ny undersøkelse. Man henvendte sig da til banker
og forsikringsselskap, større forsikringsagenturer og organisasjonskontorer og en
rekke industribedrifter, forretninger og skibsrederier i de 4 største byer. Den
gav et adskillig bedre grunnlag å bygge ph enn undersøkelsen året før, men
det var dog flere mangler ved den. Da avgivelsen av opgavene ikke var gjort
tvungen, kom de temmelig ujevnt inn. Flere store firmaer undlot å sende inn
opgave. Av denne grunn antok man at det innkomne materiale ikke gav et
belt riktig billede av lønningsforholdene.

Den siste undersøkelse blev foretatt av Byrået viren 1928. Den gjaldt
de private funksjonærers lønningsforhold i januar 1928. Foranledningen var at
det fra statsfunksjonærenes side blev anlagt sak mot det offentlige på grunn
av den fra 1 januar 1928 foretatte lønnsreduksjon. Funksjonærundersøkelsen
skulde danne grunnlag for en bedømmelse av forholdet mellem Statens og de
private forretningers lønninger.

Undersøkelsen blev i 1928 gjort tvungen. Geografisk omfattet undersøkel-
sen, foruten de 4 største byer, også 15 mellemstore og mindre byer på forskjel-
lige kanter av landet. Forespørsel blev sendt til alle banker og forsikringsselskap,
de fleste forsikringsagenturer, skibsrederier og industriforetagender, engros- og
detaljforretninger (alle som man matte anta beskjeftiget kontorpersonale), en
rekke agentur-, kommisjons- og meglerforretninger, reise- og transportbyråer,
annonsebyråer, organisasjonskontorer og advokat og sakforerforretninger. Det
blev sendt forespørsel til 4350 firmaer, og da svarprocenten lå hoit, fikk man
Jenne gang et betydelig større materiale å bygge pd enn ved de foregående under-
sokelser.

Resultatene av denne undersøkelse blev derfor ansett for h. gi et tilfreds-
stillende uttrykk for de private funksjonærers lønningsforhold.
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2. Redegjørelse for denne undersøkelses
forarbeider, omfang etc.

Høsten 1934 fikk Byrået på nytt i opdrag a skaffe til veie et lønnsstatistisk
materiale som kunde vise lønnsnivået for private funksjonærer. For de stats-
funksjonærer som ikke gikk med på den frivillige lønnsreduksjon i 1933, og
derved fikk sin lønnsavtale forlenget til 1937, utløper overenskomsten av 1929
1 juli 1935. Da det ingen lønnsundersøkelse foreligger for private funksjonære r
siden 1928, hadde man nu intet materiale til å foreta en jevnføring av lønns-
nivået i offentlig og privat virksomhet. Det kunde — slik som konjunkturene
har utviklet sig siden 1928 — være grunn til å anta at lønnsnivået for de private
funksjonærer hadde forandret sig, likesom det også kunde were grunn til å anta
at variasjonene i lønningsforholdene mellem de forskjellige slags bedrifter er
øket. Det matte derfor settes i gang en ny lønnsundersøkelse.

Tidspunktet blev bestemt til oktober maned, forat resultatene skulde kunne
forelegges Stortinget tidligst mulig i 1935. Dette hadde den ulempe at man,
for å få den totale lønn, måtte spørre om tantiéme og gratiale for  foregående
ar (1933) ved siden av månedslønnen i oktober 1934. Man antok imidlertid
ikke at denne forskjell i tid vilde spille nogen rolle.

Da man efter erfaringene fra 1927 var redd for at en undersøkelse bygget
på frivillig opgavegivning ikke vilde gi et tilstrekkelig tilfredsstillende og fyl-
destgjørende materiale, blev det utferdiget  følgende provisoriske anordning av
26 oktober 1934:

«I medhold av Grunnlovens paragraf 17 bestemmes:
§ 1. Efter Finansdepartementets nærmere bestemmelse plikter enhver næ-

ringsdrivende innen 30 november 1934 å meddele de oplysninger som finnes
nødvendige for å tilveiebringe en sammenligning mellem offentlige og private
lønninger. Bestemmelsene i lov om tilveiebringelse av opgaver til den offisielle
statistikk av 25 april 1907 §§ 3 og 4 får tilsvarende anvendelse.

§ 2. Denne anordning trer i kraft straks og gjelder inntil utgangen av
året 1934.»

Forespørslene blev sendt ut 31 oktober 1934.

a) Spørreskjemaet.

Spørreskjemaet blev i alt vesentlig formet på samme måte som ved under-
søkelsen 1928. (Se Statistiske Meddelelser 1928 nr. 7 og 8.) Spørsmålet
om begynnerlønn i den stilling som nu innehas har man begrenset til
gjelde funksjonærer ansatt i stillingen ef ter 1 92 3. Man har videre iár
noget nøiere enn sist presisert hvilke funksjonærer man ikke ønsker tatt
med i opgaven. I cirkulæret er således nevnt at man ønsker opgaver over a 11 e
funksjonærer, fra de høieste til de laveste, med undtagelse av en del særskilt
nevnte stillinger, nemlig revisorer i bistilling, handelsreisende, byselgere, akkvi-
sitører og andre delvis provisjonslønn.ede funksjonærer, butikk- og lagerperso-
nale i forretninger, sjøfolk i rederier. Det blev også i cirkulæret nevnt at det
bare skal gis opgave over de egentlige funksj onære r, ikke for innehavere
eller eiere av bedrifter.

b) Omfang.

Undersøkelsen i 1928 omfattet som nevnt 19 byer. Denne gang blev under-
søkelsen begrenset til A gjelde de 4 største byer. Det viste sig nemlig i 1928
at lønningene i Oslo visstnok gjennomgående lå Mere enn i de andre byer,
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men at forskjellen mellem Oslo og de tre næst største byer var det mest karak-
teristiske; mellem disse tre byer og de 15 mellemstore og mindre byer var f or-
skjellen ikke særlig stor. Da det i 1928 viste sig å være ganske vanskelig å få
inn opgaver fra de mindre byer, da firmaene i disse byer var forholdsvis små
og et stort antall av de man hadde henvendt sig til falt bort fordi de overhodet
ingen funksjonærer beskjeftiget, besluttet man denne gang bare å ta med de
4 største byer.

Det blev i cirkulæret nevnt at man, hvis flere virksomheter administrertes
under ett, skulde ta med funksjonærene ved alle virksomheter eller avdelinger

vedkommende by. Det har imidlertid også forekommet at bedriftene har
sendt opgaver for dem av sine funksjonærer som har sitt arbeide ved avdelinger
utenfor de 4 byer. Ved avgjørelsen av hvilke funksjonærer efter den geografiske
begrensning skulde tas med i undersøkelsen har man utvidet rammen til h gjelde
de 4 største byer og der es omeg n. Hvor vidt man skal ta det siste begrep
har måttet avgjøres skjønnsmessig. Man har regnet med at funksjonærer an-
satt i bedrifter i nærheten av de større byer har nogenlunde samme lønningsfor-
hold og levevilkår som i disse byer og også til dels kan være bosatt i byene.
Opgaver over funksjonærer ved bedrifter i andre byer eller på andre kanter
av landet er derimot sloifet. Man gjorde senere i en tilleggsskrivelse opmerksom
ph at man ikke behøvet nogen opgave for dem av bedriftenes funksjonærer
som arbeidet utenfor de 4 største byer og deres nærmeste omegn.

Erhvervsmessig blev bedriftene tatt ut ph samme måte som ved undersø-
kelsen i 1928. Man tok registeret fra 1928 til utgangspunkt og foretok bare de
forandringer som tidsforskjellen har ført med sig. Det blev  således sendt f ore-
spørsel til alle banker og forsikringsselskap, bankfilialer og avdelingskontorer
for banker og forsikringsselskap i andre byer, til et stort antall forsikrings-
agenturer, organisasjonskontorer, revisjonsinstitutter, kredittforeninger og kre-
dittoplysningsbyråer. Videre henvendte man sig til et stort antall advokat- og
sakførerforretninger og til de fleste industriforetagender og salgs- og avdelings-
kontorer for industriforetagender. Likeså sendte man forespørsel til en rekke
engrosforretninger og detaljforretninger som var så store at man måtte anta
de også beskjeftiget kontorpersonale, til skibsrederier, agentur-, kommisjons- og
meglerforretninger, reise- og transportbyråer, dampskibsekspedisjoner, koopera-
tive foreninger og forretninger etc. Bedriftene er tatt ut efter Handelskalenderen,
og man har søkt å få de forskjellige erhvervsgrener så fullstendig representert
som mulig.

Ved siden av Handelskalenderen er benyttet andre registere og opgaver til
supplering: Diesen: Norsk Aktiebankårbok, Det Norske Veritas Skibsregister,
Industristatistikkens opgaver over industribedrifter med funksjonærer og andre
kilder. Da man ikke av Handelskalenderen kan slutte sig til bedriftenes stør-
relse og man på grunn av lønningenes variasjoner med bedriftenes størrelse
ønsket å få de forskjellige størrelsesgrupper representert så fullstendig som
mulig, måtte man ta med et ganske stort antall bedrifter.

Ved jevnføring av resultatene av undersøkelsene i 1928 og 1934 må man
være klar over at to undersøkelser foretatt med et såvidt langt mellemrum
ikke helt kan dekke hinannen, da det alltid vil være foregått en del forandringer.
Enkelte bedrifter er ophørt, og nye er kommet til, eller sammenslutninger eller
forandringer av annen art er foregått. Dertil kommer jo også at svarene kan
komme forskjellig inn ved de to undersøkelser. En del uoverensstemmelser må
man derfor regne med.

I alt blev sendt forespørsel til 2891 firmaer og institusjoner mot i 1928 i
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de samme byer til 2774 og innen alle 19 byer til 4350. Da tiden var så langt
fremskredet at materialinnsamlingen måtte avsluttes, var det kommet svar fra
2680 eller 92.7 pct., mot i 1928 i alt fra 3671 eller 84,3 pct., og i de fire største
byer fra 2392 eller 86.2 pct.

Opgavene er således denne gang kommet meget godt inn; i Oslo er det sá-
ledes kommet svar fra 1535 eller 94.2 pct. av de 1630 man henvendte sig til.
I de andre byer er svarprocenten litt lavere. Man har i det hele tatt gjennem-
gående ikke støtt ph vanskeligheter fra opgavegivernes side med hensyn til
selve besvarelsen. Men det viste sig også denne gang vanskelig å få opgavene
inn så hurtig som forutsatt. Særlig gjaldt dette firmaer med et stort antall
funksjonærer som man måtte anse det for viktig å få med. Selve materialinn-
samlingen kunde derfor først endelig aysluttes i de siste dager av desember.
Efter den tid er kommet inn 36 svar som ikke er tatt med i undersøkelsen.

Av de innkomne 2680 opgaver falt det bort 439 eller 16.4 pct. Av disse
falt 199 bort fordi firmaene ingen funksjonærer hadde, 129 fordi de bare om-
fattet funksjonærgrupper som er holdt utenfor denne undersøkelse, 62 falt bort
fordi de administrertes sammen med andre, og 49 svarte at bedriften var ned-
lagt, f. t., ute av drift, under likvidasjon eller lignende. Størst procent falt det
bort i Stavanger (28.5 pct. av svarene), minst i Oslo (13.0 pct.). Av det utsendte
antall kunde i alt benyttes 2241 skjemaer eller 77.5 pct. I 1928 kunde i alt
benyttes bare 2837 eller 65.2 pct. av alle. Særlig i de mellemstore og mindre
byer falt det den gang et stort antall bort. I de 4 største byer blev det da benyt-
tet 2000 opgaver eller 72.1 pct. av de utsendte.

Man har inntrykk av gjennemgående h ha fått vel utarbeidede opgaver, om
det enn også ved denne — som ved tidligere undersøkelser — har hendt at de
høieste funksjonærer er blitt utelatt. Hvor dette har kunnet konstateres bar
man dog gjerne ved fornyet henvendelse til bedriftene som regel fått opgavene
supplert. Hvorvidt opgavene over tantiéme, gratiale og naturalier er fullstendig
utfylt har man i almindelighet ikke hatt anledning til å konstatere. Om fri
pensjon, familietillegg o. 1. er der ikke spurt, og opgavene omfatter derfor selv-
følgelig ikke disse forhold. (Et par større firmaer (banker) har dog opgitt at
funksjonærene har fri pensjon.)

De spørsmål som det bar vært vanskeligst h få svar på er <<Når ansatt
denne stilling» og «Begynnerlønn i den stilling som nu innehas», det siste spørs-
mål som nevnt begrenset til å gjelde funksjonærer ansatt i stillingen efter 1923.
Flere firmaer har pekt ph at det i det private forretningsliv er vanskelig A, opgi
nøie når vedkommende funksjonærer begynte i sin stilling, og skille mellem når
ansatt i stillingen og når ansatt i firmaet. Det samme gjelder også begynner-
lønnen. Man må derfor regne med at disse spørsmål av nogen kan være blitt
misforstått, slik at man har fått opgitt funksjonærenes ansettelsesår og begyn-
nerlønn i firmaet, til tross for at spørsmålet var forklart på skjemaet. Hvor
misforståelser har kunnet konstateres har man som regel på nytt henvendt sig til
vedkommende firma og fått opgaven rettet.

Flere hadde undlatt å svare ph disse spørsmål. De fleste av disse firmaer
skaffet dog disse oplysninger ved fornyet henvendelse fra Byrået, men nogen
svarte at det ikke lot sig gjøre. Funksjonærene var gått over fra det ene til
det a:met arbeide, det var ikke mulig å si et bestemt tidspunkt for ansettelse
i nuværende stilling. Ellers har man ikke inntrykk av at besvarelsen av skje-
maets spørsmål har voldt vanskeligheter.

DA samlede resultat er blitt at det fra de 2241 firmaer i alt kunde benyttes
opgaver for 19 034 funksjonærer. De benyttede skjemaer inneholdt lønninger
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for et betydelig større antall. Men mange av disse måtte dog skilles ut som
undersøkelsen uvedkommende. Ved undersøkelsen i 1928 blev det fra 2837
firmaer benyttet opgaver for 19 479 funksjonærer i 19 bye'', for de 4 største
byers vedkommende blev benyttet opgaver fra 2000 firmaer med oplysninger
om lønninger fra 15 581 funksjonærer. Undersøkelsen iår gir således opgaver
over et betydelig større funksjonærantall enn i de tilsvarende byer i 1928. Som
tidligere nevnt ligger svarprocenten iår højere og likeså procenten av de benyt-
tede opgaver. Man har iår antagelig fått med noget større bedrifter enn i 1928.
Setter man det antall funksjonærer som blev tatt med i undersøkelsen i forhold
til det samlede antall firmaer, får man at det gjennemsnittlig faller på hvert
firma 1 1928 i alt 6.9 funksjonærer og i de 4 største byer alene 7.8. I 1.934 var
det tilsvarende tall derimot 8.5. Da man ikke 11928 foretok nogen fordeling
av selve firmaene efter størrelsen, er det ikke anledning til å foreta nogen jevn-
føring i denne henseende. Men funksjonærene blev også i 1928 fordelt efter
størrelsen (det samlede personale) av de firmaer hvori de var ansatt. En jevn-
føring mellem fordelingen på denne måte i 1928 og 1934 viser følgende tall for
de 4 største byer:

Det viser sig således a være nogen forskyvning i retning av større repre-
sentasjon for de største firmaer. Jevnføres fordelingstallene  særskilt for Oslo
og de andre byer, viser denne forskyvning sig å være mest utpreget utenfor
Oslo. Det større funksjonærantall man denne gang har fatt med må derfor
antagelig vesentlig skyldes at man har fått med en del større firmaer.

3. Kritikk av materialet.

Som tidligere nevnt blev det i cirkulæret uttrykkelig anført at en del nær-
mere bestemte funksjonærgrupper ikke skulde tas med. Dette gjaldt bl. andre
funksjonærer hvis lønn som regel for en stor del består i provisjon, samt butikk-
og lagerpersonale og sjøfolk. Hvor allikevel en del av disse funksjonærer er ført
op er de strøket. Også handelsreisende med fast lønn er strøket, da man har
ment de ikke vilde gi et korrekt billede av lønningene for denne gruppe. Foruten
de i cirkulæret uttrykkelig nevnte funksjonærgrupper, som ikke skulde tas med,
er følgende sloifet: volontører, lærlinger og læregutter, da deres stilling må anses
som utdannelsesstilling, visergutter og viserpiker. Av forsikringsfunksjonærer
er assurandører og akkvisitører ikke tatt med, da man har gått ut fra at en stor
del av disse foruten sin faste gasje har provisjon. Dessuten er meglere sløjfet.
Som tidligere nevnt er alt butikk- og lagerpersonale og funksjonærer av lignende
art (bokhandlermedhjelpere, dekoratører o. lign.) sloifet. Antagelig er det dog
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også denne gang blandt almindelige kasserere kommet med en del — vesentlig
kvinnelige — butikkasserere. Det har ikke alltid vært mulig å skille dem ut.
Alle funksjonærer med en kortere arbeidstid enn 30 timer er sløifet, da man
har ansett dem for bare A, ha bistilling.

De opførte revisorer er tatt med undtagen når man har kunnet konstatere
at deres arbeide er bistilling.

Også en del andre stillinger er utelatt, da de ikke lot sig innarbeide i under-
søkelsens ramme (journalister, redaktører, pakkere etc.). Ellers har man, når
stillingenes betegnelse var usedvanlig, søkt oplysninger om arbeidets art for a
kunne klassifisere dem.

Man har denne gang som nevnt tatt med en del funksjonærer som blev
sløifet i 1928: Forretningsførere (formenn, bestyrere) i fagforbund og andre
ledere av fag- eller næringsorganisasjoner., ekspeditører som ikke har manuelt
arbeide (butikk og lager), men hvis arbeide nærmest blir h sidestille med kon-
torarbeide (ekspeditører i reisebyråer, industribedrifter etc.). Avgjørelsen av
hvorvidt ekspeditører skulde tas med eller ikke har delvis måttet foretas skjønns-
messig. I en del tilfelle har man særskilt spurt om arbeidets art.

Foruten for de månedslønnede formenn har man fått en del opgaver for
maskinister, reparatører, elektrikere, montører, chauffører etc., grupper som
må betraktes som arbeidere, ikke som funksjonærer. Maskinister og chauffører
er dog satt op som særskilte grupper, likeså bestyrerinner i industrielle bedrifter
eller ved kombinert industri og handel. Det er også satt op en gruppe for repa-
ratører og elektrikere, men den er for fåtallig til å gi noget billede av gruppen.

Det blev denne gang uttrykkelig nevnt i cirkulæret at opgaven bare skulde
omfatte lønnede funksjonærer, ikke eiere eller innehavere av bedrifter. Allikevel
har man inntrykk av at det også denne gang har vært ført op på skjemaet per-
soner som er innehavere eller delvis innehavere av firmaet. Særlig gjelder dette
personer som er opført som disponenter, men også en del som er opført under
betegnelsen direktør eller kontorchef. Hvor man efter de forskjellige forelig-
gende forhold har kunnet slutte sig til at enkelte av de opførte i virkeligheten
er eiere eller deleiere i firmaet er de ikke tatt med i bearbeidelsen. Forholdet
har dog ikke alltid vært mulig å bringe ph det rene.

Også personer som ellers ikke kan sammenstilles med funksjonærer i vanlig
betydning, som f. eks. slektninger, personer som arbeider på provisjonsbasis,
eget økonomisk ansvar o. 1., er sløif et.

Disponentstillinger o. 1. som man ved jevnføring med de andre funksjo-
nwrers lønningsforhold måtte anta var bistilling eller kombinert med disponent-.
stilling i ett eller flere andre selskap er strøket. Men for de kombinerte chefs-
stillinger, hvor man på den annen side har opgave over lønnen i de flere
selskaper, har man lagt sammen lønningene og beholdt opgaven.

Opgavegiverne blev anmodet om å betegne funksjonærenes stilling så nøi-
aktig og detaljert som mulig. Allikevel vil betegnelsen av stillingene til dels
bli utilfredsstillende, da arbeide av forskjellig verdi og betydning ofte vil bli
gitt samme navn av forskjellige firmaer. I mange tilfelle blir også de av fir-
maene opgitte navn på stillingene likefrem misvisende.

Man har iår — likesom ved undersøkelsen i 1928 — underkastet opgavene
en kritisk behandling og derved, dels ved en forsiktig rettelse av de anførte
betegnelser, dels ved en forskjellig gruppering provet å få et riktigere billede
av stillingenes art og verdi. Ved denne kritiske gjennemgåelse har man da i
første rekke bygget på andre momenter enn selve lønnen, f. eks. antallet og
arten av andre funksjonærer i samme bedrift og alderen, og i flere tilfelle er
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man da kommet til at de opførte betegnelser gir inntrykk av et mere ansvars-
fullt arbeide enn det faktisk kan være tale om. Man har da funnet det riktig
A. gi stillingen en lavere betegnelse. Særlig gjelder dette kontorchefstitelen. Titel-
reduksjonen er foretatt med den yderste forsiktighet, slik at man som regel bare
har redusert titelen til fullmektig, selv om man of te har hatt grunn til h tro at
stillingen nærmest burde betegnes som kontorist. Titelen er ikke rettet hvor
det er andre omstendigheter som taler for at denne betegnelse burde beholdes
(stort økonomisk ansvar til tross for lite personale o. lign.). Også titlene direk-
tør, avdelingschef, hovedbokholder, hovedkasserer o. s. v. har man underkastet
en lignende kritikk.

Det er bare tydelige misforhold som er rettet. Det er derfor sikkert ikke
alle titelmisbruk som er blitt avverget.

Også ved grupperingen er det tatt hensyn til stillingenes forskjellige betyd-
ning i de forskjellige firmaer. Sekretærer i banker, stillinger der som regel er
ganske ansvarsfulle, er således gruppert sammen med avdelingschefer. Også i
en del andre tilfelle, hvor det ved sammenligning med andre funksjonærer i firmaet
fremgår at sekretærstillingen er en chefsstilling, er vedkommende sekretærer
gruppert under avdelingschefer. Ph lignende  måte er gått frem med et par
lignende stillinger. I motsetning hertil er avdelingschefer i engrosforretninger
og lign , som regel ansett for å være mindre betydningsfulle stillinger og derfor
gruppert sammen med almindelige sekretærer. Hensikten med denne forskjel-
lige gruppering var å skille mellem de egentlige chefsstillinger på høide med
eller over kontorchefer og de med mindre ansvar, d. v. s. med ansvar bare
for en enkelt avdeling. Skillet mellem disse 2 slags avdelingschefer var vanskelig
h trekke, da ordningen later til å være svært uensartet i de forskjellige bedrifter.
Man matte for h kunne foreta en riktig gruppering særskilt gjennemgå alle op-
gayer for forretninger og lignende og bedømme avdelingschefsstillingene  i f or-
hold til firmaets andre funksjonærer.

Det er således både ved den kritiske gjennemgåelse og ved grupperingen
søkt tatt hensyn til stillingenes forskjellige betydning, men dette har selvsagt
bare kunnet gjøres i mindre utstrekning, da en helt nøiaktig revisjon på dette
punkt vilde krevet adskillige efterundersøkelser og mere tid enn det har stått
til rådighet. Og selv om man hadde kunnet ayse tiden, vilde man neppe i alle
tilfelle ha kommet frem til helt klare linjer. Det er ikke til å undgå at det i
enkelte grupper som har samme betegnelse blir regnet sammen funksjonærer
hvis arbeide er av temmelig forskjellig art.

Ved grupperingen ellers er stillinger som efter betegnelsen ikke passer helt
inn under det anvendte grupperingssystem plasert der hvor de efter arbeidets
art nærmest matte høre hjemme. (Advokater og sakførere i storre bedrifter
eller organisasjoner er således ført på juridiske konsulenter, skibsinspektører
under tekniske konsulenter o. 1.)

For øvrig vil grupperingen av funksjonærene efter firmaenes størrelse,
ansettelsestid, alder og lønningsgrupper best kunne karakterisere lønningsfor-
holdene innen hver gruppe.

4. Ordningen av undersøkelsen.

Som ovenfor nevnt omfatter undersøkelsen 19 034 funksjonærer, derav
13 600 eller 71.5 pct. i Oslo og 5 434 eller 28.5 pct. i de andre byer. I 1928 falt
det 72.1 pct. på Oslo og 27.9 på de andre 3 byer.

Det innkomne materiale er bearbeidet i forskjellige retninger.
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I tabell 1 finnes undersokelsens viktigste resultater. Den viser funksjonæ-
renes antall og deres gjennemsnittlige samlede månedsfortjeneste, d. v. s. den
faste månedslønn i oktober 1934 tillagt 1 /12 av de beløp som for året 1933 blev
utbetalt i tantiéme og gratiale, samt 1 /12 av verdien av naturalier. De er videre
fordelt efter stillinger og i fire erhvervsgrupper. Innen hver gruppe og stilling
er funksjonærene fordelt efter bedriftens størrelse bestemt ved det samlede
antall funksjonærer (altså ikke bare ved det antall funksjonærer som går inn
under nærværende undersøkelse). Fordelingen har til hensikt å belys 3 de for-
skjellige lønningsforhold i større og mindre bedrifter.

Materialet er bearbeidet særskilt for a) alle 4 byer, b) Oslo og c) Bergen,
Trondheim og Stavanger.

Funksjonærene er som nevnt fordelt p:1 4 storre erhvervsgrupper. Gruppe
I og IV er delt i 2 undergrupper, men denne fordeling er ikke tatt med i tabell 1.
Forskjellen i lønningsforholdene mellem funksjonærene i de to undergrupper
vil bli gjort rede for i teksttabeller.

Under de forskjellige erhvervsgrupper er samlet følgende arter av bedrifter:
I a. Banker og forsikringsselskap.
I b. Forsikringsagenturer, organisasjonskontorer, revisjonsinstitutter, kreditt-

foreninger, kredittoplysningsbyråer.
II. Advokat- og sakførerforretninger.

III. Industriforetagender, salgs-, hoved- og avdelingskontorer for industri-
bedrifter, ingeniør- og patentkontorer, laboratorier, klassifiseringsbyråer,
entreprenørforretninger, sporveier og forstadsbaner etc.

IV a. Engrosforretninger, alle slags handelsforetagender, skibsrederier, reise- og
transportbyråer, kooperative foreninger, samvirkelag etc.

IV b. Hjelpevirksomheter for handel, som agentur- og kommisjonsforretninger,
annonse- og reklamebyråer, skibs-, fonds-, aktie-, eiendoms- og borsmegling,
inkassobyråer, dampskibsekspedisjoner etc.

Grensen mellem de forskjellige grupper er selvsagt undertiden vanskelig
trekke. Særlig gjelder dette de kombinerte bedrifter (industri og handel), men
det er også vanskelig å skille mellem de forskjellige arter av agenturvirksom-
beter og annen slags virksomhet som omfatter forskjellige grener.

I tabell 2 er funksjonærene fordelt efter stilling, tjenestetid, forretningens
størrelse og oplysning om gjennemsnittsfortjeneste. Tabellen foreligger i grunn-
materialet bearbeidet særskilt for de 4 erhvervsgrupper.

I tabell 3 er funksjonærene fordelt efter stilling, alder, forretningens stør-
relse og gjennemsnittsfortjeneste. Tabell 2 og 3 er utarbeidet for alle 4 byer
under ett.

I tabell 4 er funksjonærene fordelt efter stilling og lønnsgrupper (måneds-
fortjeneste), særskilt for Oslo og de 3 andre byer under ett.

Tabell 5 gir for alle funksjonærer under ett en fordeling efter stilling,  gjen -
nemsnittlig fast manedslønn, opgaver over antall funksjonærer med  lønnstillegg
(tanti6me, gratiale og naturalydelser) og gjennemsnittlig total miinedfortjeneste.

I tabell 6 er de funksjonærer som er ansatt efter 1923, og for hvis vedkom-
mende det foreligger oplysninger om ansettelsestid og begynnerlønn, fordelt
efter stilling, begynnerlønn og nuværende lønn.

5. Hovedresultatet.

Lønnsundersøkelsen gir følgende hovedresultat for den gjennemsnittlige
imlnedsfortjeneste i de fire byer under ett og særskilt for Oslo og de 3 andre byer.
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Gjennemsnittlig total
månedsfortjeneste - okt. 1934

Gjennemsnittlig total
månedsfortjeneste okt. 1934

Alle 4
byer

Overordnet
personale Bergen`

Oslo	 Tr.beim,
, Stavanger

Underordnet
personale Bergen,Alle 4

byer	 Oslo	 Tr.b.eim,
Stavanger

Kontor- og adm.-
personale.

Direktører og bank-
chefer 	

Bankbestyrere 	
Underdirektører .
Disponenter etc. . . .

	

Avdelingschefer etc 	
Filialbestyrere 	
Kontorchefer 	
Inspektører 	
Juridiske konsulenter
Tekniske konsulenter
Forretningsførere . .
Hovedbokholdere .
Hovedkasserere
Sekretærer etc. 	
Jur. fullmektiger .
Andre

Teknisk personale.
Overingeniører etc. .
Drifts-,bruksbest.etc.
Avdelings- og drifts-

ingeniører 	
Ingeniører, kjemikere

etc 	
Faktorer 	
Verksmestere etc. .

økonomer og mate-
1889 1991 1600 rialforvaltere	 . . 	 469 493
(825) (825) Revisorer 	 465 474
1172 1169 (1176) Korrespondenter . . 331 333
931 1034 802 Kasserere 	 346 373
701 718 647 Bokholdere 	 342 353
631 636 (601) Ekspeditører 	 349 359
753 792 660 Stenografer 	 228 246
582 586 563 Assistenter 	 244 253

(1282) (1282) — Andre kontorister . . 212 224
868 871 (860) Vaktmestere og port-
546 546 nere 	 350 347
637 630 659 Bankobud etc.	 . 271 283
631 625 645 Andre bud 	 90 109
498 505 440
358 357 362
484 504 441

1082 1107 (840) Teknikere etc. .	 • • 364 359
766 868 627 Tegnere etc 	 288 282

Formenn 	 388 396
753 804 (540) Bestyrerinner 	 271 284

Chauffører 	 254 283
570 574 533 Maskinister 	 421 418
598 617 (544) Reparatører etc. . (400) (400)
571 584 535

Kr.	 Kr.	 Kr.

386
440
321
290
313
336
178
217
188

363
211

70

378
330
372
241

(158)
(430)

Kr.	 Kr.	 Kr.

I de fleste stillinger ligger gjennemsnittsfortjenesten i Oslo over den til-
svarende i de 3 andre byer. Tallene er satt i parentes hvor det i gruppen er
15 eller færre funksjonærer.

6. Lønnsbevegelsen 1928 til 1934.

foreta en jevnføring av gjennemsnittslønningene ved to tellinger foretatt
på to forskjellige tidspunkter vil alltid bli vanskelig, da materialet aldri helt
kan svare til hinannen og man --- selv om man går frem efter sámme prinsipper

ikke med sikkerhet kan garantere at den kritiske revisjon blir helt ensartet.
Man har dog i efterfølgende tabell satt op gjennemsnittsfortjenesten i 1928

og 1934 og beregnet lønnsbevegelsen. Undersøkelsen 1 1928 omfattet 19 byer,
men det er nu beregnet særskilte gjennemsnittstall for de 4 største byer. Grupper
som i ett av de to år omfatter 15 funksjonærer og mindre er sløifet. Et par
grupper er trukket sammen, da grupperingen har vært forskjellig i de to år.
For overingeniorer, avdelingsingeniorer og bud har grupperingen likeledes vært
noget forskjellig i de to år, slik at de beregnede tall for lonnsbevegelsen blir
usikre. Nedgangen i lønningene siden 1928 er temmelig forskjellig. I Oslo var



Kr.

1 970
1 306
1 043

853
822
685
748
636
528

Kr.

1 889
1 172

931
753
701
637
631
498
469

502
539
376
383
377

254

469
465
331
346
342

225

303
92

1 090

297
90

1 082

983

875
648
590

350
444
322

766

753
570
571

313
388
271
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III. Alle 4 byer

(÷)
opgang

1928 1934	 ( +)

II. Bergen, Trond-
heim, Stavanger

Pct.Måneds- nedgangfortjeneste	 (±)

opgang
1928 1934	 (+)

Måneds-
fortjeneste

1928 11934

Pct.
nedgang

(±)
opgang

(±)

I. Oslo

,	 Pct.Stillinger	 Måneds-
fortjeneste nedgang

Direktører, bankchefer . .
Underdirektør., souschefer
Disponenter 	
Kontorchefer etc 	
Avdelingschefer etc. . • •
Hovedbokholdere 	
Hovedkasserere 	
Sekretærer etc 	
Fullmektiger 	
økonomer og materialfor-

valtere 	
Revisorer 	
Korrespondenter 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Stenografer, assistenter og

andre kontorister . . . .
Vaktmestere, portnere,

banko- og pengebud . 	
Andre bud 	
Overingeniører etc. 	
Drifts-, bruks- og fabr.-

bestyrere 	
Avdelings- og driftsinge-

niører 	
Ingeniører og kjemikere 	
Verksmestere etc 	
Teknikere, ingeniørassi-

stenter, tegnere etc. .
Formenn 	
Bestyrerinner 	

Kr.

2 069
1 281
1 205

888
839
686
753
652
540

493
474
333
373
353

265

301 303
104 109

1 088 1 107

1 111

804
574
584

305
396
284

4.1
+10.3
+10.7
+11.7
+14.7
+ 7.0
+15.6
+21.7
+11.2

6.6
+13.7
+12.0
+ 9.7
+ 9.3

+11.4

(+ 2.0)
(+ 2.2)
(+ 0.7)

+22. 1

(+13.9)
+12.0
-+ 3.2

+10.6
+12.6
+15.8

-i- 3.8
8.7

+14.2
+10.8
+14.4
+ 8.2
+17.0
+22.5
+10.2

+ 2.4
-:-11.2
+11.2
+ 8.1

6.6

+10.6

(+ 0.7)
(+ 4.8)
(+ 1.7)

+21.9

(+14.9)
+11.0
+ 4.1

-:-11.6
-:-13.5

Kr.

1 715

896
779
754
683
733
556
498

553
379
339
374

229

316
79

716

672
555

367
412
280

Kr.

1 600

802
660
647
659
645
440
432

440
321
290
313

196

272
70

627

533
535

352
372
241

- 6.7

+10.5
+15.3

+ 3.5
+12.0
+20.9
+.13.3

-:-▪ 15.3
+44.5

16.3

(+13.9)
(+-11.4)

+ 12.4

+ 20.7
3.6

4.1
-:- 9.7
+13.9

Kr.

1 991
1 169
1 034

792
718
630
625
505
485

505
534
375
406
378

237

945
645
609

345
458
332

868

den i de fleste grupper mellem 10 og 12 pct., i de andre byer noget mere, mellem
12 og 16 pct. For alle 4 byer under ett dreiet nedgangen sig om 10 til 14 pct.
Nedgangen varierer mellem 3 og 22 pct., men man kan som nevnt ikke legge
for stor vekt på de beregnede procenttall for enkelte stillinger. Hvorvidt det
for lønnsbevegelsen er av nogen betydning at det denne gang er kommet med
forholdsvis flere større bedrifter, skal man senere komme tilbake til.

7. Lønningene i store og små bedrifter.

Som tidligere nevnt omfatter undersøkelsen både store og små bedrifter.
Bedriftene og de i undersøkelsen medregnede funksjonærer fordeler sig efter
bedriftenes størrelse (det samlede funksjonærantall) på følgende måte: Se s. 15.

Mens således bare ca. 29 pct. av firmaene hadde et personale av 11 og flere
funksjonærer, beskjeftiget disse ca. 75 pct. av de i undersøkelsen medregnede
funksjonærer. På et par undtagelser nær viser lønningene gjennemgående stig-



19
132
20
62

1

17
29
77

1

54
130
273

50
152
79

627
2
2

71
13

3
26
20
4
2

55
3

55
143
55

187
6
9
2

53
28
62

2
2

93
248
326
127
199
169
631

3
12
91
19
5

71
60

6
10

102
11

162
156
309
318

55
94
28

164
6

98
34
76

176
459
570
321
471
829

1 784
39
79

193
52
33

236
128
30
58

392
45

78
21

341
101
38
51
35
94

1
220

35
133
191
274
452
124
222

1 700
1 182

60
118
164

18
31

326
65
35
85

371
11

Kr.

1 196
648
597
598

Kr.

1 246
868
613
618
455
587
463
409
455
418
379
396
290
297
309
323
204
174
189
322
176
85

604
617
465
515
306
281
380
319

Kr.

1 874
1 162

638
780
525
592
575
509
555
512
402
528
315
347
337
349
234
211
208
348
222

89
794
739
642
579
337
304
386
264

Kr.

2 543
1 423

778
1 011

685
731
685
537
500
513
546
429
386
434
412
413
267
271
254
357
316
107

1 035
808
544
623
406
279
402
262

Kr.

1 889
931
701
753
582
637
631
498
358
484
469
465
331
346
342
349
228
244
212
350
271

90
766
753
570
571
364
288
388
271

500

457
220
420
250

263
253
272
256
187
152
171
254
162
60

520
561
518
511
283
265
331
230

15

Firmaenes størrelse
Firmaer Funksjonærer

Antall Pct. Antall Pct.

1— 4 funksjonærer 982 43.8	 1 948 10.2
5-10 607 27.1	 2 842 14.9

11-50 554 24.7	 7 512 39.5
Over 50 98 4.4 6 732 35.4

I	 alt. . . . 2 241 100.0 19 034	 100.0

fling med bedriftenes størrelse, således som det vil fremgå av nedenstående
sammenstilling:

Antall funksjonærer og gj.sn. månedsfortjeneste
i de forskj. storrelsesgrupper

Stillinger

Antall funksjonærer
i firmaer med et

samlet personale av:

Gj.sn. månedsfortjeneste
i firmaer med et samlet

personale av

r—I  

1_0

a.) 71,          
Direktører etc. 	
Disponenter etc 	
Avdelingschefer etc 	
Kontorchefer etc 	
Inspektører 	
Hovedbokholdere 	
Hovedkasserere 	
Sekretærer etc 	
Jur. fullmektiger 	
Andre	 »
Okonomer og materialforvaltere. • •
Revisorer 	
Korrespondenter 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Ekspeditorer 	
Stenografer 	
Assistenter 	
Andre kontorister 	
Vaktmestere og portnere 	
Bankobud etc. 	
Andre bud 	
Drifts-, bruksbestyrere etc 	
Avdelings- og driftsingeniører
Ingeniører, kjemikere etc 	
Verksmestere etc. 	
Teknikere og ingeniørassistenter.
Tegnere etc. 	
Formenn etc 	
Bestyrerinner 	
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Stigningen er størst for de overordnede. Direktørenes lønninger stiger fra
1196 kr. i den laveste til 2543 kr. i den højeste gruppe. Lønningene i de største
bedrifter ligger således for direktører 113 pct.  højere enn i de minste. Stigningen
for disponenter og driftsbestyrere fra de minste til de største bedrifter er hen-
holdsvis 120 og 99 pct. Stigningen for kontorchefer er 70 pct., men for avdelings-
chefer bare 30. For de underordnede funksjonærer er stigningen med bedriftenes
størrelse temmelig variabel, fra 5 pct. (tegnere) op til 95 (bankobud), for de
fleste er dog stigningen under 50 pct.

Når lønningene varierer så sterkt med bedriftenes størrelse, vil jo gjennem-
snittene påvirkes sterkt av hvordan de forskjellige funksjonærer fordeler sig på
de forskjellige grupper av bedrifter. For å gi et uttrykk for den rolle dette spiller
er nedenstående tabell utarbeidet. Den viser gjennemsnittslønningene for alle
de viktigste stillinger i bedrifter med over 4 funksjonærer, med over 10 funksjo-
nærer og med over 50 funksjonærer:

Alle firAmliaeerfirmaer med overunder ett 4 funksj.

Alle	 Alle
firma er	 firmaer

med over	 med over
10 funksj.	 50 funksj.

Kr.

1 889
931
701
753
582
637
631
498
358
484
469
465
331
346
342
349
228
244
212
350
271

90
766
753
570
571
364
288
388
271

Kr.

1 934
1 048

704
769
582
638
631
501
473
497
472
465
339
359
356
357
235
247
220
352
272

95
802
761
572
575
368
289
392
273

Kr.

2 092
1 193

711
836
590
641
636
519
547
513
475
465
352
379
370
367
244
251
226
353
278

97
856
772
585
594
374
289
394
264

Kr.

2 543
1 423

778
1 011

685
731
685
537
500
513
546
429
386
434
412
413
267
271
254
357
316
107

1 035
808
544
623
406
279
402
262

Stillinger

Direktører etc 	
Disponenter etc. 	
Avdelingschefer etc 	
Kontorchefer etc. 	
Inspektører 	
Hovedbokholdere 	
Hovedkasserere 	
Sekretærer etc 	
Jur. fullmektiger 	
Andre
økonomer og materialforvaltere
Revisorer 	
Korrespondenter 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Ekspeditører 	
Stenografer 	
Assistenter 	
Andre kontorister 	
Vaktmestere og portnere 	
Bankobud etc 	
Andre bud 	
Drifts-, bruksbestyrere etc 	
Avdelings- og driftsingeniører . . .
Ingeniører, kjemikere etc. 	
Verksmestere etc 	
Teknikere og ingeniørassistenter
Tegnere etc. 	
Formenn etc 	
Bestyrerinner 	

Materialet er som tidligere nevnt bearbeidet særskilt for Oslo og for Bergen,
Trondheim og Stavanger. Det er i den første oversiktstabell vist at lønningene
i de fleste stillinger lå høiere i Oslo enn i de tre andre byer under ett. Men det
er likeledes vist at det i Oslo er et forholdsvis betydelig større antall av funk-



39.8
27.4
27.1

5.7

Antall firmaer

Firmaenes størrelse Oslo

I alt Pct.

Bergen	 Trondheim	 Stavanger

I alt Pct. I alt Pct. I alt Pct.

Tilsammen 	

1— 4 funksjonærer
5-10 —»—

11-50 —»—
Over 50 —»—

	50.71	 119	 45.6	 91

	

24.1	 83	 31.8	 44

	

21.4	 55	 21.1	 36

	

3.8	 4	 1.5

240
114
101

18

1 336 100.0100.0261 171100.0 100.0473

532
366
362

76

53.2
25.7
21.1

17

sjonærer beskjeftiget i de større firmaer, nemlig 79 pct. hos firmaer med over
10 funksjonærer mot i de andre byer 64.5 pct.

Firmaene fordeler sig efter størrelsen således på de 4 byer:

Av firmaer over 10 var det altså i Oslo 32.8 pct., i Bergen 25.2 pct., Trond-
heim 22.6 pct. og i Stavanger 21.1 pct.

For å undersøke om forskjellen i lønningene mellem de to geografiske en-
beter skyldes bedriftenes ulike størrelse er lønningene innen hver størrelses-
gruppe sammenlignet for de to bygrupper for de stillinger som er tallrikst re-
presentert:

Gj.sn. mhnedsfortjeneste i firmaer med forskjellig
antall funksjonærer

Stillinger
I. Oslo	 II. De 3 andre byer

irD
Ic

<1.)                      

Direktører etc. 	
Disponenter etc. 	
Avdelingschefer etc 	
Kontorchefer etc 	
Fullmektiger 	
Revisorer 	
Korrespondenter 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Ekspeditører 	
Stenografer 	
Assistenter 	
Andre kontorister 	
Alm. bud 	
Ingeniører og kjemikere • •
Verksmestre etc 	
Formenn 	

Kr.

1 257
679
590
646
450

273
295
283
287
200
153
183
93

523
600
378

Kr.

1 252
966
625
648
457
450
283
329
307
345
230
171
199
110
457
536
410

Kr.

1 963
1 196

664
809
535
556
310
362
347
351
251
214
215
111
668
610
394

Kr.

2 588
1 810

775
1 035

514
439
386
438
421
397
274
277
260
108
541
574
396

Kr.

1 991
1 034

718
792
504
474
333
373
353
359
246
253
224
109
574
584
396

Kr.

1 063
621
602
535
390

229
196
253
230
154
150
157
54

493
379
304

Kr.

1 237
763
580
552
367
342
310
257
314
296
153
182
173
64

495
480
361

Kr.

1 612
1 092

581
715
477
486
334
317
316
346
187
207
190
70

523
510
371

Kr.

2 337
907
791
898
508
394
382
408
372
473
222
241
233
103
767

1 113
434

Kr.

1 600
802
647
660
441
440
321
290
313
336
178
217
188
70

533
535
372                      

1CD

Tabellen viser at den tendens som er omtalt ovenfor, at lønningene stiger
med bedriftenes størrelse, også på få undtagelser nær gjelder i hver av de to



Kr.

(573)
—

(265)

281
266

223
(149)
170

97

Kr.

2 084
973
628
732
624
529
499
477
348
342
337
338
244
213
219
262

81
552
390

18

geografiske enheter. Den synes dog i Oslo å være mindre utpreget for det tek-
niske personale enn for kontorpersonalet.  Også det forhold at lønningene i
Oslo ligger høiere enn i de andre byer går som regel igjen også når vi ser på løn-
ningene i de enkelte størrelsesgrupper. Bare i forholdsvis få tilfelle Jigger løn-
ningene i Oslo lavere.

Hvorvidt det for beregningen av lønnsbevegelsen fra 1928 til 1934 kan ha
spillet nogen rolle at man denne gang har fått med forholdsvis flere større firmaer,
er ikke mulig å fastslå med sikkerhet. I Oslo synes det som om lønnsfallet har
vært relativt sterkest i de små bedrifter, så man altså skulde anta at den noget
sterkere representasjon av de større bedrifter denne gang kan ha redusert fallet
noget. I de 3 andre byer, hvor forskyvningen henimot de storre bedrifter ved
fordelingen av funksjonærene viste sig å ha weft mest fremtredende, synes
fallet omtrent å ha vært like sterkt i de større bedrifter som i de mindre. Ved
spaltningen av materialet både efter byer, stillinger og størrelsesgrupper i de
to år blir imidlertid gruppene så små at tilfeldigheter kan spille inn.

8. Lønningene i de forskjellige erhvervsgrupper.

Den tredje spaltning av materialet er en spaltning efter firmaenes art.
Gjennemsnittslønningene for de viktigste stillinger i de forskjellige erhvervs-

grupper er gjengitt i tabellen nedenfor.

Stillinger

Kr.

Direktører etc 	 1 840
Disponenter etc 	 (722)
Avdelingschefer etc 	 736
Kontorchefer etc 	 836
Hovedbokholdere 	 679
Sekretærer etc 	 619
Fullmektiger (alm.) 	 499
Revisorer 	 457
Korrespondenter 	 374
Kasserere 	 434
Bokholdere 	 406
Ekspeditører 	
Stenografer 	 254
Assistenter 	 264
Andre kontorister 	 236
Bankobud etc. 	 306
Andre bud 	 105
Ingeniører etc. 	 (672)
Formenn 	

Gj.sn. månedsfortjeneste i de forskjellige
erhvervsgrupper i alle 4 byeri

II
	

III

Kr.

1 706
892
720
745
611
418
460
483
290
299
316
357
212
207
206
230

81
638
380

IV a	 b
IV

ab

Kr.

1 901
(667)
733
844
684
686
502
427
379
450
417

262
265
246
312
109

(672)

Kr.

1 563
(750)
(789)
804

(571)
586

(451)
546

(321)
341
302

244
183
216

(192)
88

1

Kr.

717
911
724
754
611
419
476
487
300
300
320
345
215
221
212
242

83
647
388

Kr.

(1 642)
770
696
703

(615)
407
405

(333)
270
290
291
402
201
150
174

(161)
74

(379)
337

1 I. Banker, forsikring etc., II. Advokat- og sakførerforretninger, III. Industri
bedrifter etc., IV. Handelsbedrifter etc.

Tallene er satt i ( ) hvis det i gruppen bare er 15 funksjonærer eller færre.

Det er en forskjell, om enn ikke så utpreget, mellem de forskjellige er-
hvervsgrupper. Gjennemgående har gruppe I de højeste lønninger, men det er
flere undtagelser (direktører og disponenter høiest i gruppe III, revisorer i
gruppe IV); gruppe II har på 2 undtagelser nær de laveste lønninger, men den



1-4 funksjonærer 	
5-10 -»- 	
11-50 -»- 	
Over 50 -»- 	

Tilsammen 	

66 165 85.9 259 38.7 492 42.3
65 30.0 25 13.0 184 27.5 333 28.6
61 28.1 2 1.1 195 29.2 296 25.5
25, 11.5 31 4.6 42 3.6

217 100.0 192 100.0 669 100.0 1 163 100.0

19

inneholder jo bare fa stillinger. Det almindeligste er også at gruppe IV bar
lavere lønninger enn gruppe III. Denne undersøkelse gir likesom undersøkelsen
i 1928 det hovedinntrykk at gruppen handel og lignende som regel har de la-
veste lønninger, mens gruppen banker, forsikring o. lign. har de  højeste.

Som tidligere nevnt har man denne gang også foretatt en deling av erhvervs-
gruppene I og IV for å få renere grupper. Under I a er regnet den egentlige
bank- og forsikringsvirksomhet, under I b forsikringsagenturer, organisasjons-
kontorer, revisjonsinstitutter, kredittoplysningsbyråer o. lign. Under IV a er
regnet den egentlige handel, samt skibsrederier, reise- og transportbyråer o.
Under IV b er tatt hjelpevirksomhet for handel, agentur- og kommisjonsforret-
ninger, annonsebyråer, meglerforretninger,  inkassobyråer etc.

Gjennemsnittslønningene i de to undergrupper er føiet til i foranstående
tabell. På få undtagelser nær ligger lønningene i a-gruppene høiest, noget som
må ses i sammenheng med at firmaene i a-gruppene gjennemgående er betydelig
større enn i b-gruppene.

I gruppe I a hadde 53.5 pct. av firmaene over 10 funksjonærer, 19.1 pct.
over 50, i gruppe I b hadde 18.6 pct. 11-50 funksjonærer, ingen over 50. I
gruppe IV a hadde 35.8 pct. over 10 funksjonærer, 4.9 pct. over 50, i gruppe
IV b hadde 10.2 pct. mellem 11 og 50 og ingen over 50. I gruppe I a tilhørte
93.4 pct. av funksjonærene de større firmaer, i gruppe I b 52.1 pct. De tilsvarende
tall i gruppene IV a og b var 73.9 pct. og 42.5 pct.

Da a-gruppene som følge derav også omfatter et meget storre funksjonær-
tall enn b-gruppene, virker det ikke særlig meget ph gjennemsnittslønningene
hovedgruppene I og IV om man foretar denne deling- eller ikke. I enkelte mindre
tallrike grupper kan det nok virke en del; men det betyr ikke så meget at man
i den videre bearbeidelse bar villet oprettholde delingen.

Lønningenes forskjellige høide i de forskjellige hovederhvervsgrupper
også ses i forbindelse med firmaenes størrelse. Firmaene fordeler sig således
efter erhvervsgrupper og størrelsesgrupper:

Antall firmaer

Firmaenes storrelse
	 II	 III	 IV

1 alt Pct. I alt Pct. I alt Pct. I alt Pct.

De storre firmaer forekommer således mest i gruppe I og til dels i gruppe
III, de minste overveiende i gruppe II og delvis i gruppe IV.

De i undersøkelsen medregnede funksjonærer fordeler sig på tilsvarende
måte således: Se s. 20.

Mens funksjonærene altså i gruppe I vesentlig hører hjemme i de større
firmaer - 88.1 pct. i firmaer med over 10 funksjonærer skriver de sig i gruppe
II alt overveiende fra småfirmaer - 94 pct. fra firmaer med 10 og færre funk-
sionærer. Også i gruppe III og IV skriver funksjonærene sig mest fra de storre
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Antall funksjonærer

Firmaenes størrelse
	

II	 III	 IV

I alt Pct. I alt	 Pct. I alt Í Pct. I alt Pct.

1-4 funksjonærer
5-10 -»-
11-50 -»-
Over 50 -»-  

152
415

1 378
2 832

3.2
8.7

28.8
59.3

1
293! 65.0	 590'	 8.9
131 	 29.0	 959	 14.5
27	 6.0 2 818 42.6

- 2 252 1 34.0
1

913
1 337
3 289
1 648

12.7
18.6
45.8
22.9                  

Tilsammen 	  4 777 1 100.0	 451 100.0 6 619 100.0 7 187 100.0    

firmaer, henholdsvis 76.6 og 68.7 pet fra firmaer med over 10 funksjonærer,
men forholdene er i disse grupper mere uensartede. Særlig i gruppe IV forekom-
mer mange småbedrifter (31.3 pct. med 10 funksjonærer og under).

De forskjellige erhvervsgrupper er i de 4 byer representert på følgende
/mite:

Firmaer

Erhversgrupper
	

Oslo	 Bergen	 Trondheim	 Stavanger

I alt Pct. I alt Pct. I alt Pct. I alt Pct.

145
136
384
671

10.9
10.2
28.7
50.2

35	 7.41	 23	 8.9
30	 6.3	 15	 5.7

152	 32.1	 67	 25.7
256	 54.2	 156	 59.7

14	 8.2
11	 6.4
66 38.6
801 46.8     

Tilsammen 	  1 336 100.01	 473 100.0	 261 100.0	 171 100.0

Av firmaer i gruppe I og II er det forholdsvis flest med fra Oslo. I gruppe
III er det flest representert i Stavanger, i gruppe IV i Trondheim. Man har
selvsagt ikke ved utvalget kunnet få en helt ensartet representasjon av de for-,
skjellige erhvervsgrupper i de 4 byer, og svarprocenten kan jo også ha falt f or-
skjellig ut. Men nogen vesentlig forskjell i representasjonen er det ikke.

9. Lønningene i forskjellige bygrupper, størrelses-
grupper og erhvervsgrupper.

Da det ved de forskjellige spaltninger av materialet har vist sig at både
firmaenes størrelse og fordelingen på erhvervsgrupper innvirker på lønningenes
}wide, er det av interesse å undersøke hvorledes disse to momenter sammen
virker i de to geografiske grupper. For h bringe dette på det rene har man stillet
sammen en tabell hvor alle kombinasjoner samtidig er trukket inn. Se s. 21.

Ved en så sterk spaltning av materialet blir imidlertid tallene for hver
gruppe så små at de slutninger man kan trekke for de fleste stillingers vedkom-
mende blir usikre. Derfor er bare de stillinger som er tallrikst representert
tatt med. Av samme grunn er gruppe II utelatt, da antallet av funksjonærer i
alle stillinger i denne gruppe er så lite at en sammenligning blir av liten verdi.
Selv med denne begrensning blir tallene i mange av undergruppene smA, og
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derfor mere påvirket av tilfeldigheter. Det er i tabellen satt parentes om de
tall som refererer sig til 15 eller færre funksjonærer. Tar man hensyn til dette
og leser tabellen, viser den at stigningen i lønningene med bedriftenes størrelse
som regel også kommer til syne i denne vidtgående spaltning av materialet. Det
kan også konstateres at lønningene som regel ligger høiest i gruppe I og lavest
i gruppe III eller IV. Forholdet mellem de to siste grupper er nokså variabelt.
Også det tidligere nevnte forhold mellem lønningene i Oslo og de tre andre byer
går igjen i de fleste stillinger og grupper. Det er dog flere undtagelser. Den
sikreste tendens, d. v. s. det som tydeligst kommer til syne selv ved denne vidt-
ghende spaltning av materialet, er lønningenes stigning med bedriftenes  størrelse.

10. Lønninger og tjenestetid.

I tab. 2 finnes opgaver over den gjennemsnittlige månedsfortjeneste for
funksjonærer med forskjellig tjenestetid i firmaer av forskjellig størrelse. Op-
gaven bygger på skjemaets oplysning om «Når ansatt i denne (nuværende) stil-
ling». Hvorvidt spørsmålet er blitt riktig besvart, og hvilke muligheter for feil
man må regne med, er tidligere omtalt. Tabellen er utarbeidet for å vise om
det også i det private næringsliv kan påpekes en stigning i lønn med tjeneste-
tiden, selv om man ikke har noget fast system med alderstillegg som for de of-
fentlige funksjonærer.

Et utdrag av tabellen er gjengitt nedenfor:

Gjennemsnittlig månedsfortjeneste for funksjonærer
med en tjenestetid av

Stillinger
Under
1 år

1-3
år

3-6
hr

6-9
år

9-12
år

12 år
og over

Tjeneste-
tid

uopg.
I alt

Direktører etc. 	
Disponenter etc. 	
Avdelingschefer etc 	
Kontorchefer etc 	
Sekretærer etc 	
Fullmektiger 	
Revisorer 	
Korrespondenter 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Ekspeditører 	
Stenografer 	
Assistenter 	
Andre kontorister 	
Bankobud etc 	
Andre bud 	
Ingeniører, kjemikere etc.
Verksmestere etc 	
Formenn etc. 	

Kr.

1 524
753
573

(539)
414
405

(394)
204
264
240
229
158
147
135

(131)
62

361
 	 (438)

328

1

Kr.

546
722
575
620
415
456
399
249
274
258
236
169
182
158
184
76

418
453
374

Kr.

1 528
825
652
670
474
435
433
292
298
297
285
210
224
197
232
100
499
514
366

Kr.

2 008
884
699
733
507
451
447
312
328
322
337
241
267
237
272
139
602
578
396

Kr.

1 808
910
714
718
558
550
492
398
367
363
364
277
304
265
296

(139)
669
648
406

Kr.

2 063
1 063

763
827
555
541
513
422
400
397
430
299
333
291
326
183
783
610
421

Kr.

(1 996)
1 045

619
723

(541)
(408)
(455)
(334)
307
326
322
255
233
231

(129)
85

(470)
(480)
323

Kr.

1 889
931
701
753
498
484
465
331
346
342
349
228
244
212
271

90
570
571
388

I alle de stillinger som er gjengitt her stiger lønnen med tjenestetiden.
Nogen uregelmessigheter i bevegelsen kan forekomme særlig blandt højere funk-
sjonærer, hvor man må anta at spesielle forhold kan spille en rolle. Men ellers
er stigningen svært regelmessig. For de tallrikst representerte stillinger, kas-
serere, bokholdere, stenografer, assistenter og andre kontorister, ligger gjennem-
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snittslonningene for funksjonærer med lengst tjenestetid henholdsvis 52, 65,
89, 127 og 116 pet. Mere enn gjennemsnittslon.ningene for de nyansatte.

Det er av interesse å undersøke om stigningen med tjenestetiden også viser
sig når man spalter materialet efter størrelsesgrupper. I nedenstående tabell
er gjennemsnittslønningene for funksjonærer med forskjellig tjenestetid satt op
for firmaer av forskjellig størrelse for de fem tallrikst representerte livsstillings-
grupper.

Stillinger

Gjennemsnittlig månedsfortjeneste for funksjonærer
med en tjenestetid av 

Størrelsesgrupper Under
1 år

1-3
år

3-6
år

6-9
år

9-12
år

12 år
og over

Tjeneste-
tid

uopg.
I alt

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

1 (231) 289 212 263 258 312 (128) 25:
2Kasserere 	
3

(188)
289

219
254

252
314

274
329

308
372

384
387

(257)
(343)

29 .4
34';

4 (335) 399 402 412 430 476 (422) 43

1 191 209 237 252 304 328 (331) 27!
2Bokholdere 	 3

228
263

240
271

280
314

301
307

333
336

372
390

(250)
(346)

30i
33'

4 (269) 273 350 403 426 447 321 41!

1 123 149 182 204 (237) 277 (60) 18
2Stenografer 	
3

137
177

157
166

197
214

240
243

(226)
277

308
287

(325)
(269)

204
23

4 174 215 245 262 308 327 (255) 267

1 92 137 (186) (162) (148) (261) (80) 15!
2Assistenter 	
3

108
127

151
145

146
197

217
238

(235)
269

292
305

(185)
214

174
211

4 176 209 248 284 321 351 280 271

1 114 118 154 195 219 262 162 17]
2Andre kontorister 	
3

135
131

134
154

174
193

209
221

244
262

283
289

(243)
264

18f
20

4 164 213 234 278 294 307 194 254

Stigningen med tjenestetiden er ikke fullt så regelmessig som når man ser
på alle firmaer under eft; men gjennemgående kommer den meget godt frem
også ved denne spaltning av materialet.

Tidligere er pekt på lønningenes stigning med bedriftenes størrelse. Her
er påvist at lønningene stiger med tjenestetiden. Det er derfor av interesse
undersøke hvordan disse to momenter griper inn i hinannen, d. v. s. om funk-
sjonærene fordeler sig forskjellig m. h. t. tjenestetid i de store og små bedrifter.
Det har i de senere år vært hevdet at man i det private næringsliv til en viss
grad må regne med et dobbelt  lønnsnivå, d. v. s. at det skulde være en vesentlig
forskjell i funksjonærlønningene mellem bedrifter som holder ph de ansatte
funksjonærer, og bedrifter som skifter personale og ansetter nye funksjonærer
med lavere lønninger. Hvorvidt dette holder stikk kan jo selvsagt ikke påvises
ved en lønnsundersøkelse som gjelder de nu ans at t e funksjonærer og
fordeler disse efter tjenestetid. Men nogen holdepunkter til h dømme om hvor-

2

7
2



Under 1 år 	  1 632	 8.6	 214
1-3 år 	  2 9161 15.3	 350
3-6 år 	  3 579 18.8	 396
6-9 år 	  2 668 1 14.0	 270
9-12 år 	  2 132 11.2	 186
12 år og over . . 	  5 383 28.3	 467
Uopgitt  	 724	 3.8	 65

7.3
13.6
17.8
14.9
13.1
29.1
4.2

	

651	 8.7	 491

	

1 147	 15.3	 918

	

1 438	 19.1 1 195

	

975	 13.0 1 006

	

776	 10.3	 881

	

2 222	 29.6 1 1 960

	

303	 4.0 1 	281

7 512 100.0 6 732 100.0Tilsammen 	  19 034 100.0 1 948 100.0 2 842 100.0

1	 2
Antall funksj. Antall funksj.
Abs. Rel. Abs. Rel.
tall	 tall	 tall	 tall

3	 4
Antall funksj. Antall funksj.
Abs. Rel. Abs. Rel.
tall	 tall	 tall	 tall

Tjenestetid

I alt
funksjonærer

Abs. Rel.
tall 1 tall

Størrelsesgrupper

11.0
18.0
20.3
13.9
9.5

24.0
3.3

9.7
17.6
19.4
14.7
10.2
25.8

2.6

276
501
550
417
289
734

75
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vidt man i større utstrekning benytter nyere ansatte eller tidligere ansatte funk-
sjonærer skulde man dog fa.'

I nedenstående tabell er funksjonærene fordelt efter firmaenes størrelse og
tjenestetid.

Funksjonærenes fordeling efter tjenestetid i firmaer av
forskjellig størrelse.

I de mindre bedrifter hadde henholdsvis 29.0 og 27.3 pct. av funksjonærene
under 3 års tjenestetid og henholdsvis 33.5 og 36.0 pct. over 9 års tjenestetid.
I de større bedrifter hadde henholdsvis 24.0 og 20.9 pct. av funksjonærene under
3 års tjenestetid og 39.9 og 42.2 pct. over 9 års. Det synes altså å være en ten-
dens til at de mindre firmaer mere benytter nyere ansatte funksjonærer, mens
de større benytter funksjonærer med lengere tjenestetid. Nogen innflydelse
kan dette forhold ha hatt på forskjellen mellem lønningene i de fire størrelses-
grupper. Særlig utpreget er forskjellen i denne henseende dog ikke.

Det forhold at det over- og underordnede personale med hensyn til tjeneste-
tid muligens kan fordele sig uensartet kan jo spille inn og virke forskjellig på
de forskjellige grupper.

Tidligere er pekt på lønningenes forskjellige høide i de fire erhvervsgrupper.
Gruppe I, Banker og forsikring etc.„har som regel de høieste lønninger, gruppe
II, Advokat- og sakførerforretninger, de laveste. Ser man på grunn av dens
fåtallighet bort fra denne gruppe, finnes de laveste lønninger mest i gruppe IV,
handel o. lign., men forholdet mellem denne og gruppe III, industri, er noget
variabelt.

I efterfølgende tabell er undersøkt hvorledes funksjonærene fordeler sig
efter tjenestetid i hver av de 4 erhvervsgrupper.

Forholdet er nokså variabelt. Det fremgår imidlertid av tabellen at det
i gruppe I er forholdsvis flest funksjonærer med lang tjenestetid, 42.7 pct. med
en tjenestetid av over 9 år, og forholdsvis få med kort, 22.1 pct. med under
3 års tjenestetid. I gruppe II er det omvendte tilfelle. Bare 31.5 pct. av funk-
sjonærene i denne gruppe hadde over 9 års tjenestetid og 33.4 pct. under 3 års.
Næst efter gruppe II er det i gruppe IV mange funksjonærer, 25.5 pct., med
kort tjenestetid.

Dette kan selvsagt bare vise hvordan funksjonærene n u fordeler sig på de for-
skjellige grupper efter tjenestetid. Derimot kan det intet si om denne fordeling har
forandret sig i de senere 'ar eller ikke, da man ikke har noget sammenligningsmateriale.



Kr.

400
(281)
305
250

345
(230)
299
285

237
202
221
201

237
(200)
209
206

223
152
196
195

Kr.

395
(271)
337
281

372
(198)
315
306

247
(237)
257
231

278

245
236

246
182
235
224

Kr.

433
(254)
355
341

422
(177)
333
343

266
(266)
304
270

309
(169)
281
298

263
(195)
269
268

Kr.

503
(324)
405
344

458
314
406
361

313
302
310
282

342

331
286

296
264
295
289

Kr.

(441)

276
(332)

312

373
(298)

(360)

256
(140)

(287)
–

(212)
229

223
(l00)
234
233

25

Funksjonærenes fordeling efter tjenestetid i de
forskjellige erhvervsgrupper

Tjenestetid I II III IV
Antall funksj. Antall funksj. Antall funksj. Antall funksj.

Abs.
tall

Rel.
tall

Abs.
tall

Rel.
tall

Abs.
tall

Rel.
tall

Abs.
tall

Rel.
tall

Under 1 år 	 350 7.3 57 12.6 544 8.2 681 9.5
1-3 år 	 706 14.8 94 20.8 963 14.6 1 153 16.0
3-6 år 	 820 17.2 102 22.6 1 194 18.0 1 463 20.4
6-9 år 	 758 15.9 53 11.8 877 13.2 980 13.€
—1 2 år 	 633 13,2 42 9,3 659 10,0 798 11,1

12 år og over 	 1 411 29.5 100 22.2 1 975 29.8 1 897 26.4
Uopgitt 	 99 2.1 3 0.7 407 6.2 215 3.0

Tilsammen 	 4 777	 100.0 451 100.0 6 619 100.0 7 187	 100.0

For de tallrikst representerte livsstillingsgrupper er det i nedenstående
tabell foretatt en sammenligning av lønnsstigningen med tjeneste-
tiden innenfor hver av de 4 erhvervsgrupper.

Gjennemsnittlig månedsfortjeneste for funksjonærer
med en tjenestetid av

Stillinger
Erhvervsgrupper

Under 1 1-3 3-6 6-9
1år	år	 år	 år

9-12 12 år
år og over

Tjeneste-
tid

uopg. I alt

Kasserere 	

Bokholdere 	

Stenografer 	

Assistenter 	

Andre kontorister 	

	

Kr.	 Kr.

	311
	

382
(217)

	

224
	

261

	

259
	

193

(287) (317)
(240)

	

256
	

269

	

219
	

244

	

194
	

165

	

(161)
	

173

	

163
	

183

	

145
	

162

	

172
	

196
(60)

	

127
	

160

	

116
	

162

	

149
	

180

	

89
	

130

	

138
	

159

	

134
	

155

Kr.

434
281
342
299

406
266
337
316

254
223
244
212

264
(149)

213
207

236
170
219
206
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Ser man bort fra gruppe II, så går lønnsstigningen med tjenestetiden svært
regelmessig igjen i disse stillinger innenfor hver av de tre erhvervsgrupper. I
disse livsstillinger er forholdet mellem gjennemsnittslønningene det at gruppe I
ligger højest, gruppe III i midten og gruppe IV lavest. Dette går også gjennem-
gående igjen når man spalter gruppene efter tjenestetiden.

Nu kan det tenkes at funksjonærenes forskjellige fordeling efter tjenestetid
i de 3 erhvervsgrupper kan virke på gjennemsnittslønningene. Hvis det f. eks.
i gruppe IV finnes svært mange nyansatte funksjonærer, skulde dette trekke
gjennemsnittet ned.

Til belysning av dette er det i nedenstående tabell satt op antallet av funk-
sjonærer fordelt efter tjenestetid absolutt og relativt for disse fem livsstillinger.

Funksjonærene fordelt efter stilling,
tjenestetid og erhvervsgrupper

Under
1 hr

Stillinger
Erhvervsgrupper

Kasserere 	
 

III

IV

Bokholdere 	

IV

Stenografer 	

IV

I

/Assistenter 	  III

IV

/

I

Andre kontorister III

IV

1-3	 3-6	 6-9 9-12
hr 	ar	 år	 år

12 år	 Uopg.	 Tils.og overl tj.tid

45 40 48 43 108 4 304
14.8 13.2 15.8 14.1 35.5 1.3 100.0

32 34 38 38 110 21 289
11.1 11.8 13.1 13.1 38.1 7.3 100.0

50 86 67 61 188 5 475
10.5 18.1 14.1 12.9 39.6 1.0 100.0

11 34 60 60 161 32 367
3.0 9.3 16.3 16.3 43.9 8.7 100.0
62 92 86 56 163 16 500

12.4 18.4 17.2 11.2 32.6 3.2 100.0
83 123 107 84 271 10 718

11.6 17.1 14.9 11.7 37.7 1.4 100.0

25 28 20 20 57 3 171
14.6 16.4 11.7 11.7 33.3 1.8 100.0

45 51 40 27 55 16 260
17.3 19.6 15.4 10.4 21.2 6.1 100.0

90 124 64 49 91 3 485
18.5 25.6 13.2 10.1 18.8 0.6 100.0

325 322 303 250 380 12 1 758
18.5 18.3 17.2 14.2 21.6 0.7 100.0
107 113 52 30 73 14 461

23.2 24.5 11.3 6.5 15.9 3.0 100.0
113 122 73 57 71 31 554

20.4 22.0 13.2 10.3 12.8 5.6 100.0

77 98 77 55 111 18 475
16.2 20.6 16.2 11.6 23.4 3.8 100.0
254 308 193 157 299 59 1 423
17.8 21.6 13.6 11.0 21.0 4.2 100.0
440 545 299 211 311 105 2 175

20.2 25.1 13.8 9.7 14.3 4.8 100.0

Abs.
Rel.
Abs.
Rel.
Abs.
Rel.

Abs.
Rel.
Abs.
Rel.
Abs.
Rel.

Abs.
Rel.
Abs.
Rel.
Abs.
Rel.

Abs.
Rel.
Abs.
Rel.
Abs.
Rel.

Abs.
Rel.
Abs.
Rel.
Abs.
Rel.

16
5.3
16

5.5
18

3.8

9
2.5
25

5.0
40
5.6

18
10.5

26
10.0

64
13.2

166
9.5
72

15.6
87

15.7

39
8.2
153

10.8
264
12.1

Når undtas kasserere er forholdet for de andre stillinger det at det i gruppe I
finnes det relativt minste antall med kort tjenestetid og det relativt største
med lang. Forholdet mellem gruppe III og IV er i denne henseende noget veks-
lende. I den største gruppe, kontorisi e r, hadde i gruppe 1 24.4 pet. under



Kr.

1 763
989
747
820
589
512
431
401
399
448
316
343
295

(125)
658
413

Kr.

1 999
969
796
853
572
553
398
458
394
460
311
362
317

(184)
841
413

Kr.

2 235
1 053

837
897

(614)
651

(422)
434
398
434

361
303

(205)
717
396
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3 års tjenestetid, i gruppe III 28.6 pct. og i gruppe IV 32.3 pct. Over 9 Ars tje-
nestetid hadde 35.0 pct. i gruppe I, 32.0 pct. i gruppe III og 24.0 pct. i gruppe
IV. Og ser man på fordelingen efter tjenestetid for stenografe r, a s 8 i-
stenter og kontorister under ett var det i gruppe 127.1 pct.
med under 3 års tjenestetid, i gruppe III 30.6 pct. og i gruppe IV 32.9, mens
det med over 9 Ars tjenestetid var 36.3 pct. i gruppe I, 29.9 i gruppe III og
24.6 pct. i gruppe IV. Tabellen synes således å bestyrke det tidligere antydede
forhold at det er i gruppe I, banker, forsikring o. lign., vi finner de fleste funk-
sjonærer med lang tjenestetid, mens det i gruppe IV, handel etc., er forholdsvis
flest nyansatte. Dette må til en viss grad øve innflydelse på forholdet mellem
lønningene i de to grupper.

Det er jo vesentlig blandt det underordnede personale det kan ha vært
tale om å skifte ut funksjonærer med lengere tjenestetid med nye. For de højere
funksjonærer, hvor det stilles spesielle krav om kvalifikasjoner, og hvor det dess-
uten er i firmaets interesse å holde på folk med innsikt og erfaring, blir dette
mindre merkbart. Det er således stor forskjell i fordelingen efter tjenestetid
for det overordnede og underordnede personale. Av de 314 direktører og bank-
chefer var det bare 12.7 pct. med en tjenestetid under 3 Ar og 62.1 pct. med
tjenestetid over 9 år, mens det blandt de 4224 kontorister var 30.3 pct. med
en tjenestetid under 3 år og 28.2 pet. med tjenestetid over 9 Ar.

11. Lønninger og alder.

Enhver lonnsundersøkelse viser at lønningene til en viss grad er en funk-
.,jon av alderen. Man har derfor også i denne undersøkelse foretatt en fordeling
av funksjonærene efter alder og gjennemsnittslorm. Et utdrag av denne for-
deling, som finnes i tabell 3, er gitt nedenfor.

Gjennemsnittlig månedsfortjeneste i aldersgruppene

25-30
år

Stillinger Under 20-25
, 20 år	 år

30-4040-5650--60 60 år Uopg. Taft
år	 år	 år og over alder

Direktører 	
Disponenter 	
A.vdelingschefer 	
Kontorchefer 	
Sekretærer 	
Fullmektiger 	
Korrespondenter 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Ekspeditører 	
Stenografer 	
Assistenter 	
Andre kontorister
Alm. bud 	
Ingeniører 	
Formenn 	

	

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

1 400
- (833) (539)	 760

	

431	 603
- (383) 477	 628
- (222) 357	 492
- (215) 343	 464

	

(105)	 186	 257	 366

	

(63)	 154	 227	 330

	

(118)	 184	 249	 349

	

(124)	 171	 242	 370

	

83	 151	 204	 267

	

87	 144	 226	 306

	

82	 139	 206	 268

	

64	 99	 136	 172
- (207) 337	 502
- (275) 323	 367

Kr.	 Kr.

(1425) 1 889

	

1 018	 931

	

(722)	 701

	

(745)	 753

	

(1 250)	 498

	

(438)	 481

	

(407)	 331

	

(257)	 346

	

(279)	 342

	

(291)	 349

	

(227)	 228

	

147	 241

	

230	 212

	

(89)	 90

	

(466)	 570

	

271	 388

I alle de stillinger som er tatt med i dette utdrag stiger lønnen med aldere'
For en del stillinger — kasserere, ekspeditører, kontorister, ingeniører og for-
menn — er det nogen nedgang i høieste aldersgruppe. Enkelte uregelmessig-



  

;-,G) 	42-4.• tcG) 	0 a) o ci,•g ,, 	 -,.. 4-,
o á) (1) 	øG)
f2°4	 7:1 xlc-)	

o -0
'''

A	 -.1   

Antall funksjonærer  	 314
Derav:

Under 30 år

30-50 år 	 f Antall	 140
1 Pct.	 44.6

Over 50 år 	 f Antall	 166
Pct.	 52.9

452	 725	 668	 328	 457

15	 24	 38	 64	 39
3.3	 3.3	 5.7	 19.5	 8.5

244	 519	 447	 220	 347
54.0	 72.0	 66.9	 67.1	 75.9

176	 179	 178	 43	 66
38.9	 24.7	 26.6	 13.1	 14.4

J Antall	 -
[Pct.
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heter i lønnsstigningen med alderen kan forekomme, men henger da som oftest
sammen med at funksjonærantallet i vedkommende gruppe er svært lite.

Blandt de underordnede funksjonærer er det et meget stort antall i de
laveste aldersgrupper. For en del av disse stillinger var det hele antall funksjo-
nærer og antallet av funksjonærer i de laveste aldersklasser følgende:

Antall funksjonærer 	
Derav:

Under 20 år 	 f Antall
1 Pct.

20-25 år 	  Antall
1 Pct.

f25-30 år 	  Antall
Pct.

AntallI alt under 30 år . 
•
1 Pct.

	514	 1 111	 1 621	 622	 1 044	 2 777 4 224	 519

	

7	 2	 6	 6	 25	 136	 179	 252

	

1.3	 0.2	 0.4	 1.0	 2.4	 4.9	 4.2	 48.6

	

54	 73	 83	 57	 227	 650 1 157	 186

	

10.5	 6.6	 5.1	 9.2	 21.7	 23.4	 27.4	 35.8

	

116	 107	 239	 109	 244	 624 1 067	 41

	

22.6	 9.6	 14.7	 17.5	 23.4	 22.5	 25.3	 7.9

	

177	 182	 328	 172	 496	 1 410 2 403	 479

	

34.4	 16.4	 20.2	 27.7	 47.5	 50.8	 56.9	 92.3

Av stenografer, assistenter og kontorister var omkring halvparten under
30 år, av almindelige bud, de aller fleste, 92 pct. og ca. 49 pct. under 20 år. Av
korrespondenter var vel tredjeparten under 30 år, for de andre funksjonærer
var den procentvise del av unge ikke så stor.

Også blandt det overordnede personale er de lavere aldersklasser innen
enkelte stillinger forholdsvis tallrikt representert, hvilket - delvis ialfall - tør
henge sammen med det foran omtalte titelmisbruk og den store forsiktighet
som er utvist ved materialets korrigering i denne henseende. Et sammendrag
av aldersgrupperingen for en del overordnede stillinger gir følgende billede:

Det er blandt de højeste funksjonærer de eldre er tallrikst. I de andre
grupper er fra 2/3 til 3/4 av funksjonærene mellem 30 og 50 år.



Stenografer 	

Assistenter 	

Andre kontorister

187
204
234
267

152
174
211
271

171
189
208
254.1

 1
2
3
4

1
2
3
4

1

 1
2
3
4
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Det viser sig ved en undersøkelse av alderssammensetningen innen de for-
skj ellige størrelsesgrupper av bedrifter at de laveste aldersgrupper vesentlig
forekommer i de små bedrifter, svarende til hvad man tidligere har påvist
om antallet av nyansatte. Som eksempel skal nevnes følgende stillinger hvor
det procentvise antall av personer under 25 år var:

Stenografer

Pet.

AndreAssistenter kontorister

Pet.	 Pet.  

	Storrelsesgruppe 1 	

	

2 	

	

3 	

	

4 	

Da lønningene varierer sterkt med alderen, kan det tenkes at den forskjel-
lige alderssammensetning i de store og små bedrifter delvis er grunnen til lønns-
forskjellen. En spaltning av materialet efter alder og bedriftens størrelse for
de tre stillinger som er nevnt i tabellen ovenfor viser imidlertid at forskjellen

lønninger mellem store og små bedrifter gjennemgående gjor sig gjeldende
for alle aldersklasser:

Stillinger
Storrelsesgrupper 

Gjennemsnittlig månedsfortjeneste i kroner

Under 20-2525-30 30-4040-5&50-60 60 år Uopg.
20 år år	 år	 år	 år	 år og over alderI alt

	36.8
	

54.4
	

38.6

	

36.2
	

47.9
	

40.6

	

20.0
	

33.7
	

32.4

	

13.5
	

22.5
	

22.0

(80)	 136	 186	 240 (283)	 —
(79)	 143	 194	 256	 300 (315)	 —
(91)	 157	 204	 267	 313 (297)	 —
(87)	 174	 227	 286	 334 (325)

(61)	 109	 160	 260	 (400) (200)
87	 119	 198	 274 (265) (227) (433)
82	 132	 211	 276	 298	 339 (336)
98	 161	 240	 321	 359	 384	 366

73	 115	 190	 225	 250 (233) (213)
80	 136	 192	 249	 304 (328) (294)
86	 137	 200	 266	 284	 311	 306
91	 167	 233	 291	 316	 338	 336

(60)
(195)
(230)
(450)

(200)
(100)
(144)
(189)

(134)
(151)
267

(163)

De lave lønninger i de mindre bedrifter kan derfor ikke utelukkende skyldes
at disse anvender unge folk.

12. Funksjonærenes fordeling på lønnsgrupper.

I en undersøkelse over private funksjonærers lønninger som omfatter fir-
maer med helt uensartede økonomiske forhold er det en selvfølge at lønningene
for de stillinger som har samme betegnelse kan variere meget sterkt.
For å illustrere dette har man i tabell 4 fordelt funksjonærene på lønnsgrupper
efter den samlede månedsfortjeneste. Tabellen er utarbeidet for alle 4 byer
under ett og særskilt for Oslo og de andre 3 byer. Det er gruppert forskjellig
for det overordnede og underordnede personale.
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0.3
8.4

15.3
11.5
27.4
29.8
22.3

1.3
13.5
19.7
19.6
16.8
23.6
15.8

3.2
20.6
31.6
27.0
14.6
17.5
17.6

6.1
13.9
12.8
15.4
4.9
2.8
6.8

514
1 111
1 621

622
1 044
2 777 0.2
4 224 0.4

519 12.3
920 -

1.0
0.7
0.4
0.5
3.6
5.9
8.4

51.6

4.1
4.1
2.7
5.3

12.8
13.3
17.7
23.1

0.1

7.4
6.9
7.1
7.2

16.0
15.1
18.0
8.7
0.9

11.7
13.3
12.4
9.0

24.5
16.6
20.7

3.9
4.7

16.5
14.0
13.9
12.1
21.2
17.1
15.2
0.2

10.0

17.3
18.2
18.7
18.8
13.2
15.3
11.0
0.2

16.1

7.2
12.1
14.3
13.2
6.4
8.0
4.1

20.5

24.3
15.9
18.0
20.7

1.9
7.2
3.6

35.2

7.8
8.4
8.1
7.1
0.3
1.3
0.8

10.8

2.3
4.8
4.0
5.0,
0.11

0.1

1.7

0.4
1.6
0.4
1.1
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Tabellen illustrerer for det overordnede personale den sterke spredning in-
nen enkelte stillinger. Særlig for stillinger som direktører, underdirektører,
disponenter, avdelingschefer og kontorchefer er spredningen stor.  Også de tek-
niske overordnede viser en svært sterk spredning, særlig da gruppen ingeniører,
hvor det forekommer lønninger fra under 200 kr. og op til over 3000 kr. Titelen
på stillingen har bare vært ingeniør, og man har ikke ved revisjonen funnet å
kunne rette dette. Men den sterke spredning tyder på temmelig forskjelligartet
arbeide. Også den meget uensartede gruppe mestere av forskjellig art viser en
svært sterk spredning.

Blandt det underordnede personale er spredningen noget mindre, men også
for dette er den ganske stor, særlig da i de relativt bøie stillinger. Man har denne
gang prøvet å skille mellem to slags bud, bankobud, inkassobud o. lign , og alm.
bud, det siste da vesentlig lærestillinger for unge folk. Da betegnelsene på stil-
lingene ikke har vært tilstrekkelige som rettesnor, har man f or denne slags
f unksj onær er også sett på lønningene og tatt de  højest lønnede (i Oslo
over 250 kr., i de andre byer over 200 kr.) på den  højeste gruppe. Skillet har
imidlertid ikke vært helt konsekvent gjennemført, så det er kommet med nogen
få højere lønnede på den laveste gruppe. De vil dog ikke virke noget av betyd-
ning på gjennemsnittet.

Procent funksjonærer med en total
månedsfortjeneste av kr.

Stillinger

I alt
funk-
sjo-

nærer

()merordnede funksjo-
nærer:

Direktører 	
i)isponenter 	
Avdelingschefer 	
Kontorchefer 	
Sekretærer 	
Fullmektiger 	
Ingeniører, kjemikere

24.5 12.7
3.5 0.5
0.1
1.0 0.2

0.3 0.2

314
452
725
668
328 1.5
457 0.9
659 2.1

1.3
0.6
0.7
9.2
5.5
8.8

3.3
4.7
5.7

20.7
19.0
16.8

15.9
17.3
9.4

11.1
4.6
0.7
6.1

13.7
10.0
4.7
4.9
0.3
0.2
1.5

22.3
7.7
1.1
2.9

1.7

u.D
co

0
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Underordnede funksjo-
nærer :

	Korrespondenter . . 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Ekspeditører 	
Stenografer 	
Assistenter 	
Andre kontorister .
Alm. bud 	
Formenn 	
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Man kan muligens studse over enkelte funksjonærer med svært lave eller
hoie lønninger. pelvis skyldes dette den mindre fullstendige eller til dels mis-
visende betegnelse av stillingene, delvis de uensartede lønnsforhold. 2 hoved-
bokholdere med lønn 200-300 kr. er således bibeholdt som  «hovedbokholdere,
da det i vedkommende firmaer var flere funksjonærer og bokholdere. M. h. t.
de lavest lønnede korrespondenter, kasserere, bokholdere og ekspeditører er
dette ganske unge funksjonærer, kassererne antagelig mest kvinnelige butikk-
kasserersker, som jo egentlig skulde vært skilt ut.

For å få et mere samlet uttrykk for spredningen har man i foranstående
tabell for en del større livsstillinger satt op den relative fordeling av funksjo-
nærene på lønnsgrupper.

Som regel finner man at en vesentlig del samler sig om enkelte lønnsgrupper
som representerer det typiske. 46.8 pct. av direktørene finnes således i gruppene
1500-2000 og 2000-3000. Kontorchefene og avdelingschefene er sterkest re-
presentert i gruppen 600-800, den gruppe hvor gjennemsnittet ligger, men
en meget vesentlig del, henholdsvis 37.5 og 40.3 pct., faller nedenfor denne gruppe.

Da det aritmetiske gjennemsnitt, som er brukt som totaluttrykk for løn-
ningsforholdene i de forskjellige livsstillinger, kan påvirkes sterkt av særlig hoie
eller særlig lave lønninger, har man også beregnet midttallet, altså fortjenesten
for den funksjonær som deler rekken i to like deler. I nedenstående tabell er
foretatt en sammenligning mellem midttallet og gjennemsnittsfortjenesten for
en del stillinger. Likeså er satt op den inntektsgruppe som teller de fleste funk
sjonærer (den typiske lønn).

Stillinger
Gjennem-

Midttall	 snittlig
måneds-

fortjeneste

Tettest
besatt

inntekts-
gruppe

I pet. av
midttallet

Kr.

2000-3000
600-800
600-800
600-800
600-800
400-500
400-500
600-800
400-500
400-500

400-500
300-400
300-350
300-350
300-400
200-250
250-300
200-250
300-350
250-350
50-100

200-300
300-400

110
110
106
109
104
106
100
107
114
111

102
101
105
102
102
97
99
99

100
93

103
101
98

Kr.

1 889
931
701
753
637
498
484
766
570
571

465
331
346
342
349
228
244
212
350
271

90
288
388

Overordnede funksjonærer :

	 Kr.

Direktører  
	

1 718
Disponenter  

	
843

Avdelingschefer  
	

662
Kontorchefer  

	
693

Hovedbokholdere 
	

611
Sekretærer 

	
468

Fullmektiger  
	

483
Driftsbestyrere  

	
719

Ingeniører  
	

500
Verksmestere etc  

	
515

Underordnede funksjonærer:
Revisorer 

	
454

Korrespondenter  
	

327
Kasserere  

	
331

Bokholdere 
	

336
Ekspeditører  

	
343

Stenografer  
	

236
Assistenter  

	
247

Andre kontorister 
	

214
Vaktmestere og portnere 

	
349

Bankobud etc.  
	

291
Andre bud  

	
87

Tegnere  
	

284
Formenn 

	
395



Overordnede funksjonærer:
	Oslo 	Disponenter Bergen, Tr.heim, Stvgr..

	

Avdelings- J Oslo 	
chefer	 Bergen, Tr.heim, Stvgr.. 	

	Oslo 	Kontorchefer I Bergen, Tr.heim, Stvgr.. .

251
201
550
175
467
201

9.3
6.4
8.9
6.1
7.3
6.8
0.4

1.5
0.6
0.8
0.8

5.3
3.6
4.5
2.8
5.6
4.1
0.1

0.2

1.9
1.1
0.5
0.2
0.3
2.3

751
360

1 149
472
356
266
775
269

2 064
713

2 885
1 339

0.2
0.1
0.1
1.0

0.1
1.9
0.3
0.6
0.6
0.4
1.4

10.0
4.8
8.8
5.4

14.7

1.6
9.4
1.8
4.9
2.5
9.0
8.4

25.3
10.9
20.3
15.4
22.6

4.7
11.7
5.6

10.8
5.9
9.0

13.2
24.2
14.8
16.0
17.3
19.3

19.0
16.4
19.7
16.3
20.0
17.3
16.4
4.1

16.4
12.2
11.3
10.4

14.7
6.7

14.6
13.6
14.0
12.0
8.3
1.1
8.9
5.5
4.8
2.7

20.2
6.7

19.0
15.7
23.0
17.7
2.4
0.3
8.0
4.9
4.0
2.8
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For del, underordnede personale er det bare for de noget højere stillinger
gjennemsnittet avviker noget større fra midttallet; men for det overordnede
personale ligger gjennemsnittet en del høiere, d. v. s. det er påvirket av de en-
kelte høie lønninger. Nogen vesentlig forskjell er det dog ikke. Det skulde
derfor ikke vane noget å innvende mot som hittil å bruke det aritmetiske gjen-
nemsnitt som mål for lønningenes høide.

Som regel faller gjennemsnittsfortjenesten innenfor den typiske gruppe
undtagen hvor spredningen har vært særlig stor (direktører, disponenter, inge-
niører, mestere).

Ved de tidligere såvelsom ved denne undersøkelse er vist at gjennemsnitts-
lønningene som regel ligger høiere i Oslo enn i de andre 3 byer. I nedenstående
tabell er - for de tallrikst representerte grupper - foretatt en sammenligning
av den relative fordeling på lønnsgrupper i de to geografiske grupper.

Funksjonærenes fordeling på inntektsgrupper i
Oslo og de 3 andre byer

Pct. funksjonærer med en total månedsfortjeneste av kr.:

OC)
1 10

IC
C\1

Stillinger I alt
funk-
sjo-

nærer

IC

C2>

c.CD   

5.6
1.0
0,2

1.3
0.5

0.8

0.2  

10.4 16.3 14.3 18.3 12.4 1 10.3
17.4 25.9 13.4 15.9 7.01 4.5
18.0 32.4 1 13.8 9.8 5.3 1.3
25.1 29.1 1 9.7 8.0 2.9 0.6
17.6 27.4 17.1 12.4 5.8 3.4
24.4 25.9 11.4 8.0 3.0 1.5

4-z
cC

(4)
CC  

1.2 1.6 8.8
1.5 5.4 8.0
0.5 4.2 14.5
0.6 6.3 17.7
0.9 3.2 10.7
0.5 11.4 13.4

IC

ko

CC

IC
cci

Underordnede funksjonærer:

	Kasserere	 1 Oslo 	

	

Bergen, Tr.heim, Stvgr.. 	
	Oslo 	Bokholdere 

	

Bergen, Tr.heim, Stvgr.. 	

	

Ekspeditorer f Oslo 	

	

i Bergen, Tr.heim, Stvgr.. 	

	

Stenografer f Oslo 	
	1 Bergen, Tr.heim, Stvgr.. 	

	Assistenter f Oslo 	

	

Andre kon- 1 
Bselrogen, Tr.heim, Stvgr 	O 

	torister	 Bergen, Tr.heim, Stvgr.. .

10.3
20.0
10.5
16.7
9.3
8.6

25.7
21.2
17.4
14.3
23.2
15.4

12.9
16.1
14.6
12.3
11.5
12.8
23.7
13.8
17.1
17.3
17.5
10.3

Fordelingen er - i flere livsstillinger - temmelig uensartet i de to by-
grupper. Gruppen disponent e r, hvor spredningen i begge bygrupper er
stor, samler sig i Oslo mest på gruppene 1000-1250 kr., 600-800 kr. og 800
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—1000 kr., tilsammen 48.9 pct. på disse 3 grupper, i de andre 3 byer på grup-
pene 600-800 og 500-600 kr., tilsammen i disse grupper 43.3 pct. For kontor-
chefer og avdelingschefer er i begge bygrupper lønnsgruppen 600-800 kr. den
største, men det faller i byene utenfor Oslo en betydelig storre del under denne
gruppe. En jevnføring for det underordnede personale viser i alle de her opførte
stillinger en forskyvning mot de lavere lønnsgrupper i de 3 næst største byer.
For de almindelige kontorister finner man således i Oslo at den tetteste gruppe
er 200-250 kr., og at 58.0 pct. av alle ligger mellem 150 og 300 kr. I de andre
byer er den tetteste gruppe 100-150 kr., og 57.3 pct. av alle ligger mellem 100
og 250 kr.

13. Faste lønninger og total fortjeneste.

Som nevnt tidligere omfatter de lønninger som er opført i tabellene den
samlede månedsfortjeneste inklusive tantiéme, gratiale og verdi av naturalier.
I tabell 5, som gjelder alle funksjonærer i alle 4 byer under ett, er for de forskjel-
lige livsstillinger satt op de gjennemsnittlige faste månedslønninger, den totale
månedsfortjeneste og forholdet mellem disse. Likeså er satt op hvor mange
funksjonærer i 1933 hadde hatt tantime, gratiale og naturalier.

Forskjellen mellem fast lønn og fortjeneste er gjennemgående størst for de
høiere funksjonærer. For direktører og bankchefer ligger den totale måneds-
fortjeneste 11 pct. over den faste månedslønn. 80 av disse eller 25.5 pct. hadde
tantiéme, og det dreiet sig til dels om ganske store beløp.' Ellers er det blandt
det højere tekniske personale at det gjennemgående er størst forskjell mellem
de faste månedslønninger og den samlede månedsfortjeneste. Den siste ligger
5-8 pct. over den første. Det forekommer her i ganske stor utstrekning natura-
lier, altså fri bolig. For det underordnede kontorpersonale er forskjellen ube-
tydelig, 1--3 pct. Tilleggene består vesentlig i gratialer, som er små.
undtagelse danner vaktmestere hvor forskjellen er 11 pct. Over halvparten av
disse hadde naturalier, fri bolig. 2

Antallet av funksjonærer i over- eller underordnet stilling som efter de
foreliggende oplysninger har hatt tantiéme, gratiale eller naturalier var i for-
hold til det hele antall følgende:

Samlet
antall

funksjonærer

Herav mottok følgende

Tantiéme Gratiale Natural-
ydelser

rÇontor- og adm.personale:
Overordnet 	 3 511 440 622 44
Underordnet 	 13 030 298 2 859 99

Teknisk personale:
Overordnet 	 1 177 97 107 83
Underordnet 	 1 316 17 169 44

19 034 852 3 757 270

Forskjellen skulde antagelig vært ennu større, da man for et par  højt lønnede funk-
sjonærers vedkommende bare har fått opgitt den samlede fortjeneste.

2 For i alt 8 funksjonærer 5 i gr. 26 og 1 i hver av gruppene 27, 30 og 37 var opgitt
naturalier uten verdiangivelse.

3
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19.7 pet. av funksjonærene har således fått utbetalt gratiale for 1933, 4.5
pct. tantiéme og 1.4 pet. naturalier av forskjellig art, hus, lys, brensel, av og til
uniformsgodtgjørelse. Grensen mellem tantikne og gratiale er noget ubestemt,
men det som anføres under betegnelsen tantiéme er som regel betydeligere beløp,
som undertiden står i forhold til forretningens avkastning. Gratiale ydes ve-
sentlig i form av julegratiale og er gjerne fastsatt i runde, mindre summer.

Tantiéme forekommer mest blandt det overordnede personale, gratiale
blandt det underordnede, men også blandt de underordnede forekommer til-
legg under betegnelsen tantibme. Naturalier forekommer i størst utstrekning
blandt det tekniske personale, og da særlig blandt de overordnede.

14. Begynnerlønninger og nuværende lønninger.

I tabell 2 var funksjonærene fordelt efter tjenestetiden efter besvarelsen
av spørsmålet «Når ansatt i denne stilling». Det blev imidlertid for funksjonærer
ansatt i sin nuværende stilling efter 1923 også spurt om begynnerlønn i den
stilling som nu innehas. Vanskelighetene ved besvarelsen av dette spørsmål
er tidligere nevnt; men gjennemgående har man inntrykk av at det er blitt
riktig opfattet, slik at oplysningene altså gjelder begynnerlønnen i den stilling
som nu innehas, ikke begynnerlønn ved ansettelsen i firmaet. Da spørsmålet
er besvart for 60.6 pet. av funksjonærene, skulde enkelte feilbesvarelser heller
ikke spille større rolle.

Resultatene av denne spesialundersøkelse finnes i tabell 6, som gir opgave
over antallet av funksjonærer som er begynt i sin nuværende stilling i årene
1924-34 og deres gjennemsnittlige faste månedslønninger ved ansettelsen i
stillingen og nu. Man har måttet slå sammen flere stillinger til større grupper,
da antallet av opgaver for enkelte stillinger blev for fåtallig. Det er  også regnet
ut gjennemsnittslonninger under ett særskilt for det overordnede og under-
ordnede kontorpersonale og det tekniske personale. Disse gir følgende billede
av forskjellen i begynnerlønn og nuværende lønn:

Kontor- og adm.personale Teknisk personale
Ansettelsesår

Overordnet Underordnet Overordnet Underordnet

Kr.	 I	 Kr.

1924 	

1925 	

1926 	

1927 	

1928 	

1929 	

1924-29 	

1930-34 	

Beg. lønn • •
Nuv. »
Beg. »
Nuv. » • •
Beg.	 » • •
Nuv. »
Beg. »
Nuv. » • •
Beg. »
Nuv. »
Beg. »
Nuv. »
Beg.	 » • •
Nuv. »
Beg. »
Nuv. »

261
	

542
320
	

603
244
	

565
296
	

605
222
	

583
282
	

616
205
	

526
265
	

618
205
	

540
263
	

604
184
	

434
239
	

482
215
	

523
272
	

581
161
	

444
187
	

472

Kr.

385
384
404
395
367
370
317
348
365
393
331
347
353
367
292
308

Kr.

649
710
752
781
694
756
636
730
650
695
601
651
662
719
536
569
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Totaltallene for funksjonærer ansatt i årene 1924/29 viser stigning fra
begynnerlønn til nuværende både for det overordnede og underordnede  per
sonale. Dette er også tilfelle når man ser på tallene for de enkelte år, når und
tas det underordnede tekniske personale — funksjonærer ansatt i årene 1924 og
1925 —, som viser en liten nedgang. Dette skyldes vesentlig den talrikste gruppe

formennene. Ser man på de enkelte stillinger, kan det også i en del andre
grupper blandt det underordnede tekniske personale og blandt det overordnede
kontor-, administrative og tekniske personale forekomme at de nuværende
lønninger ligger lavere enn begynnerlønningene. Men dette er dog rent und-
tagelsesvis. Som almindelig regel er det altså stigning, hvilket stemmer  med
det som tidligere er anført om lønningenes stigning med tjenestetiden. Stignin-
gen er selvsagt minst for de senest ansatte. Ellers er den temmelig variabel..
For det overordnede kontor- og tekniske personale kan den dreie sig om mel-
lem 4 og 17 pct., for det underordnede kontorpersonale mellem 20 og 30
pct. For det underordnede tekniske personale er det som nevnt delvis nedgang
og delvis en ubetydelig stigning.

I nedenstående tabell er foretatt en sammenligning av begynnerlønningene
i disse Ar for en del storre grupper:

Gj.sn. begynnerlønninger for funksjonærer ansatt i årene
oLiiiinger

1'	 1924 1925 1926 1927	 1928I 1929 1924-291930----34

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

Avdelingschefer etc. 	 561 596 613 609 664 506 594 572
Kontorchefer etc. 	 530 614 655 636 541 443 576 556
Fullmektiger 	 396 488 388 414 381 382 408 363
Korrespondenter 	 385 319 248 214 247 256 265 213
Kasserere 	 326 333 288 296 301 254 300 261
Bokholdere 	 324 303 274 258 244 249 271 230
Ekspeditører 	 294 311 272 267 248 235 272 223
Stenografer 	 231 253 219 191 191 178 202 153
Assistenter 	 218 217 193 200 192 172 197 160
Andre kontorister 	 209 183 187 149 158 151 168 133
Formenn 	 419 418 392 370 407 383 395 346

Overordnet kontorpers. i alt	 649 752 694 636 650 601 662 536

Underordnet	 —»—	 261	 244 222 205 205 184 215 161

.......-

For de højere funksjonærer er bevegelsen i begynnerlønningene uregelmes-
sig, noget som delvis henger sammen med at tallene for enkelte år kan bygge på
forholdsvis få opgaver. Gjenn.emsnittslonningene for funksjonærer ansatt
1924/29 viser sig alle å ligge over de tilsvarende for 1930/34. For de under-
ordnede funksjonærer er det, når man ser bort fra enkelte uregelmessigheter i
bevegelsen, en gjennemgilende nedgang i begynnerlønningene. Topplønningene
ligger dels i 1924, dels i 1925, noget som stemmer med det almindelige inntrykk
av lønnsbevegelsen efter den tid. Ved lønnsundersøkelsen i 1928 blev beregnet
gjennemsnittlige begynnerlønninger for hvert av årene 1920 til 1928, og det
blev konstatert en nedadgående bevegelse fra toppen som dels lå i 1920 og dels
i 1921. Det lar sig ikke gjøre A sammenarbeide de to  undersøkelser på dette
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punkt, da man den gang hadde opgaver for 19 byer, nu for 4. Bare så meget
kan sies at det ser ut til at den nedadgående bevegelse i begynnerlønningene
er fortsatt. Men man kan — som nevnt i forrige undersøkelse — ikke ta denne
nedgang i begynnerlønn som uttrykk for en tilsvarende nedgang i lønns-
nivået i ahnindelighet i privat virksomhet. Derfra at man ved nyansettelser
reduserer begynnerlønnen eftersom konjunkturene og prisnivået går nedover
kan man ikke slutte sig til at nogen tilsvarende reduksjon finner sted i løn-
ningene for det tidligere ansatte personale. Som tidligere påvist er lønnsstig-
ningen med tjenestetiden stor, slik at den altså mere enn opveier den reduksjon
som kan ha funnet sted for funksjonærer som har vært ansatt i bedriftene i
lengere tid. Også de her anførte tall, som i hvert fall for det underordnede per-
sonale viser en ganske betydelig forskjell mellem begynnerlønn og nuværende
lønn. tyder ph at lønsstigningen med tjenestetiden gjennemgående har mere enn
opveiet konjunkturnedgangen. Men som tidligere nevnt er det ikke mulig A
påvise hvor meget det betyr for lønnsnivået i privat virksomhet at man kan
ha ayskjediget eldre og bedre avlønnede funksjonærer og erstattet dem med
yngre og billigere.

15. Arbeidstid og overtidsbetaling.

I undersøkelsen er også denne gang tatt med følgende 2 spørsmål: 1) Ordi-
nær arbeidstid pr. uke og 2) Betales det ekstra for overtid? Det første  spørsmål
er nærmest tatt med for kontrollens. skyld — for å kunne skille  ut bistillinger —
og det annet for å belyse om det forlanges arbeide ut over den egentlige kon-
tortid.

Skulde svarene på disse spørsmål kunne anvendes til en fullstendig bear-
beidelse av materialet for det hele antall funksjonærer, måtte spørsmålene vært
mere fullstendig utformet. Arbeidstiden kan jo stille sig forskjellig for de f or-
skjellige slags funksjonærer, over- og underordnede tekniske og andre, og det
samme kan være tilfelle med overtidsarbeide. For ikke å gjøre skjemaet for
vidtløftig har man også denne gang nøiet sig med en summarisk utformning av
disse spørsmål, og de er derfor bare benyttet til en fordeling av firmaene, ikke
funksjonærene. Man må regne med — slik som spørsmålet er formet — at sva-
rene bare gir et tilnærmelsesvis riktig billede av disse forhold.

Efter den opgitte arbeidstid pr. uke fordeler firmaene i de forskjellige hoved-
grupper sig på følgende måte: Se s. 37.

De fleste bedrifter, 1161 eller 51.8 pct., har således opgitt fra 40-42 timer
pr. uke. Under 40 timer hadde 280 bedrifter eller 12.5 pct., over 42 timer 776
bedrifter eller 34.6 pct., derav hadde storparten, 327 eller 14.6 pct. av samtlige,
48 timer.

Den korteste arbeidstid forekommer i gruppe II, hvor det for vel 20 pct.
av firmaene var opgitt 30 timers arbeidstid pr. uke. For ca. 70 pct. av firmaene
var arbeidstiden under 40 timer. I de andre tre grupper hadde vel 50 pct. av
firmaene fra 40-42 timers arbeidsuke. Den lengste arbeidstid forekommer
gruppe IV, hvor ca. 43 pct. av firmaene hadde opgitt over 42 timer pr. uke.

Ser man på bedriftenes fordeling efter den opgitte ukentlige arbeidstid i
de 4 byer, så faller storparten av bedriftene i Oslo på gruppen 40-42 timer.
Forholdsvis flest med lang arbeidstid var det i Trondheim — antagelig delt
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Antall firmaer i hovedgruppe:

I	 II III IV

Absolutte tall:
30 timer 	 52 2 40 2 8
31-35 timer 	 61 9 31 3 18
36 68 9 47 5 7
37-39 99 27 16 36 20
40 390 60 27 158 145
41 356 55 5 74 222
42 415 38 19 124 234
43-44	 » 	 137 5 2 55 75
45 190 6 3 52 129
46-47 72 1 1 23 47
48 327 2 1 121 203
Over 48	 » 50 - 8 42
Uopgitt 	 24 3 - 8 13

Tilsammen 	 2 241 217 192 669 1 163

Relative tall:
30 timer 	 2.3 0.9 20.8 0.3 0.7
31-35 timer 	 2.7 4.2 16.2 0.4 1.6
36 3.1 4.2 24.5 0.8 0.6
37-39 4.4 12.4 8.3 5.4 1.7
40 17.4 27.7 14.1 23.6 12.5
41 15.9 25.3 2.6 11.1 19.1
42 18.5 17.5 9.9 18.5 20.1
43-44	 » 6.1 2.3 1.0 8.2 6.4
45 8.5 2.8 1.6 7.8 11.1
46-47	 » 3.2 0.4 0.5 3.4 4.0
48 14.6 0.9 0.5 18.1 17.5
Over 48	 » 2.2 - 1.2 3.6
Uopgitt 	 1.1 1.4 - 1.2 1.1

•

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

kontortid - forholdsvis flest med kort tid var det i Stavanger. For de laveste
grupper kan det dog tenkes h forekomme misforståelser med hensyn til om fro-
kostpausen er regnet med eller trukket fra. Men fordelingen viser gjennemgående
en lengere kontortid i de andre byer enn i Oslo.

efterfølgende tabell er firmaene fordelt efter svarene ph spørsmålet om
overtid.

250 firmaer har latt spørsmålet om overtid ubesvaret. Av de andre opgav
480 eller 24.2 pet. at overtidsbetaling forekom, mens de andre 1511 dels hadde
svart nei til spørsmålet om overtidsbetaling (1345 eller 67.5 pet.), og dels hadde
svart at overtid ikke forekom (166 eller 8.3 pet.). Overtidsbetaling var mest
almindelig i gruppe I, dernæst i gruppe II. I gruppe III og særlig i gruppe IV
forekom overtidsbetaling forholdsvis sjelden. I det hele synes overtidsbetaling
'A være forholdsvis lite utbredt blandt de private funksjonærer.

Arbeidstid pr. uke
	

I alt



Erhvervsgrupper

II III	 IV

Tilsammen I 	 480 100

Tilsammen I 24.2 49.7

Tilsammen 	 1 511

67.5
8.3

43.3
7.0

250 16

4371
18
11 9

88
20

Tilsammen I og II 100.0 100.0 100.0
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Overtidsbetaling

	

92	 156

	

10	 15

	

22	 14

	

16	 3

	

140	 188

	

418	 752

	

36	 96

	

454	 848

	

594	 1 036

	

75	 127

	

669	 1 163

	

15.5	 15.0

	

1.7	 1.5

	

3.7	 1.3

	

2.7	 0.3

	

23.6	 18.1

	

70.3	 72.6

	

6.1	 9.3

	

76.4	 81.9

	

100.0	 100.0

II. Forek. ikke 5. Nei6. Ikke overtid . . .

Spm. ikke besvart 	

Tilsammen I og II

I alt 	 2 241

1 991

217

32.5

192

52

32

Undersøkelsen har vært ledet av sekretær Signy Aretander.

Oslo i mars 1935.

Gunnar Jahn.

E. Storsteen.

87
14

I alt

Tilsammen II 75.8 50.3 67.5

35.3
8.9
5.5

18.2
2.2
2.8
1.0

160201

101 108

1 345
166II. Forek. ikke 5 ' Nei6. Ikke overtid . . .

Relative tall:
1 1. Ja 	

	

I. Overtidsbet. 2. Undtagelsesvis . . 	
forekommer 3. Delvis 	

	

4. Til formenn og arb 	

Absolutte tall:
1 1. Ja 	

	

I. Overtidsbet. 2. Undtagelsesvis . . 	
forekommer 3. Delvis 	

	

4. Til formenn og arb 	

362
43
56
19

55.0
12.5

26.9

5.6



Antall funksjonærer.

1V.

Gj.snittlig månedsfortjeneste.

UnderIV*	 ett.

Stillinger.

Stør-
reises-
grup-
per. I- I. Under

ett. I.
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Tabell 1. I. Alle 4 byer. Private funksjonærers lønninger i, oktober 1934.

Kontor- og adm.-
personale.

Overordnet :

Direktører og bank-
chefer 	

Bankbestyrere

Underdirektører - .1

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

	5 	 8
	

19 1 196

	

18	 16
	

55 1 093

	

63	 48
	

162 1 783
	27 	 18

	
78 2 521 

	113	 90
	

314 1 840

- 1 750
- 3 972

- 1 458
- 5 825

1	 1

	

2	

-	

2

	

5
	

4	 16 1 019

	

5
	

3	 18 1 468

	

12
	

8	 37 1 283

1 175 1 209 1 196
1 426 1 245 1 246
2 011 1 791 1 874
2 859 2 108 2 543
2 084 1 706 1 889

- 750
- 972

458
825

750 750
667 667

1 240 1 290 1 156
1 179 733 1 265
1 119 1 014 1 172

6
21
51
33

111

3

5

7
10
17

Disponenter, forret- [

Iningsbestyrere . .

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1
2

3

73
75
64
10

222

58	 132 667
66	 143 750
92	 156
11	 21

227	 452 722

667	 623	 648
893	 843	 868

1 284 1 077 1 162
1 828 1 055 1 423
973 892 931

Avd.chefer etc 	

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

4
8

97
179
288

8
20
86
85

199

	

8	 20 867

	

27	 55 717

	

126	 309 619

	

77	 341 797

	

238	 725 736

569	 489	 597
547	 632	 613
605	 676	 638
675	 848	 778
628	 720	 701

Filialbestyrere • • •

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt
33
34

- 1- 400
3	 3

19	 52 616
22	 56 610

- -
400

- 675 675
- 663	 633 
- 664	 631

	

1— 4
	

7
	

2
	

16
	

37	 62 644
	

575
	

550 611	 598

	

5-10
	

16
	

2
	

61
	

108	 187 713
	

458
	

582	 627	 618
Kontorchefer 

	
11-50
	

40
	

111
	

166	 318 858
	

800
	

759	 775	 780
	over 50

	
32
	

32
	

37	 101 911
	

1 015 1 093 1 011 
	I alt

	
95
	

5
	

220
	

348	 668 836
	

573
	

732	 745	 753

Inspektører 	

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1
9

16
26

3
28
16
47

2	 6 317
18	 55 450

6	 38 709
26	 99 604

567	 357	 455
575 485 525
651	 710	 685

601	 527	 582

Antall funksjonærer i bedriftene.



Juridiske konsulen-
ter 	

Stillinger.

Hovedkasserere. • •

Sekretærer, avde-
lingsehefer i for-
retninger 

Juridiske fullmek-
tiger . 	

1

{

Andre fullmektiger

Underordnet:

Økonomer og mate-
rialforvaltere .

Tekniske konsulen-
ter 	

	

Forretningsførere . 	

	

Hovedbokholdere . 	
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Tabell 1 (forts.). I. Alle 4 byer. Private funksjonærers lønninger i oktober 1934.

Stør-
reises
grup-
per.

Antall funksjonærer. Gj.snittlig månedsfortjeneste.

Under
ett.I. II. III. IV.

Under
ett. I. II. III. IV.

1— 4 - - - - -	 - - -- -
5-10 - - - - - - - -

11-50 5 - - 2 7	 836 - 338 694
over 50 2 4 - 6 1 029 - 2 438 - 1 968

I alt 7 - 4 2 13 891 - 2 438 338 1 282

1— 4 - - - 2 2 - - - 600 600
5-10 - - 1 6 7	 - - 1 000 874 892

11-50 1 - - 18 19	 400 - - 846 822
over 50 - 4 11 15	 - - 973 941 949

I alt 1 5 37 4340Õ - 978 865 868

1-4 9 - - - 9 581 - - - 581
5-10 18 - - - 18	 509 - - - 509

11-50 3 - - 3	 667 - - - 667
over 50 - - - - - - - - -

I alt 30 - - - 30 546 - - 546

1— 4 - - - 1 1 - - - 500 500
5-10 5 - 1 3 9	 559 - 667 607 587

11-50 28 - 31 35 94	 634 - 615 538 592
over 50 16 - 16 19 51	 796 - 639 754 731

I alt 49 - 48 58 155	 679 - 624 611 637

1— 4 - _ - - -	 - - - - -
5-10 2 - - 2	 463 - - - 463

11-50 17 - 3 8 28	 599 - 650 497 575
over 50 14 - 9 12 35 851 - 575 572 685

I alt 33 - 12 20 65 698 - 594 542 631

1— 4 11 1 - 5 17	 541 200 - 323 457
5-10 27 1 4 21 53	 466 300 298 361 409

11-50 39 2 32 91 164	 673 279 564 424 509
over 50 14 - 43 37 94	 821 - 524 445 537

1 alt 91 4 79 154 328 619 265 529 418 498

1— 4 - 29 - - 29 - 220 - - 220
5-10 - 28 - - 28	 - 455 - - 455

11-50 - 6 - - 6	 - 555 - - 555
over 50 - - - 1 1	 - - 500 500

I alt - 63 - 1 64	 - 356 - 500 358

I— 4 4 - 22 51 77	 367 - 437 423 420
5-10 14 - 9 39 62	 413 - 414 421 418

11-50 42 - 18 38 98	 481 - 633 490 512
over 50 169 - 8 43 220	 514 - 464 519 513

I alt 229 - 57 171 457 499 - 499 460 484

1-4 - - 1 - 1 - - 250 - 250
5-10 - - 2 - 2	 - - 379 - 379

11-50 6 - 25 3 34	 412 - 385 523 402
over 50 9 - 21 5 35	 536 - 564 485 546

I alt 15 - 49 8 72	 486 - 459 499 469



Stillinger.

Revisorer

1Korrespondenter . .

[

Kasserere 	

Bokholdere 	

Ekspeditører 	

Stenografer . 	

Assistenter 	

Annet underordnet [
kontorpersonale. .1

Vaktmestere og
portnere 	
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Tabell 1 (forts.). I. Alle 4 byer. Private funksjoncerers  lønninger i oktober 1934.

Stør-
relses-
grup-
per.

Antall funksjonærer. Gj.snittlig månedsfortjeneste.

I. II. III. IV. Under
ett. I. II. III. IV. Under

1	 ett.

1— 4 - - - — - - -
5-10 1 - - 1 2 450 - - 342 396

11-50 42 - 10 24 76 546 - 562 483 528
over 50 103 - 10 20 133 421 - 391 491 429

I alt 146 - 20 45 211 457 - 477 483 465

1— 4 1 9 44 54 125 - 307 257 263
5-10 2 - 21 70 93 364 - 302 284 290

11-50 36 - 48 92 176 359 - 312 299 315
over 50 136 - 30 25 191 380 - 453 335 386

I alt 175 - 108 231 514 374 - 348 290 331

1— 4 18 27 29 56 130 297 280 206 250 253
5-10 47 15 65 121 248 390 275 284 272 297

11--50 73 1 150 235 459 426 400 366 310 347
over 50 166 - 45 63 274 464 - 437 351 431

I alt 304 43 289 475 1 111 434 281 342 299 346

1— 4 14 23 102 134 273 315 248 269 275 272
5-10 36 11 102 177 326 367 300 307 299 309

11-50 76 2 202 290 570 377 295 347 320 337
over 50 241 - 94 117 452 427 - 421 374 412

I alt 367 36 500 718 1 621 406 266 337 316 342

1— 4 - - 16 34 50 - - 250 259 256
5-10 - - 50 77 127 - - 308 333 323

11-50 - - 116 205 321 - - 341 353 349
over 50 - - 73 51 124 - - 372 471 413

I alt - - 255 367 622 - - 338 357 349

1— 4 11 78 7 56 152 230 204 129 162 187
5-10 30 40 29 100 199 201 239 178 198 201

11-50 87 10 129 245 471 266 309 241 215 234
over 50 43 - 95 84 222 273 - 276 254 267

I alt 171 128 260 485 1 044 254 223 244 212 228

1— 4 11 3 26 39 79 195 139 157 137 152
5-10 58 - 47 64 169 217 - 178 134 174

11-50 412 1 157 259 829 233 179 202 181 211
over 50 1 277 - 231 192 1 700 276 - 234 281 271

I alt 1 758 4 461 554 2 777 264 149 213 207 244

1— 4 43 123 156 305 627 196 160 179 167 171
5-10 99 27 192 313 631 224 207 168 188 189

11-50 223 1 608 952 1 784 230 420 217 197 208
over 50 110 - 467 605 1 182 273 - 255 249 254

I alt 475 151 1 423 2 175 4 224 236 170 219 206 212

1— 4 - - 1 1 2 - - 200 308 254
5--10 3 3 322 - - - 322

11-50 18 - 16 5 39 364 - 335 330 348
over 50 36 - 15 9 60 373 - 334 331 357

I alt 57 - 32 . 15 104 367 - 330 329	 350
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Tabell 1 (forts.). I. Alle 4 byer. Private funksjoncerers lønninger i oktober 1934.

Stør-
reises-
grup-
per.

Antall funksjonærer. Gj.snittlig månedsfortjeneste.

I. II. III. IV. Under
ett. L II. III. IV. Under

ett.

1-4 - - - 2 2 - - - 162 162
5-10 6 - 4 2 12 214 - 136 142 176

11-50 16 - 30 33 79 266 - 231 192 222
over 50 65 - 32 21 118 325 - 306 305 316

I alt 87 - 66 58 211 306 - 262 230 271

1-4 10 7 13 41 71 63 82 58 56 60
5-10 14 7 16 54 91 103 102 70 83 85

11-50 47 3 40 103 193 114 120 81 80 89
over 50 114 - 21 29 164 106 - 104 114 107

I alt 185 17 90 227 519 105 97 81 81 90

1— 4 - - 2 - 2 - - 675 - 675
5-10 - - 3 - 3 - - 847 - 847

11-50 - - 11 1 12 - - 1 012 1 250 1 032
over 50 - - 26 - 26 - - 1 164 - 1 164

I alt - - 42 1 43 - - 1 078 1 250 1 082

1— 4 - - 13 - 13 - - 520 - 520
5-10 - - 18 1 19 - - 586 933 604

11-50 - - 48 4 52 - - 808 631 794
over 50 - - 16 2 18 - - 1 073 721 1 035

I alt - - 95 7 102 - - 771 700 766

1-4 - - 3 - 3 - - 561 - 561
5-10 - - 5 - 5 - - 617 - 617

11-50 - - 33 - 33 - - 739 - 739
over 50 - - 30 1 31 - - 807 835 808

I alt - - 71 1 72 - - 752 835 753

1— 4 1 - 20 5 26 750 - 553 328 518
5-10 1 - 52 18 71 975 - 452 473 465

11-50 2 - 187 47 236 598 - 624 715 642
over 50 3 - 267 56 326 594 - 520 655 544

I alt 7 - 526 126 659 672 - 552 638 570

1-4 - - 6 - 6 - - 642 - 642
5-10 - - 6 - 6 - - 592 - 592

11-50 - - 11 2 13 - - 604 667 613
over 50 3 - -- - 3 460 - - - 460

I alt 3 - 23 2 28 460 - 610 667 598

1-4 - - 20 - 20 - - 511 - 511
5-10 - - 57 3 60 - - 510 619 515

11-50 - - 117 11 128 - - 586 504 579
over 50 - - 62 3 65 - - 633 428 623

I alt - - 256 17 273 - - 575 511 571

Teknisk personale.

Overordnet:

Overingeniører etc.

1Drifts-, bruks- og
fabrikkbestyrere .

Avdelings- og drifts-
ingeniører 	

Ingeniører, kjemi-
kere etc. 	

Faktorer 	

Verksmestere etc..

Stillinger.

1Bankobud etc. . . . .

Andre bud 	
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Tabell i (forts.). I. Alle 4 byer. Private funksjonærers lønninger i oktober 1934.

S tillinger.

Stor-
relses-
grup-
per.

Antall funksjonærer. Gj.snittlig månedsfortjeneste.

I. II. III. IV. Under
ett. L IL III. IV. Under

ett.

Underordnet:

reknikere etc.	 . . .	 . I

Tegnere etc. 	

1

Formenn 	

1

1

Bestyrerinner	 . . . 	

Chauffører 	

1

Maskinister 	

1

Reparatører 	
i

1— 4
5-10

o
l
v

1
e
—
r 5

5
0
0

-
-

I-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
5
5

-
-
1
2
3

-
-
-
-
-

-
-
-
-

3
6

18
26

1
-

12
9

4
6

30
35

-
-
-
-

-
-
-
-

257
306
291
395

360
-

406
438

283
306
337
406

-

-
-
-
-
-

- 342 417 364- 53 22

-
-

22
6

75

2
10
58
85

I alt

-
-
-
-

265
281
310
274

-
-

292
345

265
281
304
279

-
-
-
-

2
10
36
79

1— 4
5-10

11-50
over 50

285 303 288--

-
-
-
-

127 28 155I alt

367
379
385
400

277
382
390
412

331
380
386
402

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

33
65

326
323

22
37
66
48

55
102
392
371 
920

1— 4
5-10

11-50
over 50

- 390 380 -388-

-
-
-
-

747 173I alt

-
-
-
-

230
313
258
253

-
375
305
303

230
319
264
262

1-4
5-10

11-50
over 50

3
10
39

9

-
1
6
2

3
11
45
11

- 61 9 70 - 265 312 271I alt

-

-
-

1
3
4
1

1
9

19
1

2
12
23

7

-
-
-

326

-
-
-
-

312
216
295
364

75
219
243
400

194
218
252
342

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt - 9 30 44 278 235 254326

-
-

416
437

-

1-4
5-10

11-50
over 50

-
-
-
-

-
1

12
15

1
1
4
5

1 1
2

17
22

-
303
474
471

100
300
243
395

100
302
416
451

-
-
-
-

- 28 11 42 430 - 466 304 421I alt

14
5-10

11-50
over 50

_
-
-
-

_
1
4
5

_
-
-
-

-
1
4
5

-
-
-
-
-

-
-

-
-

-
330
415
401

-
-
-

_
330
415
401

I alt - 10 - 10 - 400 - 400
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Tabell 1. II. Oslo. Private funksjonærers lønninger i oktober 1934.

Stør-
relses-
grup-
per.

Antall funksjonærer. Gj.sni ttlig mhnedsfortjeneste.

I. II. III. IV. Under
ett. I. II. III. IV. Under

ett.

1— 4 4 4 5 13 1 392 - 1 219 1 180 1 257
5-10 12 - 12 10 34 1 056 - 1 499 1 191 1 252

11-50 35 - 45 41 121 1 817 - 2 193 1 835 1 963
over 50 27 - 25 12 64 2 591 - 2 859 2 018 2 588

I alt 78 - 86 68 232 1 946 - 2 244 1 724 1 991

1-4 1 - - 1 750 - - 750
5-10 3 3 972 - - - 972

11-50 - _ •	 _ - - - -
over 50 1 - - 1 458 - - - 458

I alt 5 - - - 5 825 - - - 825

1-4 - - 1 1 - - 750 750
5-10 - - 1 1 - - 833 - 833

11-50 5 2 3 10 970 - 1 467 1 026 1 086
over 50 6 5 1 12 1 440 - 1 179 1 083 1 302

I alt 11 - 8 5 24 1 227 - 1 208 982 1 169

1— 4 - - 32 28 60 - - 715 638 679
5-10 - - 36 38 74 - - 999 934 966

11-50 - - 37 68 105 - - 1 348 1 113 1 196
over 50 - 7 5 12 - - 2 211 1 249 1 810

I alt - - 112 139 251 - - 1 109 973 1 034

1— 4 2 4 3 9 794 - 514 556 590
5-10 4 - 13 24 41 692 - 568 644 625

11-50 58 - 58 97 213 635 - 601 720 664
over 50 150 - 81 56 287 809 - 681 823 775

I alt 214 - 156 180 550 759 - 637 739 718

1— 4 - - - - - - -
5-10 1 - - 1 400 - - 400

11-50 - - - - - - - -
over 50 33 - - 14 47 616 - 700 641

I alt 34 - 14 48 610 - 700 636

1— 4 4 1 11 19 35 686 700 593 665 646
5-10 11 1 38 79 129 719 516 611 657 648

11-50 28 1 67 124 220 875 800 778 811 809
over 50 28 - 29 26 83 878 - 1 040 1 198 1 035

I alt 71 3 145 248 467 841 672 773 791 792

1— 4 - - - - - - - - -
5-10 1 - 1 2 4 317 - 581 357 403

11-50 9 - 25 13 47 450 - 585 467 527
over 50 14 - 12 5 31 717 - 658 753 700

I alt 24 - 38 20 82 600 - 608 528 586

Stillinger.

Kontor- og adm.-
personale.

Overordnet:

Direktører og bank-
chefer 	

Bankbestyrere • • • •

{

Underdirektører. . .

Disponenter, forret-
ningsbestyrere . .

f
I

iAvdelingschefer etc.

/Filialbestyrere . . . .

Kontorchefer 

Inspektører . 	



Stillinger.

Juridiske konsulen-1

I
t.

Tekniske konsulen- 11
ter 	

[

[
Forretningsførere . .1

1.

Hovedbokholdere . .
1
1

1
I

Hovedkasserere . . .1

1

Sekretærer, nyde- I
1lingsehefer i for-

retninger 	

Juridiske fullmek- if
tiger 	

[

i
Andre fullmektiger 

E.

Underordnet:

IØkonomer og mate-
rialforvaltere . . . .

ter
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Tabell 1 (forts.). II. Oslo. Private funksjonærers lønninger i oktober 1934.

Stør-
relses-
grup-
per. I.

Antall

IL III.

funksjonærer.

IV.

C}ei.snittlig månedsfortjeneste.

Under
ett. I. IT. •III. IV. Under

ett.

1— 4 - - - - - _ - - -
5-10 - - - - -

11-50 5 - 2 7 836 - - 338 693
over 50 2 - 6 1 029 - 2 438 - 1 968

I alt 7 -
,

4 2 13 891 - 2 438 338 1 282

1-4 -	 - 2 2 - - 600 600
5-10 - 3 4 - - 1 000 818 864

11-50 11	 1-- - 14 15 400 - - 839 809
over 50 -	 - 4 6 10 - - 973 1 050 1 019

'	 I alt 1	 - 5 25 31 400 - 978 868 871

1-4 9	 - - 9 581 581
5-10 18	 - - 18 509 - 509

11-50 3 3 667 - - 667
over 50 - - - - - - -

I alt 30 - - 30 546 - 546

1-4 - - 1 1 - - - 500 500
5-10 4	 - 1 3 8 532 - 667 607 577

11-50 19	 - 19 28 66 611 - 657 532 591
over 50 14	 - 15 13 42 822 - 629 663 704

I alt 37	 - 35 45 117 683 - 646 574 630

1— 4 -	 - - - - - -
5-10 2	 - - - 2 463 - - - 463

11-50 8	 - 3 6 17 543 - 650 487 542
over 50 11	 - 8 9 28 887 - 587 533 680

I alt 21	 - 11 15 ,---i7 715 - 604 514 625

1— 4 8	 1 - 5 14 453 200 - 323 388
5-10 27	 1 3 19 50 466 300 322 368 417

11-50 38	 2 23 78 141 681 279 599 429 523
over 50 14	 - 41 35 90 821 - 531 447 543

I alt 87	 4 67 137 295 616 264 545 421 505

1— 4 -	 20 - 20 - 229 - - 229
5-10 -	 21 - 21 - 422 - - 422

11-50 -	 6 - 6 - 555 - - 555
over 50 - - - - - - - - -

I alt - 47 - - 47 357 - 357

1— 4 3 - 11 25 39 389 - 527 423 450
5-10 6	 - 5 24 35 471 - 456 454 457

11-50 26	 - 11 23 60 476 - 763 491 535
over 50 147	 - 6 29 182 508 - 477 555 514

I alt 182 - 33 101 316 500 - 586 484 504

1-4 - - - - - -
5-10 -	 - 1 - 1 - - 583 - 583

11-50 5	 - 19 2 26 373 - 413 535 414
over 50 7	 - 19 3 29 580 - 562 498 560

12	 - 39 5 56 494 - 490 513 493
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Tabell 1 (forts.). II. Oslo. Private funksjoncerers lønninger i oktober 1934.

Stillinger.

Stor
relses

--

-
grup-
per

Antall funksjonærer. Gj.snittlig månedsfortjeneste.

I. II. III. IV. Under
ett.

HT. IV.	 I,
Under
ett.

f
I

Revisorer 	

r
I

Korrespondenter 	

f
I

Kasserere 	

f
I

Bokholdere 	 1
1

f
I

f7]kspeditorer 	

1
I

>tenografer 	

f
I

kssistenter 	

f
1

knnet underordnet
kontorpersonale 	

Taktmestere og
portnere 	

1- 4
5-40

11-50
over 50

-
1

27
85

-
-
-
-

-
-
6
8

-
-

13
12
25

_
1

46
105

_
450
559
434

-
-
-
-

-
-

641
440

_
-

511
472

_
450
556
439

I alt 113 - 14 152 464

-
270
360
381

526 493 474

1— 4
5-10

11-50
over 50

-
1

29
123

-
-
-

5
12
32
29

36
57
78
23

-
-
-
-
-

41
70

139
175

300
296
326
448
365

270
281
284
334

273
283
310
386

I alt 153 - .	 78 194 425 377 

344
399
410
457
436

286 333

1— 4
5-10

11-50
over 50

12
28
44

149
233

17
10

1
-

17
34

100
39

29
67

159
45

75
139
304
233

309
311
400

-

230
345
402
446

303
295
324
368

295
329
362
438

I alt 313 38628 190

58
64

146
91

300 751 322 373

1— 4
5-10

11-50
over 10

9
24
53

182

18
11
2
-

90
118
191
92

175
217
392
365

348
347
379
451
4`Zi

255
300
295

-

269
311
360
423

292
298
329
361

283
307
347
421

[

Ialt 268 31 359

6
29
63
71

491 1 149 274 352 321 353

1— 4
5-10

11-50
over 50

23
70

164
99

-
-
-
-

-
-
-
-

293
345
365
366
359

-
-
-
-

-
-
-

17
41

101
28

285
346
342
478

287
345
351
397

I alt - 169 187 356

109
131
345
190

- - 358 359

1— 4
5-10

11-50
over 50

8
18
77
41

59
33
10
-

102

4
14
89
93

38
66

169
56

231
238
278
278

216
254
309

-
238

139
206
260
277

174
221
230
268

200
230
251
274
24-6-I alt 144

7
34

180
1 064

200 329 775 270 262 228 

119
137
188
294

1— 4
5-10

11-50
over 50

239
187
238
285

139
-

179
-

149

165
210
219
230

3
-
1
-

17
30

124
209

23
51

192
129

50
115
497

1 402

153
171
214
277

I alt 1 285 4 380 395 

134
191
694
429

2 064 275 222 212 253

1— 4
5-10

11-50
over 50

18
80

191
87

85
14

1
-

84
92

384
401

321
377

1 270
917

263
242
237
290

173
229
420

-

187
182
225
258

177
187
203
256

183
199
215
260

I alt 376 100 961 1 448

1
-
4
7

2 885

2
1

25
53

251 183 231 214 224

1— 4
5-10

11-50
over 50

-
1
6

33

-

-
-

1
-

15
13

-
300
354
370

-
-
-
-

200
-

338
318

308
-

350
332
336

254
300
344
352

I alt 40 - 29 12 81 366 - 324 347



I.

Stør-
relses-
grup-
per.

Bankobud etc. • • •
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Tabell 1 (forts.). II. Oslo. Private funksjoncerers lønninger i oktober 1934.

Antall funksjonærer.

IV.

Gj.snittlig månedsfortjeneste.

I.Under
ett.

1-4
5-10

11-50
over 50

2
10
60

2
24
30

2

26
19

2
4

60
109

266
247
330

131
254
312

162

196
298

162
199
228
319
283I alt 72 56 47 175 316 280 236

1-4 2 4 2 4 12 65 117 55 103 93
5-10 10 5 4 22 41 110 118 91 1121 110

11-50 35 3 11 40 89 116 120 125 10Z 111
over 50 91 21 14 126 107 104 121 108

I alt 138 12 38 80 268 109 118 106 108 109

1— 4 1 1 600 600
5-10 2 2 854 854

11-50 9 1 10 1 040 1 250 1 061
over 50 26 26 1 164 1 164

1 alt 38 1 39 1 103 1 250 1 107

1— 4 5 _ 5 625 625
5-10 8 1 9 635 933 668

11-50 29 _ 29 858 858
over 50 16 – 16 1 075 1 075

1 alt, 58 1 59 867 933 868

1— 4 3 3 561 561
5-10 2 2 717 717

11-50 22 22 840 840
over SO 30 1 31 807 835 808

I alt 57 1 58 804 835 804

1— 4 15 5 21 750 573 328 523
5-10 39 17 57 975 436 475 457

11-50 2 153 39 194 598 662 694 668
over 50 3 263 55 321 594 516 654 541

I alt 7 470 116 593 672 559 627 574

1— 4 6 6 642 642
5-10 4 4 563 563

11-50 6 2 8 689 667 684
over 50 3 3 460 460

I alt 3 16 2 21 460 640 667 617

1— 4 12 12 600 600
5-10 36 2 38 530 638 536

11-50 78 10 88 623 513 610
over 50 56 3 59 581 428 574

I alt 182 15 197 590 5121 384

IV. Under
ett.

Stillinger.

Andre bud 	

Teknisk personale.

Overordnet:

Overingeniører etc.

Drifts-, bruks- og
fabrikkbestyrere

f
IiAvdelings- og drifts-

ingeniører 	

Ingeniører, kjemi-
kere etc 	

f
Faktorer 	 1

Verksmestere etc. .



Stillinger.

Underordnet:

Teknikere etc. ...

Tegnere etc. 	

Formenn 	

Bestyrerinner 	

Chauffører 	

Maskinister 	

Reparatører 	
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Tabell 1 (forts.). H. Oslo. Private funksjonærers  lønninger i oktober 1934.

Star-

grup-
per.

Antall funksjonærer. Gj.snittlig månedsfortjeneste.

I. II. III. IV. Under
ett. •I. II. III. IV. Under

ett.

1— 4 - - 1 1 2 - - 312 360 336
5-10 - - 4 - 4 - - 272 - 272

11-50' - - 15 9 24 - - 293 392 330
over 50 - - 19 8 27 - - 379 450 .400

I alt - - 39 18 57 - - 333 416 359

1-4 - - 2 - 2 - - 265 - 265
5-10 - - 8 - 8 - - 301 - 301

11-50 - - 25 18 43 - - 298 302 300
over 50 - - 78 3 81 - - 270 294 271

I alt - - 113 21 134 - - 278 301 282

1— 4 - - 18 2 20 - - 383 328 378
5-10 - - 35 5 40 - - 406 437 410

11-50 - - 206 42 248 - - 397 383 394
over 50 - - 290 29 319 - - 394 418 396

1 alt - - 549 78 627 - - 396 398 396

1— 4 - - 1 - 1 - - 350 - 350
5-10 - _ 7 1 8 - - 350 375 353

11-50 - - 27 6 33 - - 271 305 277
over 50 - - 7 7 - - 230 - 230

I alt - - 42 7 49 - - 279 315 284

1— 4 - 1 1 - - 312 - 312
5-10 - 1 6 7 - - 329 248 260

11-50 - - 4 15 19 - - 295 261 268
over 50 5 - 1 1 7 326 - 364 400 342

I alt 5 _ 7 22 34 326 - 312 264 283

1-4 - - 1 1 - - 100 100
5-10 - - 1 1 - - 300 300

11-50 1 6 4 11 416 - 558 243 431
over 50 2 - 12 3 17 437 - 442 367 435

I alt 3 - 18 9 30 430 - 488 275 418

1— 4 - - - - - - - - - -
5-10 - - 1 1 - - 330 - 330

11-50 - - 4 4 - - 415 - 415
over 50 - 5 - 5 - - 401 - 401

I alt - - 10 - 10 - - 400 - 400



Antall funksjonærer.

IV.

Gj.snittlig månedsfortjeneste.

I.	 II.	 III.
Stillinger.

Stør-
relses-.
grup-
per. I. Under

ett. IV. Under
ett.
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Tabell 1 (forts.). III. Bergen, Trondheim og Stavanger. Private funksjonærers  lønninger
i oktober 1934.

Kontor- og adm.-
personale.

Overordnet:

Direktører og bank-
chefer 	

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

2
9

16
6

33

1	 3	 6 804
6	 6	 21 1 143

18	 7	 41 1 709
2	 6	 14 2 208

27	 22	 82 1 590

1 000 1 257 1 063
1 281 1 334 1 237
1 555 1 537 1 612
2 869 2 289 2 337
15711 16491 1 600

1Bankbestyrere . . . .

[

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

IUnderdirektører. . .

Disponenter, forret-
ningsbestyrere • .

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

2
4
6

1
2

3

1
3

4

41
39
27

3
110

1
1	 6
2	 6
3	 13

30	 72
28	 69
24	 51

6	 9
88	 201

500
1 242 1 089
1 508

	

1 386	 942

	

667	 -	 629

	

750	 _	 795
- - 1 195
- _ 933

	

722	 835

500
2 084 1 273

559 1 192
1 067 1 176

609	 621
719	 763
976 1 092
894 907
764 802

1Avd.chefer etc. . . . .

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

2
4

39
29
74

-^

4
7

28
4

43

5	 11
3	 14

29	 96
21	 54
58	 175

940	 - 624
743	 -	 507
595	 -	 615
735	 -	 550
667	 592

449	 602
532	 580
529	 581
914	 791 
661	 647

1— 4
5-10

Filialbestyrere • •
	 11-50
	

3	 3	

-	

675	 675
	over 50

	
5	 5	 - 557	 557 

I alt
	

8	 8	

-	

601	 601

Kontorchefer 	

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

3
5

12
4

24

1
1

5
23
44

3
75

18	 27
29	 58
42	 98
11	 18

100	 201

589 450
700 400
821

1 144
820 425

453	 553	 535
535 545 552
730	 669	 715
728	 845	 898
653	 632	 666

1— 4

	

5-10
	

2
	

2
	

559	 559
Inspektører . 	  11-50

	
3
	

5	 8
	

497	 532	 519
	over 50

	
2
	

4
	

1	 7 650
	

629	 495	 616
	I alt

	
2
	

9
	

6	 17 650
	

569	 526	 563

4
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Tabell .1 (forts.). III. Bergen, Trondheim og Stavanger. Private funksjonærers lønninger
i oktober 1934.

Stillinger.

Stør-
reises-
grup-

per.

Antall funksjonærer. Gj.snittlig månedsfortjeneste.

I. II. III. IV. Under
ett.

, II. III. IV. Under
ett.

Juridiske konsulen-
ter 	

Tekniske konsulen-
ter 	

Forretningsførere 	

Hovedbokholdere 	

Rovedkasserere 	 1

1

Sekretærer.	 avde-
lingschefer	 i for-
retninger 	

Juridiske	 fullmek-
tiger. 	

4ndre fullmektiger 1

Underordnet:

Dkonomer og mate-
rialforvaltere ...

1— 4
5-10

11-50
over 50

-
-
-
-

-
-

-

-

-

-
-

-

-
-
-

-
-
-

-

_
_

_
-

-
-

-
-
-
-

I alt - - --

1-4
5-10

11-50
over 50

-
-
-
-

-
-

-

-
-

-
3
4
5

-
3
4
5

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

929
871
809

-
929
871
809 
860- -I alt - 12 86012 - -

1 — 4
5-10

11-50
Over 50

-
-
-
-
-

-
-

-

-
-

-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

-
-
-
-

-
-
-
-

I alt _ - -

-

7
6

- _ - --

1— 4
5-10

11-50
over 50

-
1
9
2

_

-

-
-

12
1

13

-
-
1

-
-

559
951

-
667
594
859

-
1

28
9

-
667
682
618
670

_

-
-

-
-

549
788

I alt 12 - - 567 65974013

_
-
2
3

38

_
-

11
7

1— 4
5-10

11-50
over 50

-
-
9
3

_
_

-
-

_
-

649
722

-
-
-
-

-
-

481

-
525
691

-
-

626
674 
645I alt 12 1 5 667 - 481 625

-
292
395
425

18

1-4
5-10

11-50
over 50

3
-
1
-

-
_
-

-
1
9
2

-
2

13
2

778
269
426
397

3
3

23
4

778
-

375
-

-
-
-
-

225
476
369

12 17 677

-
-

-

- 437 387 440

198
553

-
500

I alt 4 - 33

1-4
5-10

11-50
over 50

-
-
-
-

9
7
-
-

-

-

_
-

1
1

9
7

1

198
553

-

-
-

-

-
-

500
500 362I alt - 16

-
-
-
-

17 - 354

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

412
368
488
445

390
367
477
508

38
27
38
38

300
369
487
555 
495

348
361
428
424

1— 4
5-10

11-50
over 50

1
8

16
22

11
4
7
2

26
15
15
14

44147 - 24 70 380 425I alt 141

-
-

500
465
477

250
175
363
476

1
1
6
2

-

1
2

-
-

608
383
458

250
175
299
579

1- 4
5-10

11-50
over 50

-
-
1
2

-
-
-
-
-

1
1
8
6

38610 3 - 33816I alt 3



Stillinger.

Revisorer

1

Korrespondenter - -1

I

Kasserere 	

1

Bokholdere 
1
t

Ekspeditører 	

{

Stenografer 	 •1

t

Assistenter 

{

1Annet underordnet
kontorpersonale 	

Vaktmestere og
portnere 	 1
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Tabell 1 (forts.). HI. Bergen, Trondheim og Stavanger. Private funksjoneerers lønninger
i oktober 1934.

Stor-
reises-
grup-
per.

Antall funksjonærer. Gj.sni ttlig månedsfortjeneste.

I. II. III. IV * Under
ett. I. II. III. IV. Under

ett.

1 — 4 - - - - _ _ - - -
5-10 - 1 1 - - - 342 342

11-50 15 - 4 11 30 524 - 445 450 486
over 50 18 - 2 8 28 361 - 197 519 394

I alt 33 - 6 20 59 435 - 362 472 440

1— 4 1 - 4 8 13 125 - 316 198 229
5-10 1 - 9 13 23 458 - 310 299 310

11-50 7 - 16 14 37 352 - 282 384 334
over 50 13 1 2 16 373 - 560 350 382

I alt 22 - 30 37 89 359 - 304 312 321

1— 4 6 10 12 27 53 202 230 171 193 196
5-10 19 5 31 54 109 376 202 217 243 257

11-50 29 - 50 76 155 450 - 292 281 317
over 50 17 - 6 18 41 523 - 382 309 408

I alt 71 15 99 175 360 427 221 260 259 290

1— 4 5 5 44 44 98 256 221 269 241 253
5-10 12 - 38 59 109 407 - 301 303 314

11-50 23 - 56 99 178 374 314 304 316
over 50 59 - 3 25 87 351 - 345 349 372

1 alt 99 5 141 227 472 358 221 297 305 313

1— 4 - - 10 17 27 - 224 234 230
5-10 - - 21 36 57 - 256 319 296

11-50 - - 53 104 157 - 311 364 346
over 50 - 2 23 25 - 610 461 473

I alt - - 86 180 266 - 295 355 336

1— 4 3 19 3 18 43 228 164 117 137 154
5-10 12 7 15 34 68 144 171 152 153 153

11-50 10 - 40 76 126 175 - 199 183 187
over 50 2 _ 2 28 32 171 - 213 227 222

I alt 27 26 60 156 269 167 166 184 179 178

1— 4 4 - 9 16 29 117 142 163 150
5-10 24 - 17 13 54 259 121 119 182

11-50 232 - 33 67 332	 230 137 162 207
over 50 213 - 22 63 298	 234 265 254 241

I alt 473 - 81 159 713	 232 169 195 217

1— 4 25 38 72 171 306	 149 133 169 159 157
5-10 19 13 100 122 254	 146 183 156 191 173

11-50 32 - 224 258 514	 190 - 203 179 190
over 50 23 - 66 176 265 208 - 241 233 233

I alt 99 51 462 -	 727 1 339 175 146 193 189 188

1— 4 - - - - — - - -
5-10 2 - - - 2	 333 - - - 333

11-50 12 - 1 1 14	 369 - 280 250 354
over 50 3 - 2 2 7 395 - 438 327 388

I alt 17 - 3 3 23Š69 - 385 301 363



1— 4
5-10

11-50
over 50

alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

4
2
6

14

6610

1
1
2

1
1
2

4 4

8
10
19

37

3
11

14

8

77

8
21
39

6

2
5

74 2 76

8
10
23

2
43

5
14
42

5

8
22
40

6

3
11

5
13
34

4
56

2
5

I. Under
ett.

52

Tabell 1 (forts.). III. Bergen, Trondheim og Stavanger. Private funksjoneerers lønninger
i oktober 1934.

Gj.snittlig mánedsfortjeneste.

188
297
267

141
140
219
156

142
179
367
206258

63
85

109
100

37
64

58
63
64

51
62
65

108
95 47 62 66

750 _
833 _
888 _

840

455
546
731 631

721
621 661

550
537

540

493
498 450
453 818
792 661
491 766

- _
650 -
501 -

1- - _

544

379
475 583
513 416

1 113
536 500

Ingeniører, kjemi-
kere etc. 	

Faktorer 	

Verksmestere etc.. 	  1

Stillinger.

164
204
279
214

54
64
70

103 
70

750
833
888

840

455
546
713
721
627

550
537

540

493
495
523
767
533

-
650
501

544

379
480
510

1 113
535

11 36

59
50

104
38

37
32
63
15

251147

IL IV.I.

Stor-
relses
grup-
per.

2
7
2

8
19

9

Antall funksjonærer.

Under
ett.

1-4

	

5-10	 4

	

11-50	 6

	

over 50	 5
I alt	 15

	

1-4	 8

	

5-10	 4
11-50 12

	

over 50	 23
I alt	 47

2
6
2

10

3	 11
2	 12

29

5	 52

{

Bankobud etc. . . . .

Andre bud 	

Teknisk personale.

Overordnet:

Overingeniorer . . .

1Drifts-, bruks- og
fabrikkbestyrere

1Avdelings- og drifts-
ingeniører 	



I. 11. IV.

Antall funksjonærer.

I. IV. Under
ett.II.	 III.

4
3
7

2
15
4

21

15
30

- 120
33

198

20
32
24
19
95

35
62

144
52

293

2
- 2
3	 6
1	 8
41	 18

2
2

- 3
- 7

14

_ _ _
_ _	 2

_	 11
1

- 14

Stor-
relses-

, grup-
I per-

Gj.snittlig månedsfortjeneste.

Under
ett.

230	 230
373	

-	

373
278	 449	 363
439	 342	 427
365	 422	 378

200	 200
338	 249	 315
630	 395	 454
340	3121	 330

347	 272	 304
347	 373	 361
365	 400	 371
452	 403	 434
375	3651	 372

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

160	 157	 158

303	 303
389	

-	

389
547	 437	 503 
428	 437	 430

170	 -	 170
228	 -	 228
230	 -	 230
333	 303	 318
234	 303	 241

- 75	 75

	

160	 160	 160
- 175	 175

Bestyrerinner 	

Chauffører 	

Maskinister 	

IReparatører etc.. .
 1

I.

1
5-10
1— 4 - 2

- 3
1-50	

-	

12
i  over 50 - 2

I alt 19
2
2 21

2
3

12
4

1
3
4

1— 4
5-10

11-50
over 50

_	 _	 2
_ _ _
..._ _ _

5
4

Talt	

-	

2 8 10

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

6

-	

6
3I	 21	 5

101	 21	 12

1— 4-
5-10

11-50
over 50

alt

53

Tabell 1 (forts.). HI. Bergen, Trondheim og Stavanger. Private funksjonærers lønninger
i oktober 1934.

Stillinger.

Underordnet:

Teknikere etc.

Tegnere etc 	

Formenn 	



3
7
7
1

3 900
3 900

555
706
898
663

1
4
3
8

17
19
16
4

21
17
26

1

1
6

750

1 167
1 365
1 264

3
13
9

6
9

47
49

400

592

1
6
4
3

8
4

54

Tabell 2. Gjennemsnittlig mcinedsfortjeneste for funksjonærer med forskjellig

Stør-
relses-

grupper.
Samlet
funksj.-
antall.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
f ortj

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Stilling.

Under 1 år.

Funksjonærene

1-3 år. 3-6 Ar.

1— 4
5-10

11-50
over 50

1	 750	 2	 1 000	 1	 1 467
1	 1 100	 5	 896	 8	 1 313

12	 1 409	 8	 1 725	 21	 1 409
4	 2 167	 7	 1 963	 8	 2 065

Kontor- og adm. personale.

Overordnet:

1. Direktører og bank-
chefer 	                        

I alt 18	 1 524	 22	1 546	 38	 1 528                                                

2. Bankbestyrere 	

3. Underdirektører 	

4. Disponenter, forret-
ningsbestyrere 	

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1-- 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

.1^

3

18

3

753 56

1 012

833
1 129

915

599
622
904
995
722 65

8

1

552
681

1 139
843
825

670
492
658

4
11
30
27

513
588
524
635

25 573 72 575 111

--

1 4 564 3
2 496 4 564 3

500
451
489
793

5
17
30

7

458
466
684
832

4
17
51

8
14 539 59 620 80

4

313
250
683

317
451
580

9
5

6 549	 13 480 15

15. Avdelingschefer etc. . .

6. Filialbestyrere 	

7. Kontorchefer 	

8. Inspektører 	

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1-- 4
5-10

11-50
over 50

I alt

612
514
618
715
652

689
689

541
588
652

1 024
670

518
459
615
515



Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

9-12 år. 12 år og over. Uopgitt. Tilsammen.

Gj .sn. Gj.sn. Gj.sn. Gj .sn.
Funksj. måneds- Funksj. måneds- Funksj. måneds- Funksj.	 måneds-

fortj. fortj. fortj. fortj.

6-9 år.

55

tjenestetid i firmaer av forskjellig størrelse for samtlige erhvervsgrupper i alle 4 byer.

fordelt efter deres tjenestetid i nuværende stilling.

4 877 4 1 563 6 1 291 1 1 000 19 1 196
1 3 040 12 1 258 27 1 228 1 1 183 55 1 246

20 1 613 19 2 009 79 2 095 3 2 449 162 1 874
8 3 432 7 2 343 41 2 662 3 2 145 78 2 543

33 2 008 42 1 808 153 2 063 8 1 996 314 1 889

- 1 750 - - 1 750
2 1 042 - - 1 833 - 3 972
- - _
- - - - 1 458 - 1 458
2 1 042 1 750 2 646 - 5 825

- - - - - - 1 750
1 500 - - - - 2 667
2 1 326 2 1 008 7 1 161 - 16 1 156
1 1 083 1 1 525 3 1 542 1 700 18 1 265
4 1 059 3 1 180 10 1 277 1 700 37 1 172

20 617 15 800 51 678 5 622 132 648
22 886 16 871 56 1 021 6 867 143 868
16 1 132 23 1 009 61 1 292 7 1 537 156 1 162

3 1 321 - - 10 1 860 2 922 21 1 423
61 884 54 910 178 1 063 20 1 045 452 931

2 550 - 8 639 - 20 597
7 663 8 665 14 644 3 550 55 613

46 607 34 670 129 688 10 657 309 638
67 771 42 760 141 851 6 591 341 778

122 699 84 714 292 763 19 619 725 701

- - - - - - 1 400
1 800 1 667 1 558 - 3 675
7 567 24 655 13 640 - 52 633
8 596 25 656 14 634 56 631

14 604 11 591 25 652 2 425 62 598
30 592 31 573 79 709 7 492 187 618
31 770 34 776 155 843 13 883 318 780
15 1 062 15 979 50 1 055 3 767 101 1 011
90 733 91 718 309 827 95 723 668 753

1 400 1 600 1 583 - 6 455
15 551 5 670 16 556 1 400 55 525

8 641 3 863 13 745 1 490 38 685
24 575 9 727 30 639 2 445 99 582



1 400

1 400

2 550

2 550

3 528

3 528

4 471

4 471

2
	

633
2
	

854
4
	

744

200
4
	

356
13
	

391
5
	

563
23
	

414

12
	

185
3
	

118
1
	

100

16
	

167

4
	

200
6
	

406
9
	

433
18
	

436
alt 37 405

1— 4
5-10

11-50
ovor r)0

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11—a)
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

J— 4
5-10

11-50
over 50

1 alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

56

Tabell 2 (forts.). Gjennemsnittlig månedsfortjeneste for funksjonærer med forskjellig

Under 1 år.
Stør-

relses-
grupper.
Samlet
funksj.-
antall.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
f ortj.

1-3 år.

Gj.sn.
Funksj. måneds-

fortj.

Gj.sn.
måneds-

fortj.

Funksjonærene

3-6 år.

Stilling.

Funksj.

2
1
3

2
5
9

1
^-

1

2

14
6

21

2
8
5

15

2
7

47
17
73

2

10

15
10
15
48
88

500
925
642 

700
1 000

500
868 
782 

416

500

458

350
581
758
620

463
479
578
510 

354
333
478
536
474

209
452

1 000

458 

377
365
462
459
435

275

275

638
947
844

750
471

564-

505
624
571

883
652
718

158
384
437
458
415

185
274
452

254

395
343
484
497
456

9. Juridiske konsulenter

10. Tekniske konsulenter

[

11. Forretningsførere . • • •

f
I

12. Hovedbokholdere .. • •1

[
13. Ho vedkasserere 	

I

14. Sekretærer, avdelings- [
chefer i forretninger 	

/15. Juridiske fullmektiger

16. Andre fullmektiger .1
Underordnet:

1

1

2
4
6

2
4

6

4
5
9

2
5
7

20
18
11
50

11
8
3

22

12
6
7

30
55

17. økonomer og material-
forvaltere 	

1— 4
5-10

11-50
over 50

2 475
308

6
2

175
375
432

6
4

306
464

I alt
	

3
	

419
	

9
	

365
	

10
	

369



57

tjenestetid i firmaer av forskjellig størrelse for samtlige erhvervsgrupper i alle 4 byer.

fordelt efter deres tjenestetid i nuværende stilling.

6-9 hr. 9-12 hr. 12 hi- og over. Uopgitt. Tilsammen.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

1 846 2 1 167 7 694
3 2 712 2 1 375 6 1 968

4 2 246 4 1 271 13 1 282

500 2 600
638 2 658 3 1 096 7 892

4 821 2 694 7 1 083 19 822
821 1 708 4 1 145 15 949

6 790 5 682 15 1 063 43 868

2 527 1 763 3 500 9 581
2 532 4 516 5 513 18 509

750 1 750 3 667

5 573 6 596 8 508 30 546

1 500 1 500
2 684 6 594 -- 9 587

10 495 11 551 48 643 3 584 94 592
7 757 6 594 25 775 2 700 51 731

17 603 19 578 80 679 5 630 155 637

2 463
2 470 1 475 12 606 1 549 28 575
4 734 3 701 16 692 35 685

6 646 4 644 28 655 1 549 65 631

3 448 4 533 6 538 17 457
6 392 6 468 8 559 2 288 53 409

17 542 16 617 42 532 11 604 164 509
23 518 8 520 29 590 350 94 537

49 507 34 558 85 555 14 541 328 498

3 425 1 417 29 220
6 646 4 788 28 455

875 6 555
-- 1 500 1 500

10 603 500 4 788 1 417 64 358

7 386 11 445 23 521 5 321 77 420
16 451 5 435 16 461 3 336 62 418
11 396 19 583 31 562 6 522 98 512
27 491 40 578 56 560 1 383 220 513

61 451 75 550 126 541 15 408 457 484

1 250 1 250
1 583 2 379

320 18 443 1 350 34 402
517 5 442 22 607 35 546

2 419 442 41 534 2 300 72 469



r
19. Korrespondenter . • • • •

[
20. Kasserere 	

1

I.

21. Bokholdere 	

1

[
22. Ekspeditører 	

1

23. Stenografer 	

1

24. Assistenter 	

1

[25. Annet underordnet 	 i
kontorpersonale 	

1

/26. Vaktmestere og portnere

18. Revisorer

58

Tabell 2 (forts.). Gjennemsnittlig månedsfortjeneste for funksjonærer med forskjellig

Stor- Funksjonærene

Stilling.

relses-
grupper.
Samlet

Under 1 år. 1-3 år. 3-6 år.

Gj.sn. Gj.sn. Gj.sn.
funksj.-
antall.

Fun.ksj. måneds-
f ortj.

Funksj. måneds-
fortj.

Funksj. måneds-
f ortj.

1-4
5-10

11-50
over 50

-

7
8

-
-

421
374

-
-

12
11

-
-

443
352

-
1
6

24

-
450
497
417

I alt 15 394 23 399 31 433

1— 4 6 132 11 159 9 285
5-10 9 209 15 262 25 244

11-50 20 220 21 211 42 283
over 50 4 222 18 335 33 342

I alt 39 204 65 249 109 292

1— 4 5 231 17 289 26 212
5-40 14 188 36 219 42 252

11-50 21 289 46 254 74 314
over 50 10 335 35 399 29 402

I alt 50 264 134 274 171 298

1— 4 16 191 39 209 52 237
5-10 18 228 48 240 62 280

11-50 31 263 54 271 97 314
over 50 9 269 19 273 45 350

I alt 74 240 160 258 256 297

1— 4 3 230 7 206 14 221
5-10 7 240 13 197 20 253

11-50 16 232 36 226 54 291
over 50 5 200 12 325 15 362

I alt 31 229 68 236 103 285

1— 4 18 123 35 149 48 182
5-10 31 137 49 157 48 197

11-50 49 177 71 166 102 214
over 50 19 174 33 215 43 245

1 alt 117 158 188 169 241 210

1— 4 17 92 24 137 12 186
5-10 40 108 35 151 37 146

11-50 105 127 176 145 169 197
over 50 163 176 311 209 340 248

I alt 325 147 546 182 558 224

1— 4 99 114 124 118 129 154
5-10 80 135 134 134 167 174

11-50 207 131 364 154 401 193
over 50 96 164 176 213 285 234

1 alt 482 135 798 158 982 197

1-4 - - -
5-10 - - 1 250 - -

11-50 5 251 4 306 7 310
over 50 5 274 8 271 7 316

I alt 10 262 13 280 14 313



59

tjenestetid i firmaer av forskjellig størrelse for samtlige erhvervsgrupper i alle 4 byer.

fordelt efter deres tjenestetid i nuværende stilling.

6-9

Funksj.

hr.

Gj.sn.
måneds-

fortj.

9-12

Funksj.

år.

Gj.sn.
maneds-

fortj.

12 hr og over. Uopgitt. Tilsammen.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
0 j .sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

- - - - - - - -
- -- - 1 342 - 2 396
3 711 11 598 35 565 2 204 76 528

30 421 27 449 29 455 4 581 133 429
33 447 38 492 65 513 6 455 211 465

12 253 4 388 11 386 1 250 54 363
18 294 5 405 15 386 6 320 93 290
24 297 14 372 54 407 1 333 176 315
41 345 23 414 67 447 5 368 191 386
95 312 46 398 147 422 13 334 514 331

16 263 19 258 43 312 4 128 130 253
41 274 25 308 83 384 7 257 248 297
58 329 53 372 193 387 14 343 459 347
41 412 52 430 102 476 5 422 274 434

156 328 149 367 421 400 30 307 1 111 346

38 252 29 304 92 328 7 331 273 272
55 301 41 333 100 372 2 250 326 309

102 307 60 336 211 390 15 346 570 337
64 403 71 426 210 447 34 321 452 412

259 322 201 363 613 397 58 326 1 621 342

8 254 2 245 12 322 4 302 50 256
18 330 18 305 45 416 6 262 127 323
41 324 42 373 120 427 9 353 321 349
21 402 19 413 49 478 3 375 124 413
91 337 81 364 226 430 22 322 622 349

17 204 11 237 22 277 1 60 152 187
29 240 9 226 32 308 1 325 199 204
65 243 57 277 118 287 9 269 471 234
28 262 31 308 57 327 11 255 222 267

139 241 108 277 229 299 22 255 1 044 228

9 162 4 148 10 261 3 80 79 152
16 217 11 235 27 292 3 185 169 174

111 238 85 269 156 305 27 214 829 211
292 281 239 321 331 351 24 280 1 700 271
428 267 339 304 524 333 57 233 2 777 244

93 195 58 219 103 262 21 162 627 171
93 209 54 244 89 283 14 243 631 189

251 221 171 262 292 289 98 264 1 781 208
149 278 154 294 272 307 50 194 1 182 254
586 237 437 265 756 291 183 231 4 224 212

- 1 308 1 200 2 254
- - - 2 358 - 3 322
4 363 6 421 13 380 - 39 348
5 313 7 363 27 417 1 250 60 357
9 335 14 384 42 404 2 225 104 350



Stilling.

Stein
relses-

grnpper.
Samlet
funksj.-
antall.

• • • •34. Verksmestere etc.

1-3 år.Under 1 år.

Funksj.
Gj .sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.

– – 1 50 –
3 106 1 40 3
4 91 16 118 13
3 208 14 280 9

10 131 32 184 25

17 51 27 50 21
15 66 31 62 24
43 59 68 73 41
30 72 54 100 61

105 62 180 76 147

1 1 000
– 1 833
2 708 3 1 263 5
2 708 5 1 125 5

1 491 5
1 933 3 623 1
1 666 5 869 8

4 937 3
3 697 12 830 17

1
1 1 000 3 575 5

3 532 5
1 1 000 6 553 11

3 308 11
11 251 16 419 11
23 397 46 409 48
50 368 46 433 52
84 361 111 418 122

3
667 2

667 5

3 350 2
3 415 6 443 6
9 427 10 456 21
2 538 4 538 6

14 438 23 453 35

Funksjonærene

3-6 år.

27. Bankbud etc.

28. Andre bud 	

Teknisk personale.

Overordnet:

/29. Overingeniører etc. ..

30. Drifts-, bruks- og fa-
brikkbestyrere 	

1-4
5-10

11-50
over 50

I alt

1-4
5-10

11-50
over 50

I alt

1-4
5-10

11-50
over 50

I alt

1-4
5-10

11-50
over 50

I alt

31. Avdelings- og drifts-
ingeniører 	

32. Ingeniører, kjemikere
etc 	

33. Faktorer 	

1-4
5-10

11-50
over 50

Ialt

1-4
5-10

11-50
over 50

I alt

1-4
5-10

11-50
over 50

I alt

1-4
5-10

11-50
over 50

I alt

1
1

Gj .sn.
måneds-

fortj.

–
215
230
242
232

67
83

101
117
100

871
871

447
450
727
978
672

400
549
775
638

426
468
549
475
499

567
550

530

407
514
542
449
514
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tjenestetid i firmaer av forskjellig størrelse for samtlige erhvervsgrupper i alle 4 byer.

fordelt efter deres tjenestetid i nuværende stilling.

6-9 år.	 9-12 år.	 12 år og over. Uopgitt.	 Tilsammen.

Gj.sn.
måneds-

fortj.

750

	

708	 1

	

1 058	 1

	

1 252	 2

273
238
282	 2
351 
326	 2 

50
173
203	 16
213	 2 
183	 18

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.

- - 1
3 210 - - 2
9 253 8 270 27

15 297 20 306 57
27 272 28 296 87

4 126 1 104 1
11 114 4 133 6
11 155 6 142 8
13 150 3 153 1
39 139 14 139 16

1 600 1
1

1 672 3 1 033 6
4 1 237 1 2 640 9
5 1 124 5 1 268 17

1 333 _ - 5
2 613 3 772 6

10 811 3 725 21
2 915 2 1 308 7

15 767 8 888 39

2 592 1 500 -
1 683 2 625 1
5 845 4 662 15
8 821 1 1 025 8

16 792 8 678 24

3 500 1 1 200 8
11 544 7 454 14
36 648 19 829 63
60 589 31 603 78

110 602 58 669 163

2 607 3
2 500 1

1 500 5 605 4
1 308 - - 2
2 404 9 582 10

3 415 2 760 8
4 487 4 490 35

19 551 15 704 50
11 704 9 599 31
37 578 30 648 124

Gj.sn.
måneds-

fortj.
Funksj.

Gj .sn.
måneds-

fortj.

2
12

162
176

129 79 222
118 316

129 211 271

71 60
91 85

83 193 89
105 164 107

85 519 90

2 675
833 3 847

1 431 12 1 032
925 26 1 164

1 029 43 1 082

400 13 520
539 19 604
615 52 794

- 18 1 035
560 102 766

3 561
5 617

33 739
790 31 808
790 72 753

26 518
621 71 465
571 236 642
442 326 544
470 659 570

650 6 642
6 592

13 613
3 460

650 28 598

293 20 511
425 60 515
574 128 579
435 65 623
480 273 571

Funksj.

	

1 122	 4

	

661	 1

	

511	 3

	

843	 4

	

1 073	 -

	

810	 8

750
802

	

905	 6 

	

839	 6 

643

	

613	 1

	

914	 1

	

722	 9 

	

783	 11

	

662	 1
850
670
536 

	

659	 1 

	

601	 2

	

549	 2

	

620	 4

	

664	 2 

	

610	 10



1-3 år. 3-6 år.

Funksjonærene

Under 1 år.

Funksj.
Gj .sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

200 2 286
337 1 125 1 375

4 319 9 245 8 325
10 287 4 353 7 466
16 293 16 270 16 390

250 280
4 205 250

10 213 15 229 12 288
14 177 17 257 22 244
25 194 36 240 36 260

7 267 3 300 11 323
6 356 6 328 14 361

19 336 35 385 68 361
8 341 26 379 30 397

40 328 70 374 123 366

1 120
2 265 1 300

3 208 3 275 3 275
5 250 1 305

4 186 10 261 5 286

—
2 150 6 221 1 '260
2 165 5 188 3 232

1 233 3 317
4 158 12 208 7 273

100
1 300

416 290
2 400 1 350 4 466
2 400 408 7 365

2 315

2 315

39. Chauffører 	

40. Maskinister 	

41. Reparatører 	

36. Tegnere etc 	

37. Formenn 	

38. Bestyrerinner 	

35. Teknikere etc

Underordnet:

Stilling.

Stor-
reises-

grupper.
Samlet
funksj.-
antall.

1— 4
5-10

11-50
over 50

1— 4
5-10

11-50
over 50

1— 4
5-10

11-50
over 50

1— 4
5-10

11-50
over 50

1— 4
5-10

11-50
over 50

Ialt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

alt

1— 4
5-10

11-50
over 50
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tjenestetid i firmaer av forskjellig størrelse for samtlige erhvervsgrupper i alle 4 byer.

ordelt efter deres tjenestetid i nuværende stilling.

6-9 år. 9-12 år. 12 år og over.	 Uopgitt. Tilsammen.

j .sn. Gj .sn. Gj .sn. j .sn. Gj.sn.
Funksj. måneds- unksj. nahneds- Funksj. m åneds- Funksj. måneds- Funksj. måneds-

fortj fortj. fortj. fortj. fortj

— — — 1 360 — — 4 283
2 238 — — 1 521 — — 6 306
3 436 1 400 5 464 - - 30 337
4 559 2 520 5 490 3 317 35 406
9 446 3 480 12 471 3 317 75 364

- - - - - - - 2 265
3 326 1 360 1 400 - 10 281
4 434 2 368 11 438 4 325 58 304
9 301 4 404 17 396 2 235 85 279

16 339 7 387 29 412 6 295 155 288

7 342 2 335 22 350 3 367 55 331
10 344 14 386 46 414 6 290 102 380
23 385 37 391 175 404 35 367 392 386
30 435 24 449 158 452 95 308 371 402
70 396 77 _	 406 401 421 139 323 920 388

2 285 - - - - - 3 230
3 335 - - 5 335 - _ 11 319
6 242 3 295 24 285 3 241 45 264
- - - - 3 219 2 333 11 262

11 275 3 295 32 278 5 278 70 271

- 1 312 - 1 75 2 194
1 200 1 204 - - 1 329 12 218
6 272 2 301 4 337 1 252 23 252
- 2 373 1 463 - - 7 342
7 261 6 310 5 362 3 219 44 254

- - - - - - - 1 100
1 303 - - - - - - 2 302
- - 1 280 7 455 1 409 17 416
3 348 - - 11 489 1 475 22 451
4 337 1 280 18 476 2 442 42 421

_ - - - _
- 1 330 - - - - 1 330

- - 2 515 - - 4 415
- - 3 401 2 402 - 5 401

4 383 4 458 - - 10 400



1
1. Direktører og

bankchefer.

2. Bankbestyrere.

3. Underdirektører{

Stor-
relses-

grupper.
Samlet
funksj.-
an tall.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

1— 4
5-10

11-50
over 50

^1_ 5
3

21
7 

36

1 023
1 528
1 285
1 960

I alt 1 400

1— 4
5-10 1 834

11-50
over 50 1 458

I alt 2 646

1— 4 1 750
5-10 1 500 1 833

11-50 2 1 442
over 50 2 559 2 1 450

I alt 4 592 5 1 323

1— 4 3 515 30 583
5-10 7 468 30 815

11-50 1 833 3 664 31 867
over 50 -^ 1 729 2 922

alt 1 833 14 539 93 760

1— 4 2 500 8 548
5-10 6 440 16 517

11-50 10 406 129 574
over 50 ^-1 6 440 97 660

I alt 24 431 250 603

1— 4
5-10

11-50 1 667
over 50 16 585

I alt 17 590

1— 4 3 417 26 525
5-10 2 363 14 408 67 552

11-50 2 284 17 545 90 681
over 50 25 788

I alt 4 383 34 477 208 628

1— 4
5-10 1 313

11-50 4 313 13 495
over 50 11 673

I alt 4 313 25 566

Stilling.

Under 20 år.
••■

Alders-

20-25 år. 25-30 år. 30-40 år.

Kontor- og adm.-
personale.
Overordnet:

4. Disponenter,
forretningsbe-
styrere 

5. Avd.chefer etc.

16. Filialbestyrere.

17. Kontorchefer . .

18. Inspektorer. . . .

1
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aldersgrupper i firmaer av forskjellig størrelse for samtlige erhvervsgrupper i alle 4 byer.

grupper.

40-50 år. 50-60 år. 60 år og over. Uopgitt._ Tilsammen.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

3 800 5 1 354 5 1 446 1 1 OCO 19 1 196
25 1 270 18 1 239 9 1 103 - - 55 1 246
50 1 838 51 2 144 33 1 970 7 1 486 162 1 874
26 2 205 23 2 412 22 3 265 - - 78 2 543

104 1 763 97 1 999 69 2 235 8 1 425 314 1 889

1 750 - - - - - 1 750
- 2 1 042 - - - - 3 972

- - -
- - - _ _

- 1 458
1 750 2 1 042 - - - - 5 825

_ _ _ - - _ - 1 759
- - - - - - - - 2 667
7 1 194 5 1 057 1 1 000 1 969 16 1 156
9 1 245 5 1 510 - - - - 18 1 265

16 1 223 10 1 283 1 1 000 1 969 37 1 172

49 689 48 665 10 640 1 583 132 648
46 902 33 904 22 1 005 5 593 143 868
57 1 253 34 1 229 19 1 294 11 1 251 156 1 162

8 1 111 8 1 964 2 1 358 - - 21 1 423
151 989 123 969 53 1 053 17 1 018 452 931

5 687 2 671 3 589 - - 20 597
19 668 11 783 3 500 - - 55 613

106 688 53 722 8 709 .	 3 722 309 638
139 805 79 852 20 976 - - 341 778
269 747 145 796 34 837 3 722 725 701

_ _ _ - -
1 400 - - - - - - 1 400
1 800 1 558 - - - - 3 675

12 624 15 651 9 700 - - 52 633
14 621 16 645 9 700 - - 56 643

18 682 12 662 2 639 1 642 62 759
60 656 35 741 8 710 1 1 172 187 618

117 847 62 847 28 875 2 388 318 780
44 1 025 21 1 166 10 1 161 1 1 133 101 1 010

239 820 130 853 48 897 5 745 668 753

_ - - - _ - -
3 500 2 459 - - - - 6 455

19 606 10 535 7 513 2 380 55 525
14 671 6 659 7 752 - - 38 684
36 622 18 568 14 633 2 80 99 582

5



Stør-
reises-

grupper.
Samlet
funksj.-
antall.

Alders-

Under 20 år. 20-25 år. 25-30 år. 30-40 hr.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

rnt7meds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

1— 4 - - - - -
5-10 - -

11-50 - - - 1 275
over 59 - - - 1 925

I alt - 2 600

1-4 - - _ - -
5-10 -

11-50 - 3 544
over 1,0 - - 1 600 4 806

I alt - 1 600 7 694

1— 4 - - - -
5-10 - - - 2 475

11-50 1 500
over 50 - -

I alt 3 483

1— 4 - _ -
5-10 4 482

11-59 - - 2 325 28 530
over 50 11 593

I alt - 2 325 43 542

1— 4 - - - - -
5-10 - - 1 450 -

`	 11-50 - 14 482
over 50 - - - 8 676

I alt 1 450 22 553

1— 4 - 1 158 1 375 7 463
5-10 -- 2 182 15 320 22 499

11-50 - 5 252 26 245 75 505
over 50 - - 14 416 41 507

I alt - 8 222 56 357 145 492

1— 4 - 2 138 18 182 9 312
5-10 - - 2 200 7 223 15 538

11-50 - - 3 312 3 798
over 50 - - - 1 500

I alt 4 169 28 206 28 492

1— 4 - 1 321 13 309 35 415
5-10 -- 1 175 7 324 28 420

11-50 - - 1 150 7 318 31 469
over 50 - - 9 427 111 491

I alt 3 215 36 343 205 461

1-4 - - - - 1 250
5-10 - - 1 175 - -

11-50 - - 14 364
over 50 - 1 330 7 487

I alt 1 175 1 350 22 398

Stilling.

9. Juridiske kon-
sulenter 	

10. Tekniske kon-
sulenter 	

11. Forretnings-
førere 	

12. Hovedbokhol-
dere 	

13. Hovedkasse-
rere 	

14. Sekretærer, av-

delingschefer i
forretninger . .

15. Juridiske full- I
mektiger . . .

16. Andre fullmek-
tiger. 	

Underordnet:

17. Økonomer og
materialforval-
tere 
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Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

40-50 år. 60 år og over._ Uopgitt. Tilsammen.50-60 år.

G j.sn.
måneds-

fortj.

616
2 326
1 376

935
733
830
822

594
531
750

579

500
652
541
740
603

475
552
617
591

673
534
600
591

75

733

	

3	 733 

	

21	 457

	

15	 407

	

38	 537

	

68	 538 

	

142	 512 

	

7	 385

	

14	 624

	

21	 544

Funksj.

1	 1 583 

1	 700
1	 666
9	 893
3	 1 001 

14	 886

3	 555
6	 482

506

1	 667
9	 921
6	 850

16	 878

4
9

35

500

2
7

15
23
47

473
515

484

Gj.sn.
måneds-

fortj.
Funksj.

Gj.sn.
måneds-

fortj.

7 693
6 1 968

13 1 282

2 600
7 892

19 822
15 949
43 868

9 581
18 509

3 667

30 546

1 500
9 587

067 94 592
51 731

667 155 637

2 463
28 575
35 685
65 631

17 457
53 409

1 250 164 509
94 537

1 250 328 498

29 220
28 455

6 555
1 500

64 358

150 77 420
308 62 418
577 98 512

220 513
438 457 484

1 250
2 379

34 402
35 546
72 469

Funksj.

3

5

Funksj.

16
17
34

5
4

10

2
11
35
27

589

733
667
770
721

772	 3	 800
757	 3	 826
762	 6	 813

330	 1	 1 000
431	 1	 334
610	 4	 546
655	 2	 698
572	 8	 614

11

6

Gj.sn.
måneds-

fortj.

1 500

1 500 

500
924

1 009
1 230 
1 020

541

541

759
450
761
632
651

487

9
11 
21

9

3
4
3

6
9
2

17

3
38
17
59

7
15
23

1 583

13

5
2

18
10

500

354
561
608
531
553

583
444
507

4
3
3
9

19

4
2

1
3
3
4
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Stilling.

Star-
reises-

grupper.
Samlet

funksj.-
antall.

Alders-

Under 20 år. 20-25 år. 25-30 år. 30-40 år.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

18. Rev isorer

19. Korresponden-
ter

20. Kasserere	 . . . .

21. Bokholdere

22. Ekspeditører 	

23. Stenoarafer	 . 	

24. Assistenter 	

25. Annet under-
ordnet kontor-
personale	 . . . .

26. Vaktmestere og
portnere 	

 	 over 50

1— 4
5-10

11-50
over ZO

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
2

-
-
-

208

1
2

12

-
450
278
336

-
21
58

-

448
426

15 336 

220
255
260
281

79 

21
40
57

108

431 

346
325
338
400

1 alt - 2 208

1— 4
5-10

11-50

3

4
-

93
-

114
-

7
17
27
3 

54

120
191
201
168

20
23
48
25

116 257 226 366186I alt 7 105

19
44
35

9

220
211
223
337

46
84

194
129 
453

246
277
335
388

24
19
25

5

135
157
167
171

1— 4
5-10

11-50
over 50

-
1
1

2

-
50
75
-

63 107 227 33073 154 

161
174
185
235

I alt

55
57

101
26 

239

221
238
266
267

100
130
234
239

287
328
331
403

1— 4
5-10

11-50
over 50

2
2
2

101
140
115

-

16
30
25
12

249 

196
216
252
288

703 349I alt 6

1
1
3
1

118 83 184

14
23
59
13

21
58

144
48

301
374
360
429

120
132

83
240

5
18
27

7

134
171
165
225

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt 57 171 109 242 271 3706 124

48
64
88
27

136
143
157
174

36
43

119
46

186
194
204
227

52
60

196
104

240
256
267
286

8
8
6
3

80
79
91
87

1— 4
5-10

11-50
over 50

244 204 412 26725 83 227 151 

109
119
132
161

I alt

16
37

195
376

160
198
211
240 
226

17
33

271
€89 

1 010

260
274
276
321 
306

10
22
53
51

61
87
82
98

33
59

226
332 
650

1— 4
5-10

11-50
over 50

144 624I alt 136 87

154
173
466
274

190
192
200
233

166
142
520
452 

1 280

225
249
266
291 
268

195
217
514
231 

1 157

115
136
137
167

47
39
64
29

73
80
86
91

1— 4
5-1 0

11-50
over 50

1 067 206139179 82I alt

_
-
2
3

_
-

226
267

_
1
8

14

_
250
303
299

-
-
_
-

_
_
_
-

_
-
-
1

_
-
-

250
250

1— 4
5-10

11_50
over 50

5 251 23 2981 alt - - 1
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aldersgrupper i firmaer av forskjellig størrelse for samtlige erhvervsgrupper i alle 4 byer.

grupper.

40-50 år. 50-60 år. 60 år og over. Uopgitt. Tilsammen.

Funkj.
aj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

- - - - - - -
1 342 - - 2 396

25 638 17 508 9 575 2 213 76 528
37 471 17 475 7 355 133 429
62 538 35 488 16 478 2 213 211 465

3 467 - - - 54 263
9 408 2 258 1 300 1 254 93 29)

25 451 11 423 2 475 2 437 176 315
44 421 6 399 2 431 3 404 191 386
81 431 19 398 5 422 6 407 514 331

25 353 7 263 8 301 1 375 130 253
52 353 30 422 14 448 4 221 248 297

119 391 64 422 17 445 4 263 459 347
81 463 42 555 8 517 - - 274 434

277 401 143 458 47 434 9 257 1 111 346

55 314 31 295 11 308 3 314 273 272
63 358 29 359 12 430 3 334 326 309

126 399 55 412 23 400 4 231 570 337
116 460 48 458 10 453 1 200 452 412
360 399 163 394 56 398 11 279 1 621 342

6 348 3 295 - - 50 256
14 439 8 398 3 444 2 256 127 323
54 458 24 485 8 445 2 325 321 349
33 453 10 497 12 425 - - 124 413

107 448 45 460 23 434 4 291 622 349

7 283 - 1 69 152 187
17 300 5 315 - - 2 195 199 204
52 313 7 297 - 3 230 471 234
36 334 5 325 - 1 450 222 267

112 316 17 311 - - 7 227 1 044 228

1 400 1 200 - - 1 200 79 152
9 265 4 227 1 433 4 100 169 174

48 298 20 339 6 336 10 144 829 211
177 359 53 384 18 366 4 189 1 700 271
235 343 78 362 25 361 19 147 2 777 244

37 250 13 233 6 213 9 134 627 171
42 304 10 328 4 294 4 151 631 189

119 284 47 311 18 306 36 267 1 784 208
118 316 60 338 16 336 2 163 1 182 254
316 295 130 317 44 303 51 230 4 224 212

1 200 1 308 - - - - 2 254
1 300 - 1 416 - - 3 322

12 348 12 391 5 362 - - 39 348
13 402 16 390 13 361 - - 60 357

27 367	 I 29 388 19 364 - - 104 350
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252

Alders-

20-25 hr.	 25-30 Ar.	 30-40 år.
Stør-

relses-
grupper.
Samlet

funksj.-
antall.

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over

I alt

1-4
5-10

11-50
over 50

1 alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

1— 4
5-10

11-50
over 50

I alt

Funksj.

Under 20 år.

32
40

102
78

8

7

Gj.sn.
måneds-

fortj.

135

49
53
62
78

85

64

78

Stilling.

127. Bankobud etc.

28. Andre bud • •

Teknisk personale.

Overordnet:

29. Overingeniorer 1
etc. 	

30. Drifts-, bruks- [
og fabrikkbe- i
styrere 	

31. Avdelings- og
driftsingeniører

I32. Ingeniører, kje-
mikere etc. . . .

33. Faktorer . • •

{34. Verksmestere
etc 	

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

4 74 3 190 266
12 105 6 153 25 241

6 183 15 258 32 310
22 121 24 221 58 279

32 67 2 55
28 83 13 137 4 174
62 99 12 118 8 168
64 121 14 162 8 176

186 99 41 136 172

1 1 431
1 583
2 1 007

5 351
1 450 6 642

17 762
1 667 1 900

509 29 671

2 550
400

1 488 10 659
1 500 12 733
2 491 25 675

2 250 11 444
3 200 14 343 25 439
1 200 39 372 84 584
5 212 41 306 123 464

207 96 337 243 502

2 607
2 475
1 375

308
6 475

431
2 350 13 464
6 529 30 540
3 321 11 548

11 440 61 513



Tilsammen.40-50 år. 50-60 år. Uopgitt.60 år og over.

Gj.sn.
måneds-

fortj.

Gj.sn.
måneds-

fortj.

Gj.sn.
måneds-

fortj.

Gj.sn.
måneds-

fortj.

Gj.sn.
måneds-

fonj.
Funksj.Funksj.Funksj.Funksj. Funksj.

162
176
222
316
271

1

1

2
3

2
12

400	 79
- 118

400	 211

Co
85
89

107
90

43	 71
120	 91

- 193
- 161

89	 519

3	 561
5	 617

33	 739
31	 808
72	 753

2	 675
3	 847

12	 1 032
26	 1 164
43	 1 082

9 	 563

2 563

6

26	 518
71	 465

236	 642
326	 544
659	 570

4
2

13	 520
19	 604
52	 791
18	 1 035

102	 766

449
500
466

1	 50	 1
241	 1	 283	 2

8	 304	 12	 295	 8
27	 341	 25	 368	 12
36	 330	 39	 335	 23

1	 50	 2	 168
2	 139	 1

1	 200	 2	 215	 6

2	 125	 6	 184	 7

1	 600	 1	 750	 -
3	 847	 _	 _
7	 970	 3	 936	 1

15	 1 211	 8	 1 232	 2
26	 1 081	 12	 1 118	 3

3	 605	 5	 638	 -
5	 585	 4	 646	 1

11	 781	 12	 771	 12
10	 1 034	 4	 983	 2
29	 816	 25	 758	 15

1	 584	 -	 -	 _
2	 750	 1	 683	 1
8	 729	 14	 820	 -
9	 1 013	 6	 775	 3

20	 852	 21	 800	 4

	

8	 654	 5	 569	 -

	

22	 559	 7	 617	 _

	

70	 696	 SO	 1 044	 8

	

106	 653	 37	 756	 12
206	 658	 79	 8 41	 20

205

1 350
831

1 004

542
875

1 402
923

500

273
225
300
324
305

165
212

661
621

740
701
717

1	 650	 1	 700	 2
3	 659	 1	 626	 -
6	 651	 5	 625	 1
2	 536	 -	 -

12	 634	 7	 636	 3

6	 540	 3	 601	 3
13	 526	 26	 536	 6
38	 613	 28	 561	 24
21	 583	 15	 878	 15
78	585	 72	 619	 48

643

567

617

562
570
595
542
573

6	 642
6	 592

13	 613
3 	 460

28	 598

1	 484

2	 738

3	 653

20	 511
60	 515

128	 579
65	 623

273	 571
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Tabell 3 (forts.). Gjennemsnittlig månedsfortjeneste for funksjonarer innen de forskjellige

Ster-
relses-

grupper.

Alders-

Under 20 år. 20-25 år. 25-30 år. 30-40 hr.

Samlet Gj.sn. Gj.sn. Gj.sn. Gj.sn.
funksj.- Funksj. måneds- Funksj. måneds- Funksj. måneds- Funksj. måneds-
antall. fortj. fortj. fortj. fortj.

r	 1— 4 - 1 200 1 260 1 360
5-10 - - 1 337 2 188 1 225

1	 11-50 - - 6 210 7 308 12 367
over 50 - - 4 191 8 375 14 444

I alt, - 12 214 18 322 28 400

'	 1— 4 - - - 1 250 1 280
5-10 - 5 233 4 310

11-50 3 86 11 167 12 266 19 374
over 50 1 100 12 169 25 208 27 314

I all 4 90 23 168 43 228 51 335

1— 4 - - - 2 260 11 335
5-10 - 1 200 5 304 23 328

11-50 - - 5 295 10 352 71 365
over 50 - 1 250 9 316 44 398

I alt - 7 275 26 323 149 307

1-4 - 1 120 1 220
5-10 - 1 180 1 350

11-50 - _ _ 2 223 9 266
over 50 - - - - - 4 238

I alt - - 1 180 4 229 14 255

1-4 - - - - 1 312 -
5-10 - - 2 190 4 202 4 265

11-50 - 1 240 8 190 9 282
over 50 - - - 2 225 4 386

I alt - 3 207 15 206 17 303

1-4 - - 1 100 - - - -
5-10 - - - 1 300

11-50 1 100 - - 2 297 3 443
over 50 - - - - - - 1 400

1 alt 1 100 1 100 2 297 5 406

1— 4 _ _ _ _ _ _ - -
5-10 - - - - - - 1 330

11-50 - - - - - - 1 350
over 50 - .	 - - - - 1 463

I alt - - - - - - 3 381

Stilling.

Underordnet:

35. Teknikere etc.

36. Tegnere etc...

37. Formenn

38. Bestyrerinner

39. Chauffører. ..

40. Maskinister .

41. Reparatører.. /
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aldersgrupper i firmaer av forskjellig størrelse for samtlige erhvervsgrupper i alle 4 byer.

grupper.

40-50 år. 50-60 år.	 60 år og over. Uopgitt. Tilsammen.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj .

Funksj.
Gj .sn.

mtineds-
fortj.

Funksj .
Gj.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
G j.sn.

måneds-
fortj.

Funksj.
Gj.sn.

måneds-
fortj.

1 312 - - - - - - 4 283
2 448 - - - - - 6 306
3 435 1 500 - - 1 488 30 337
6 473 2 608 - 1 175 35 406

12.... 446 3 572 - - 2 332 75 364

- - - - - - - - 2 265
1 400 - - - - - 10 281

11 407 1 500 - - 1 250 58 301
13 406 6 403 1 238 - - 85 279
25 406 7 417 1 238 1 250 155 288

15 386 12 327 11 260 4 350 55 331
30 403 25 413 16 409 2 279 102 380

129 401 113 391 59 383 5 366 392 386
102 436 94 450 61 429 60 258 371 402
276 413 244 413 147 396 71 271 920 388

1 350 - - - - - 3 230
7 352 2 257 - - - 15 319

19 267 10 281 3 250 2 212 45 261
3 262 4 286 - - - - 11 262

30 289 16 279 3 250 2 212 70 271

- - - - 1 75 2 194
- - - - 2 185 12 218

4 312 - - - - 1 252 23 252
1 400 - - - - - 7 342
5 329 - - - - 4 174 44 254

-
- - - - - - 1 100
1 303 - - - - - - 2 302
7 451 3 495 1 409 - - 17 416

10 455 3 455 8 450 - - 22 451
18 445 6 475 9 445 - - 42 421

- _ -
- - - - - - - - 1 330
1 563 2 374 - - - - 4 415
3 361 1 459 - - - - 5 401
4 412 3 402 - - - - 10 400
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Tabell 4. Alle funksjonærer fordelt pá lonnsgrupper. I. Alle 4 byer.

Med total mhnedsfortjeneste kr.:

[ alt. Under
200.

200-
300.

300-
400.

400-
500.

500-
600.

600-
800.

800-
1000.

1000-
1250.

1250-
1500.

1500-
2000.

2000-
3000.

3000
og

over.

314 4 10 19 50 43 70 77 40
5 2

37 4 6 11 3 10
452 6 15 38 61 93 63 78 45 35 16 2
725 4 34 111 143 229 93 68 34 8 1
56 -- 4 19 30 2 _

668 5 38 77 131 180 103 74 33 19 7 1
99 3 11 23 18 30 11 2 1
13 1 2 1 4 3 1
43 2 5 1 13 7 9 2 3 1
30 16 5

155 2 16 23 34 53 15 8 2 2
65 1- 7 15 10 24 3 5 1

328 5 30 68 90 55 48 16 15 1
64 18 11 9 11 7 5 2

457 4 25 87 136 108 80 13 3

43 13 7 10 6 4 2
102 2 11 18 26 16 15 5 4

72 1 7 13 24 11 10 3 2
659 14 58 111 147 104 116 45 40 10 11 2 1

28 2 2 9 14
273 40 87 62 52 13 10 4 2 2

Med total månedsfortjeneste kr.:

I alt. Under
50.

50-
100.

100-
150.

150-
200.

200-
250.

250-
300.

300-
350.

350-
400.

400-
500.

500-
600.

600-
800.

800
og

over.

72 - - 1 1 1 3 9 10 26 9 8 4
211 - - 2 3 6 12 25 26 59 42 27 9
514 - 5 21 38 60 85 89 37 125 40 12 2

1 111 __ 8 46 77 148 155 202 134 177 93 53 18
1 621 ._._ 7 44 115 200 226 303 232 292 131 64 7

622 - 3 33 45 56 75 117 82 129 44 31 7
1 044 - 38 133 167 256 221 138 67 20 3 1
2 777 5 163 370 419 461 475 426 222 200 36 _
4 224 17 354 747 758 874 643 465 174 153 34 5

104 - - 2 2 7 15 27 21 25 4 - 1
211 1 15 16 9 24 50 50 34 11 1 -
519 64 268 120 45 20 1 1 - - -

75 - - 2 4 8 10 14 10 13 7 7
155 - 2 10 25 24 25 18 16 26 6 3
920 ._._ _ 1 8 43 92 148 189 324 99 16

70 - 2 5 17 20 16 7 2 1 -
44 - 1 6 1 10 14 6 3 3 - -
42 - - 2 - - 2 9 5 13 5 6
10 - - - - - 1 3 2 3 1 -

Stillinger.

Overordn. funksjonærer.

1. Kontor- og adm.
personale.

Direktører og bankchefer
Bankbestyrere 	
Underdirektører 	

	

Disponenter, forretn.best 	
Avdelingschefer 	
Filialbestyrere 	
Kontorchefer 	
Inspektører 	
Jur. konsulenter 	
Tekn. —
Forretningsforere 	
Hovedbokholdere 	
Hovedkasserere 	
Sekretærer etc 	
Jur. fullmektiger 	
Andre —

2. Tekn. personale 	
Overingeniører 	
Driftsbestyrere etc. 	
Avd.- og driftsing. 	

	

Ingeniører, kjemikere etc 	
Faktorer 	
Verksmestere etc 	

Underordn. funksjonærer.

1. Kontor- og adm.
p er s on al e.

	

økonomer og materialforv 	
Revisorer 	
Korrespondenter 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Ekspeditører 	
Stenografer 	
Assistenter 	
Andre kontorister 	

	

Vaktmestere og portnere 	
Bankobud etc 	
Andre bud 	

2. Tekn. personale.
Teknikere etc. 	
Tegnere etc 	
Formenn 	
Bestyrerinner 	
Chauffører 	
Maskinister 	
Reparatører 	



59 38

- -
14	 2

1

6	 1

- 1
1

2

1

1

1

600-
800.

800
eg

over.
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Tabell 4 (forts.). Alle funksjonærer fordelt på lonnsgrupper. II. Oslo.

Med total månedsfortjeneste kr.:

Stillinger. I alt. Under
200.

200-
300.

400-
500.

3000
og

over.

500- 600- 800- 1000- 1250- 1500-
600. 800. 1000. 1250. 1500. 2000.

1 6 18 34 30 45
2 1

3 4 9 2 6
26 41 36 46 31 26
99 178 76 54 29 7
14 28 1 1
82 128 80 58 27 16
16 22 10 2 1

1 4 1 3
7 6 7 2

16 5 1
23 40 12 6 2

8 15 2 4 1
51 46 14 14 1

5 3 2
77 61 11 3 1

11 6 9 6 4
12 13 12 9 5 4

9 19 11 10 3 2
94 100 42 38 9 11

6 13
45 41 12 8 3 2

Overordn. funksjonærer.

Kontor- og adm.
personale.

Direktører og bankchefer
Bankbestyrere 	
Underdirektører 	

	

Disponenter, forretn.best 	
Avdelingschefer 	
Filialbestyrere 	
Kontorchefer 	
Inspektorer 	
Jur. konsulenter 	
Tekn. —
Forretningsførere 	
Hovedbokholdere 	
Hovedkasserere 	
Sekretærer etc 	
Jur. fullmektiger 	
Andre —

2. Tekn. personale 	
Overingeniører 	
Driftsbestyrere etc 	
Avd.- og driftsing. 	
Ingeniører, kjemikere etc.
Faktorer 	
Verksmestere etc 	

- -	 1
- _ 	 1
- -
- 3 4 22
- 3 23 80
- -	 4
- 4 15 50
- 3	 8 20
- 1	 2

- 1	 5
- 8

- 2 14 18
7 10

5 26 57 81
12 9 8 8
3 12 48 100

- -

- -	 1	 3
- 1	

-	

3
11 50 99 137

- -	 1	 1
- 1 23 61

300-
400.

2000-
3000.

Med total månedsfortjeneste kr.:

232
5

24
251
550
48

467
82
13
31
30

117
47

295
47

316

39
59
58

593
21

197

I alt. 200-Under
50. 300.250.

500-
600.

400-
500.

350-
400.

250-150-
200.

50- 100-
100. 150.

300-
350.

Underordn. funksjonærer.

Kontor- og adm.
personale.

Økonomer og materialforv.
Revisorer 	
Korrespondenter 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Ekspeditører 	
Stenografer 	
Assistenter 	
Andre kontorister 	

	

Vaktmestere og portnere 	
Bankobud etc 	
Andre bud 	

2. Tekn. personal e 	
Teknikere etc 	
Tegnere etc. 	
Formenn 	
Bestyrerinner 	
Chauffører 	
Maskinister 	
Reparatører 	

5
1
4
2

11
100
157

8
120

1

1
7

70
97

168
41

184
352
505

11
46

7
22
62
15
12

2
1

6	 4
19	 8
10	 2
40 14
51	 6
20	 1

1

5
- 1

6
2

13

5

56
152
425
751

1 149
356
775

2 064
2 885

81
175
268

57
134
627
49
34
30
10

4
3

2
15
12
21

9
65

225
444

2
15
92

2
8

1
	

9
2

2
30
35
64
21

102
305
500

2
5

40

4
24

3
3

1
5

50
77

121
33

199
359
668

7
14
14

6
23
33

8

6
14
74

143
226

71
127
339
326

22
43

1

9
16
93
12

6

3

8
17
28

110
168
50
64

183
138

15
33

9
13

105
7
3
5
2

24
44

108
152
218

82
19

165
116

17
10

10
20

237
2
3
7
3

6
34
33
70

102
26

3
32
23

4
1

4
5

81
1

3
1
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Tabell 4 (forts.). Alle funksjonærer fordelt på lonnsgrupper. M. Bergen, Stavanger og Trondheim.

Med total månedsfortjeneste kr.:

I alt.

82

13
201
175

8
201

17

12

38
18
33
17

141

4
43
14
66

7
76

300-
400.

11
11

23
3

2

11

39

4
1

12

17

Stillinger.

Orerordn. funksjonærer.
1. Kontor- og adm.-

personale.
Direktører og bankchefer
Bankbestyrere 	
Underdirektører 	
Disponenter, forretn.best.
Avdelingschefer 	
Filialbestyrere 	
Kontorchefer 	
Inspektører . 	

Jur. konsulenter 	
Tekn. —»— 	
Forretningsførere 	
Hovedbokholdere 	
Hovedkasserere 	
Sekretærer etc 	
Jur. fullmektiger 	
Andre

2. Tekn. personale 	
0 v erin geniører 	
Driftsbestyrere etc 	
Avd.- og driftsing. 	

	

Ingeniører, kjemikere etc 	
Faktorer . 	

Verksmestere etc 	

400-
500.

500-
600.

600-
800.

800-
1000.

1000-
1250.

1250-
1500.

1500-
2000.

2000--
3000.

3000
og

over.

3 4 16 13 25 18 2

1 1 1 2 2 1 4
16 35 52 27 14 9 9

31 44 51 17 14 5 1
5 2 1

27 49 52 23 16 6 1
3 2 8 1 V-

6 2 1

5 11 13 3 2 2
5 2 9 1 1
9 4 2 2 1
3 2 1 2

36 31 19 2

2 1 1 -

8 6 13 4 6
4 4 5 --

10 10 16 3 2 1
1 3 1 1

26 17 11 2 1

Under 200-
200. 300.

2

3
	

8

- 3
- 1

- -
4

6	 2
1	 13

Med total månedsfortjeneste kr.:

I alt. 'CO-
150.

Under 50-
50.	 100.

250- 300-
200. 350.

150- 200-
200. 250.

350-
400.

400-
500.

500-
600.

600-
800.

800
og

over

2 2 3 2
9 15 8 8 1
9 17 7 2

24 24 23 13 4
64 74 29 13 1
32 47 18 11 6

3 1
39 35 4
36 37 11

6 8
1 1

1 3 3 1
3 6 1

84 87 18 3
- -
- -

6 2

	2
	

3

	

5
	

11

	

15
	

15

	

58
	

59
77

	

34
	

46

	

37
	

11

	

123
	

87
138 139

	

4
	

5

	

4
	

7
1

	

3
	

5

	

3
	

2
55

	

5
	

4
2

3

Underordn. funksjonærer.

1. Kontor- og adm.-
personale.

Økonomer og materialforv.
Revisorer 	
Korrespondenter 	
Kasserere 	
Bokholdere 	
Ekspeditører 	
Stenografer . 	

Assistenter 	
Andre kontorister 	

	

Vaktmestere og portnere 	
Bankobud etc 	
Andre bud 	

2 . Tekn. personale.
Teknikere etc 	
Tegnere etc 	
Formenn 	
Bestyrerinner 	
Chauffører 	
Maskinister . 	

Reparatører 	

16
59
89

360
472
266
269
713

1 339
23
36

251

18
21

293
21
10
12

1
14

63

7
3
1

27
63

197

7
148

1

1

	

6
	

8
34 42
23 51
24 24
68 65

145 114
303 238

	

1
	

4
	28

	
5

	

2
	

i
	1

	
5
2

5

1
10
72
79
23
57

102
206

10
6

2

10
9
1
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Tabell J. Gjennenintittlige faste minedslønnin,ger, lonnstillegg of gj3nn,emsnittlig btal m4n,e13forljen3sie.
Alle byer, størrelsesgrupper og erhvervsgrupper under ett.

Antall
funk-
sjo-

nærer.

Gj.sn.
fast

måneds-
lønn.

Av funksjonærene hadde flg.
antall foruten fast lønn

Gj.sn.
total

måneds-
for-

tjeneste.

Forh. mel-
lem den faste
månedslønn
(100) og den
totale må-
nedsfor-
tjeneste.

tantiéme. gratiale. natura-
lier.

Kr. Kr.

314 1 706 80 24 7 1 889 111
5 825 825 100

37 1 112 6 7 1 172 105
452 846 112 28 13 931 110
725 672 75 182 7 701 104

56 628 11 631 100
668 706 101 112 6 753 167

99 567 6 18 4 582 103
13 1 263 2 1 1 282 102
43 859 8 2 868 101
30 546 2 546 100

155 620 6 37 637 103
65 622 21 631 101

328 488 18 498 102
64 341 4 16 1 358 105

457 474 30 99 3 484 102
72 456 1 11 2 469 103

211 457 31 48 465 102
514 327 12 129 1 331 101

1 111 339 19 234 2 346 102
1 621 337 30 357 3 342 101

622 240 38 80 9 249 103
1 044 225 15 219 1 228 101
2 777 240 98 791 1 244 102
4 224 210 53 771 5 212 101

104 314 30 66 350 111
211 267 1 67 8 271 101
519 89 122 1 9D 101

43 1 015 7 2 1 082 107
102 716 10 11 20 766 107
72 720 2 10 12 753 105

659 530 57 59 10 570 108
28 596 2 598 100

273 543 21 24 39 571 105
75 359 2 11 2 364 101

155 287 12 1 288 100
920 383 12 121 28 388 101

70 269 2 8 271 101
44 251 8 2 254 101
42 403 1 5 11 421 104
10 396 4 400 101

Stillinger.

1. Direktører' 	
2. Bankbestyrere . . . 	
3. Underdirektører .
4. Disponenter 	
5. Avdelingschefer .
6. Filialbestvrere . . . .
7. Kontorchefer . . .
8. Inspektører 	
9. Jur. konsulenter' . 	

10. Tekn. -»--	 . 	
11. Forretningsførere 	
12. Hovedbokholdere 	
13. Hovedkasserere. . 	
14. Sekretærer 	
15. Jur. fullmektiger . 	
16. Andre
17. Økonomer 	
18. Revisorer 	
19. Korrespondenter . 	
20. Kasserere 	
21. Bokholdere 	
22. Ekspeditører 	
23. Stenografer 	
24. Assistenter 	
25. Andre kontorister 	
26. Vaktmester-
27. Bankobud ' 	
28. Andre bud 	

29. Overingeniører. . . .
30. Driftsbestyrere 2 . .
31. Avdelingsingeniører
32. Ingeniører 	
33. Faktorer 	
34. Verksmestere etc. 	
35. Teknikere 	
36. Tegnere 	
37. Formenn 2 	

38. Bestyrerinner • • • •
39. Chauffører 	
40. Maskinister 	

	

41. Reparatører 	

For et par højere funksjonærer i en større bedrift kunde bare opgis den totale fortjeneste,
ikke fordelingen på fast lønn og tantiéme. 2 Dot blev tatt med i alt 8 funksjonærer, derav 5
vaktmestere, hvor det var opgitt naturalier uten verdiangivelse.
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Tabell 6. Sammenligning mellem
Alle byer og

(Bare funksjonærer som er

Stillin

Gjennemsnittlig fast månedslønn for

1924
	

1925
	

1926

S._

1

1

1

Ci

Antall a
b

.

. n
b

u
eg

v
.
.lcjn» Antall a. beg. .1° nnb. nuv.	 > > Ant all a. beg jønn

b. nuv.	 »

Overordnede funksjonærer. Kr. Kr. Kr.
;-. ontor-	 og	 adm.personale .

)irektorer,bankchefer,underdirektører 12 I a. 1 548
1 b. 1 362

13 a. 1 886
b. 1 909

13 a. 1 97f,
b. 2 061

)isponenter 	 12

	

f a.	 900

	

b.	 969
I

20 a. 918
b. 866 16

a. 762
b. 77€

.vdelingschefer, filialbestyrere 	 27
a.	 561
b.	 621 31 ab..	 654961 52

	

f ba.	 612

	

.	 644

_ontorchefer etc 	 24 a. 530
b. 650

23 a. 614
b. 670 21 a. 655

b. 701
nspektører,	 juridiske	 og	 tekniske J a.	 768 2 a. 660 10 a.	 839

konsulenter. 6 i b.	 753 b. 592 I b. 1 14€
i'orretningsforere, hovedbokholdere'

hovedkasserere 10 f a.	 526
1 b.	 548 9

	f a. 	 613

	

b.	 635
,
'

f a.	 498
1. b.	 594

>ekretærer 	 8

	

{ a.	 402

	

b.	 561 13 a. 512
b. 585 22

a. 431
b. 501

rullmektiger 	 24
f a. 	396
1 b.	 520 21 a	 488

b..	 534 23	a. 	 388
1 b.	 437

I alt overordnede 	 123 f a.	 649
1 b.	 710

132 a. 752
b. 781 164 j a.	 694

i b.	 756

Teknisk personale.
)veringeniorer,	 driftsbestyrere, 	 av-

delingsingeniører.

ngeniorer, kjemikere 	

,
e'

17

a. 698
b. 781

	

a.	 403
1 b.	 529

4
25

	J a. 	 829

	

b.	 918
a. 528
b. 586

9

17

	

ab.	 8956 81
a. 488
b. 521

aktorer og verksmestere etc 	 16 a.	 5603{b.	 82 8 a. 5547b. 06 14 f a.	 521
i b.	 509

alt overordnede 	 42 f a.	 542
1 b.	 603

37 a. 565
b. 605

40 j a.	 582
1 b.	 61€

Underordnede funksjonærer.
(ontor-	 og	 adm.personale.
)konomer,materialforvaltere •revisorer 13 a. 450

b. 513 14

	

f a.	 392

	

b.	 448
9 f a.	 395

-I b.	 428

Correspondenter 	 15 a. 385
b. 435 16 a. 319

b. 362 23 a	 948
b..	 -321

(asserere 	 46 a. 326
b. 371 44 a. 333

b. 364 38 a. 288
b. 322

3okholdere 	 68
J a.	 324
I b.	 363

54 a. 303
b. 330

69 f a.	 274
1 b.	 322

29 a•	 294 23 a.	 311 a.	 272--_:kspeditorer 	
b.	 359 b.	 358 26 { b.	 31

;tenografer 	 32 a. 231
b. 259

37 a. 253
b. 282

31 a. 2H
b. 242

N_ssistenter 	
113 a. 218

b. 299 100 a. 217
b. 292 115 a. 19:.:

b. 27(

kndre kontorister 	 132
a. 209
b. 276

143 a. 183
b. 243

151 a. 18'4
b. 25(

v-raktmestere og bud 	
17 a. 263

b. 280 18 a. 202
b. 241 1 5 a.'	 17;

b.	 21

- alt underordnede 	 465 a. 261
b. 320 449	a. 	 244

1 b.	 296
477 a. 22`

b. 28'.
Teknisk personale.

reknikere og tegnere 	
5 ba.	 4351 98 - ab..	 1 6 ab.	 4402]

Formenn 	
19 a. 419

b. 398 20 a. 418
b. 408 14 a. 39

b. 39::

knnet underordnet teknisk personale 4 f a.	 256
i b.	 279

6 a. 359
b. 352

6 a. 26
b. 261

[ alt underordnet teknisk personale 	 28 {a '	 385b.	 384 26 a. 404
b. 395 26 a. 3W

b. 37(



1930-341927 1924-291928 1929

79

begynnerlønn og nuværende lønn.
erhvervsgrupper.
begynt i 1924 og senere.)

funksjonærer som er begynt i sin nuv. stilling i året:

fltali a.	 begionn Antall a.b ti:eg,--v..	 »b. nb. nuv.	 »	 b. nuv.	 »
.lon	 Antalln Antall a. beg.lonn	 a. becr.lonn	 'a.	 *b. nuv. »	 Antall b. nu-v. sbeg lonn

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

"	 1 b. 4 258	 b. 1 311	 .1k),	 20f a. 3 083	 a. 1 243	 ,,	 f a. 1 408	 7,7	 a. 1 629	 a. 1 111
b. 1 311	 "	 b. 1 661	 63	 b. 1 172

I a.	 759	 a.	 772	 a.	 847	 ..,,_	 a	 823	 „

b.	 647	 39	 1 'b	 701

	

b.	 768	 16	 b.	 883	 ...v0

	

36	 of a•	 609	
1 l.

	
a.	 506

680646

	

.	 40

16	 25	 b.	 691-:]

i b.	 561

b..	 836	 "'	 ab.	 6
22o"	 bp-.	 5693'61	 162	 (b1'.	 5597'2,4

	

31	 a.	 636	 QQ	 a.	 541	 16	 f a.	 443 148	 120a.	 576	 a.	 55(
1 b.	 711	 ""	 b.	 582	 I b.	 528	 b.	 645	 1 b.	 61]

14	 i	 a.	 658	
.	 l'.), b.	 749	 ''	 b.	 500	 7	 1 b.	 560059	 48	 1 b.	 759	 "	 ab.	 5:6`,'

o	 a	 483	 a.	 654	 „	 3]

C) 	 585	 a

	

} b.	 659	 1 b.	 559	 16	 -f b.	 458738	 6110	 a.	 522	 f a.	 534	
„-i	

a.	 4-k-
I b.	 591	 `)	 b.	 45.

1.	 b.	 551	 ...-..12	 a.	 398	 19	 a	 387	 9,	 a.	 430	 m	 J a.	 430
{ b..	 475	 `"	 1 b.	 519	 '"	 b.	 41i b.	 527	 115	 a.	 38 ,̀.-

24	 `b1)..	 45144	 22	 f a-	 381	 19	 194f a.	 382	 133	 f a.	 408	 a.	 36:_

1 b.	 730	 '70	 1 l-	 1°b14 

	

a.	 636	 i	 a.	 601	 88,	 a.	 662	 09,	 a .

	

5	 .	 5'6(

1 b.	 4(.2;7	 } b.	 436	 b.	 479	 b.

	

.	 690	 1)

	

5	 153	 1 b.	 651	 ‘	 b.	 719	 "
53(

	

J a.	 659	 ,	 f a.	 647	 7	 a.	 567	 ,	 f a.	 695	
?"1 b.	 791 	 1 b.	 707	 b.	 582	 °t)	 b.	 777	 50	 (b.	 6

	

11	 t.	 7-49(
32 b•	 579	 '-'	 I	 b.	 579	 ,tv	 b.	 4{ a.	 478	 r.2	 f a.	 508	 Ar,	 a	 a.	 471	 a.	 391.	 40740 183	 b.	 546	 261

8	 a:	 553;5)	 13	
f b.5	

a .	 546
,4807	 b.	 47222	 a.	 446

1b	 :81	 I tb‘L.	 552285	 .154	
-t b.	 zi1

a. 47
b. 48:

51	
80	

} a.

1 b.	 618	 1 b.	 °604	 1 b.	 482	 i b.	 581a.	 526	 69	 f a.	 434	 319	 Jr a.	 523	 365	 a	 44-
13..	 47',

6	 f a.	 398

23:
18i b.	 466	 I 9,.

b. 305	 35	 1 (b.	

95
a. 	 297144	 47	 a.	 247	 a.	 21

	

 a.33120	 11	 f a.	 366	 71	 f a.	 384	 79	 f a.	 37
b.	 4

.	 -317	
15_ 9	 f ( ib..	 232640

b.	 41(6)	 1 b.	 443._	 b.	 391
174 b.	 24,

48 a. 296	 62	 a.	 301	 46	 { ab. 326	 1 b.	 344	 b.	 337	 i	 b.	 27-
a.	 300

l;.
	

22c5d4"	 284	 304	 a'	 25

88	 b.	 97a.	 3258	 93	 a.	 244	 -I	 24'9)	 a.	 23
b.	 303	 93	 'b..	 311	 b.	 26465	 { ab..	 3227,1)	 i362 (

'	 b.	 351	 .,-,.i.

	

3..,	 a.	 267a.	 248	 Qn	 a.	 235	 a.	 272	 _	 a.	 22:

	

5 b.	 325	 "'	 b.	 294	 164	 i,
b.	 334	 """`)	 b.	 25

	

39	 a•	 191	 A	 f a.	 191	 „	 a.	 178	 a.	 202	 442	 a.	 15"

	

I b.	 238	 —	 b.	 237	 "'	 b.	 292	 291	 b.	 241 5 b.	 17,
116	 5 a.	 200 186 b	 2a. 19528	 150	 a.	 172	 ,..,0,,	 a.	 197	 , „,,,

5 b.	 265	 I b.	 228	 l 	 )b.	 266	 1 4'3"	 -'..	 1168'
188	 f a.	 149 216 5 b	 11 b.	 217	 b.	 290 0	 1 b.	 161 a

b'
.	 21'1588	 294	 5 a.	 151 1 124	 1 862a.	 168	 a.	 1a,

19	 i	 a.	 153	 30	 5 a.	 165 46	 I b.	 -f a"11 41"

911

)6r-	 154	 462	 i	 a.	 8

562
5 b.	 190	 —	 5 b.	 208	 ab.	 210605	 1 b.	 10
I a.	 205	 747	 5 a•	 205	 792	 3 492	 b.	 272 5 070

a•	 184	 a.	 215	 a.	 16
i b.	 265	 5 b.	 263	 I b.	 239	 b.	 18

b. 93
5 b.	 307	 b.	 267	 —	 b.	 210	 f a.	 242	 7	 a.	 3300	 15	 f a.	 217	 A_ q	

a	
a.	 23

.	 33796'	 119 b.	 26

	

98	 5 a.	 370	 a.	 7	 a	 172.	 395	 a.	 34

	

b.	 389	 b.	 404107	 36	 1 ab.	 33883	 133	 b.	 395	 b.	 35
a.	 25011	 5	 a.	 290	 4	 5 a.	 283
b.	 283	 b.	 321	 1 b.	 315	 b.	 300	 536	 a.	 2815	 a.	 24

b.	 27
49	 a.	 317

b.	 348 32	 a.	 365	 55	 5 a'	 331	 216	 a	 346.	 353	 a.	 29
b.	 393	 1 b.	 347	 5 b.	 367	 b.	 30

3

5
3
3

2
1
7

6

2
8



Norges Offisielle Statistikk, rekke IX.
(Statistique Officielle de la Norvége, série IX.)

ke IX. 	 Trykt 1934 (forts. suite):

Nr. 31. Norges postvesen 1933. (Statistique postale).
- 32. Kriminalstatistikk 1931 og 1932. (Statistique de la criminalité pour les armies

1931 et 1932.)
33. Mylnor og kvernar i Noreg. Etter uppteljingar i 1927-29. 1. bolken. (Moulins

en Norvege. D'apres recensements dans les années 1927-29. I.)
34. Det civile veterinærvesen 1932. (Service titérinaire civil.)
35. Norges handel 1933. (Commerce.)

' 36. Dodelighetstabeller for det norske folk 1921/22-1930/31. (Tables de mortalité
scion les expériences 1921122-1930131.)

37. Industriarbeidertrygden. Ulykkestrygden 1931.  (Assurances de l'État contre les
accidents du travail.)

38. Svineholdet 3 april 1934 og 1933 (Élevage de pores. Recensement du 316ne avril
1934 et 1933.)

- 39. Norges fiskerier 1932. (Grandes pe,ches maritimes.)
- 40. Folketellingen 1 desember 1930: VI. Folkemengden fordelt efter livsstilling.

(Recensement du ler décembre 1930: VI. Population répartie par profession.)
- 41. Norges private aktiebanker og sparebanker 1933. (Statistiqu,e des banques privées

par actions et des caisses d'épargne pour Vann& 1933.)
42. Norges bergverksdrift 1933. (Mines et usines.)
43. Landbruksareal og husdyrhold 1934. Representativ telling. (Superficies agricoles

et élevage du Mail de l'année 1934. Recensernent représentatif.)
44. Norges industri 1933. (Statistique industrielle de la Nortige.)
45. Skolevesenets tilstand 1929-32. (Instruction publique.)
46. Forsikringsselskaper 1933. (Soda& d'assurances.)

- 47. Folketellingen 1 desember 1930: VII. Inntekt og formue efter skatteligningen
1930-31. (Recensement du le* décembre 1930: VII. Revenu et fortune d'aprês
la répartition de l'impÔt 1930-31.)

48. Rekruttering. (Recrutement.)
49. Sundhetstilstanden og medisinalforholdene 1932. (Rapport sur l'état sanitaire et

Trykt 1935:

Nr. 50. Meieribruket i Norge i 1933. (L'industrie laitiere de la Norvege en 1933.)
51. Syketrygden 1933. (Assurance-ma/acne.)
52. Norges jernbener 1933-34. (Chemins de fer norvégiens.)
53. Norges kommunale finanser 1932-33. (Finances des communes.)

. 54. Private funksjonærers lonningsforhold i oktober 1934. (Traitements des fonction-
naires privés dans le mois d'octobre 1934.)



Det Statistiske Centralbyrå har dessuten bl. a. utgitt følgende verker :
Statistisk Arbok for kongeriket Norge. Senest utkommet : 53de årgang 1934. Oslo 1934.

(Annuaire statistigue de la Norvege.)
Statistiske Meddelelser. Senest utkommet : 52de bind 1934. Oslo 1934.

(Bulletin menuel du Bureau Central de Statistique.)
blânedsopgaver over vareomsetningen med utlandet 1934. Toogtyvende bind. Oslo 1935.

(Bulletin mensuel du commerce extérieur en 1934. V ingt e deuxieme année.)
Fortegnelse over Norges Offisielle Statistikk m. v. 1828-31 desember 1920. Kristiania 1889,

1913 og 1922. (Catalogue de la Statistigue officielle.) .
Statistiske Oversigter 1914. Kristiania 1914. Statistiske Oversikter 1926. Oslo 1926.

(Résumé rétrospectif 1914 et 1926.)

Samtlige verker er til salgs hos H. Aschehoug & Co., Oslo.

Av sNorges handelo, årgangene 1911, 1912, 1913, 1915 og 1921, er Byråets beholdning meget
knapp, hvorfor man vilde være takknemlig for å få overlatt eksemplarer av disse
årganger.

30 mara 1935.

Steenaks Boktrykkeri Johannes Bjernstad	 Oslo.
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